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جايگاه خلوت 
 خصوصی ها

 در توليد فولاد
رییس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هال احمر در نشست نمایندگان 
استانی مرکز پزشکی حج و زیارت به تشریح برنامه 
آموزشی و توجیه معاینات زائران حج امسال پرداخت.

 به گزارش ایسنا، سید علی مرعشی روز گذشته در 
نشست نمایندگان استانی مرکز پزشکی حج و زیارت، 

با اشاره به آموزش و توجیه...

اجساد مجهول الهویه به اجسادی گفته 
می شود که هویت مشخصی ندارند. 
این جسدها بی حاشیه نیستند؛ چه آن زمان که آمار 
دقیقی از این اجساد در دست نیست و چه آن زمان که 

انتشار  خبری مبنی بر فروش اجساد...

در سال1306 ق. وقتی ناصرالدین شاه 
با جمعی از دولتمردان قاجاری برای 
سومین بار به سیر و سیاحت فرنگستان رفت، 
نمک گیر پذیرایی های میزبانان انگلیسی خود شد. 
او پس از بازگشت از سفر در 28 رجب 1308 ق امتیاز 
کو و توتون سراسر ایران را به  کشت، خرید و فروش تنبا

یک شرکت انگلیسی به نام شرکت...

حضور بخش خصوصی در  زنجیره تولید 
فولاد کشورمان در مقایسه با کشورهای 
پیشتاز تولیدکننده فولاد کمرنگ است. تولید فولاد 
نیازمند سرمایه گذاری بالایی است و از  آنجایی که اغلب 
خصوصی ها از این شرط اولیه برخوردار نیستند و به 
دلیل اینکه برای آوردن سرمایه های خود به بخش 
تولید از امنیت سرمایه گذاری در داخل برخوردار 

نیستند، چندان در  زنجیره تولید...

05اقتصاد

03خ�ب

افزايش 22 هزار نفری 
شمار حجاج ایرانی

 مردگان 
بی نام و نشان

  نشانه های آشنا 
به روايت تله زوم 

03خ�ب

10فرهنگ
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پیش بینی مدیر کل سیاسی وزارت کشور:
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رواج طب تسکینی در  اصفهان

۴۰ ميليون ایرانی در انتخابات شرکت می کنند

متخصصان در گفت و گو با اصفهان زیبا بیان کردند:

پرونده ای برای  
 سالگرد نهضت 

کو تحریم تنبا

15اندیشه

2

مناظرات آثار خوبی در 
افکار عمومی نداشت

دانشگاه علوم پزشکی اصفهان هدف 
حمله های سایبری قرار گرفت، اما 
کز درمانی وابسته به این دانشگاه  فعالیت های مرا
بدون مشکل ادامه دارد. مدیر  روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه این حمله سایبری با کمک بدافزار معروف به 
کز  WannaCry انجام شده و بیشتر سازمان ها و مرا
درمانی را مورد هدف قرار داده بود، گفت: برخی از 
کز دانشگاه علوم پزشکی نیز از این حمله در امان  مرا
نبوده اند. کیانوش جهان پور ادامه داد: در حال حاضر 
وضعیت واحدهای انفورماتیک در بیمارستان های 
تابعه این دانشگاه عادی است و اقدامات لازم برای 
جلوگیری از نفوذ این بدافزار به سایر سیستم ها با 
کمک پلیس فتای اصفهان صورت گرفته است. وی 
افزود: تمام همکاران حوزه سامت با توجه به 
گستردگی این حمله باید از آخرین نسخه سیستم 
کنند و اطاعات لازم در  عامل ویندوز استفاده 
خصوص آنتی ویروس ها و آخرین تغییرات سیستم 
عامل ویندوز را  از کانال تلگرام دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان دریافت کنند. براساس این گزارش، ظاهرا 
هکرها با استفاده از یک نقطه  آسیب پذیر سیستم 
 WannaCry عامل ویندوز و با کمک بدافزار معروف به

به ده ها هزار کامپیوتر  رخنه کرده...

حمله سایبری 
به دانشگاه 

علوم پزشکی 

3

 سی و سه پل 
و لیزرهای رنگی

توزیع همزمان در تهران
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توزیع همزمان در
از تهران، مشهد و ش�ی

استخدام کارشناس فروش و بازاریابی
IT در شرکت معتبر 

متقاضیان میتوانند از 
ساعت 15:00 الی 17:00 

جهت مصاحبه حضوری 
مراجعه نمایند.
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25 اردیبهشت  1396
سیاست

 قاسم سلیمانی 
چه گوارای ایرانی هاست

روزنامه »لوموند« چاپ فرانسه در تازه ترین 
شماره خود در صفحه نخست مطلبی با 
عنوان »قاسم سلیمانی، »چه  گوارای ایرانی ها« منتشر 
گزارش مهر، بخش فارسی رادیو  کرده است. به 
بین المللی فرانسه عکس بزرگی از سردار قاسم سلیمانی 
در حال نماز خواندن منتشر کرده و در گزارشی از ایران 
درباره فعالیت های نظامی او نوشته که ۱۷ ماه پیش 
منابعی از آمریکا و خاورمیانه از سفر قاسم سلیمانی به 
مسکو خبر دادند. این سفر به روسیه درباره سوریه بود. 
روزنامه لوموند با یاد کردن از قاسم سلیمانی به عنوان 
»قوی ترین مرد خاورمیانه« نوشته که او از زمان آغاز 
جنگ علیه ایران با فنون رزمی آشنا شده، بعدها پس از 
سرنگونی صدام دیکتاتور عراق به این کشور رفته و حالا 
در سوریه است و همچنان 3۷ سال پس از انقلاب ایران 
مشغول رزم است. لوموند همچنین با »چه گوارای 
ایرانی ها« خواندن قاسم سلیمانی به نقل از »عبدالله 
گنجی« مسوول روزنامه جوان  نوشت: »از زمان انقلاب، 
او در جنگ زندگی می کند. زندگی او مثل ما نیست. 
آدم هایی مثل او حتی در رختخواب هم باید نگران مرگ 
باشند. او می خواهد شهید شود.«بر این اساس، این را 
خود قاسم سلیمانی هم در سال ۲۰۰۹ در مصاحبه ای 
که با او در مرز عراق انجام شد، گفت: »جبهه، بهشت 
گمشده انسان است. بهشتی که با تقوا و اخلاقیات 

ساخته شده است.«
لوموند با مرور فعالیت های نظامی سردار سلیمانی 
در سال های گذشته و همچنین ارتباطات وی با 
جریان های سیاسی و عقیدتی در کشورهای مختلف 
به ویژه سوریه، عراق و لبنان به حضور او در سال های 
گر چه  گذشته در بالاترین سطوح نظامی اشاره کرده که ا
تا مدت ها مردم ایران او را به درستی نمی شناختند، 
اما بسیاری از مقامات کشورها با او در ارتباط بوده اند. 
گر  کلام می نویسد که ا این روزنامه به نقل از صادق زیبا
سلیمانی مورد اعتماد جریان های سیاسی مختلف در 
ایران است؛ به دلیل همین کناره گیری او از فعالیت های 
سیاسی است. لوموند به نقل از »علی الادیب« از رهبران 
حزب »الدعوه« در عراق نوشت: قاسم سلیمانی برای 
محافظت از نظام جمهوری اسلامی می جنگد. این 
جنگ برای او بیشتر از آنکه ملی باشد، مذهبی است 
و انگیزه های مذهبی او را تقویت می کند. در واقع آنچه 
قاسم سلیمانی برای آن می جنگیده و می جنگد، 

جمهوری اسلامی است.«

فراسوی                     اخبار

۴۰میلیونایرانیدرانتخاباتشرکتمیکنند
مدیر کل سیاسی وزارت کشور:

بیان  با  کشور  وزارت  سیاسی  مدیرکل 
این  خوب  ویژگی های  از  یکی  اینکه 
انتخابات این است که قهری وجود ندارد، گفت: 
هیچ یک از جریانات سیاسی، انتخابات را تحریم 

نکردند و با تمام قوای خود فعالیت می کنند.
هم اندیشی  نشست  در  رضازاده  محمدامین   
رضوی  خراسان  سیاسی  تشکل های  و  احزاب 
با موضوع نشاط سیاسی و مشارکت حداکثری 
اظهار کرد: مشارکت حداکثری از اعتماد مردم 
به نظام سیاسی به وجود می آید، مقام معظم 
رهبری نیز به زیبایی این موضوع و حساسیت آن 
را تبیین کردند که کسی که ما و نظام را قبول 

ندارد، به خاطر مصلحت کشور رای دهد.

مدیرکل سیاسی وزارت کشور با اشاره به تاریخچه 
کنون  مشارکت در انتخابات های قبلی، عنوان کرد: تا
حدود 3۴ انتخابات در ایران برگزار شده  که میانگین 
مشارکت در انتخابات در کشور ۶۷,۷ درصد است، 
۱۱ دوره ریاست جمهوری با  ۶۶,۷ برگزار شده، میزان 
مشارکت در انتخابات شوراها بیش از ۶۰,۵ درصد، 
مجلس خبرگان بیش از ۶۰ درصد و همه پرسی های 
قانون اساسی بیش از ۶۰ درصد است، این در شرایطی 
است که کشورهای دیگر مانند آمریکا در انتخابات 

اسلامی نیست، مواردی همچون عدم دسترسی به 
مدارک، نامساعد بودن وضعیت جسمی افراد و... نیز 

در این امر دخیل است. 
کید کرد: رهبر معظم انقلاب از مجریان  رضازاده تا
انتخابات درخواست کردند که چهار اصل را رعایت 
کنند و انتخاباتی امن، سالم، رقابتی و با مشارکت 
کثری را برگزار کنند. مدیرکل سیاسی وزارت کشور  حدا
گاهی های مردم  با اشاره به اینکه فضای مجازی آ
را ارتقا داده است، ادامه داد: دسترسی به فضای 
مجازی ارزان تر  و آسان تر است، به همین دلیل مردم 
 به این فضا سوق داده شدند. وی گفت: با رقابت 
دو جریان سیاسی در کشور پیش بینی می شود 
مشارکت ۷۰ درصدی داشته باشم و ۴۰ میلیون ایرانی 
در انتخابات شرکت کنند. مدیرکل سیاسی وزارت 
کشور خاطرنشان کرد: ما در سطح کشور ۹۰۰ ائمه 
کثر ائمه جمعه با حفظ جایگاه و  جمعه داریم که ا
وظایف خود با دولت تعامل دارند، البته در برخی موارد 
ناهماهنگی هایی وجود دارد. گاهی برخی ائمه جمعه 
ج  از بیان انتقادات سازنده، مشفقانه و منصفانه خار
شدند و بعضا نگاه سیاسی و جناحی خاصی داشتند 
که البته قابل اغماض است، شاید ۱۰ تا ۱۵ ائمه جمعه 
اینگونه باشند، اما در مجموع مردم از ائمه جمعه 

انتظار دارند که مشکلاتشان را منتقل کنند. 

ریاست جمهوری مشارکت ۵۷ درصدی و کشور روسیه 
مشارکت ۶۵ درصدی را دارد. به گزارش ایسنا، رضازاده 
یادآور شد: ما به لحاظ مشارکت در دنیا سطح خوب و 
بسیار خوبی را داریم، مردم ما همیشه شرایط خاص بین 
المللی و منطقه ای را درک کردند و نمره قبولی را می گیرند. 
کید کرد: من به عنوان کسی که از سال۶۴ پای  وی تا
صندوق های رای بودم، عرض می کنم مکانیزم انتخابات 
در کشور ما به گونه ای است که احتمال تخلف صفر و 
نزدیک به صفر است، زیرا معتمدان محلی انتخابات را 

برگزار می کنند و معمولا هیات اجرایی و نظارت از سلایق 
متفاوتی برخوردار هستند، اما در مجموع معتمدان از 
افراد میانه انتخاب می شوند. از سوی دیگر همه کاندیداها 
نمایندگانی را پای صندوق های رای دارد، لذا تعداد 
افرادی که بخواهند دین خودشان را به دنیای دیگری 

بفروشند، استثنایی و نادر است. 
مدیرکل سیاسی وزارت کشور افزود: اینکه 3۲ درصد 
در انتخابات شرکت نمی کنند، به معنای بی توجهی به 
مسائل و سرنوشت کشور و یا مخالفت با نظام جمهوری 

دادستان کل کشور: 

مناظرات آثار خوبی در افکار عمومی نداشت
دادستان کل کشور گفت: به نظر می رسد یکی از 
مهم ترین مسائلی که باید در امر انتخابات مورد 
توجه قرار گیرد، مساله امنیت است. به گزارش ایسنا، 
حجت الاسلام منتظری در نشستی خبری اظهار کرد: با توجه 
به اینکه در آستانه دو انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای 
شهر و روستا در سراسر کشور هستیم امیدواریم با 
کثریت  برنامه ریزی های حساب شده و منطقی، شاهد حضور ا
مردم در روز جمعه باشیم و ملت سرافراز ایران، برگ زرین 
دیگری بر تاریخ پرافتخار انقلاب اسلامی بیفزایند. دادستان 
کل کشور بیان کرد: هرچه به جمعه نزدیک تر می شویم، شور و 
تلاش همه بیشتر می شود و خوب است، اما در شور انتخاباتی 
ستادها و مسوولان توجه کنند که مقررات و خطوط قرمز  
رعایت شود. مهم ترین خطوط قرمز ارزش های اسلام و انقلاب 

است و چیزی است که مردم برای آن خون داده اند و نباید 
اجازه دهیم افرادی این خطوط را رعایت نکنند. وی با اشاره 
به مناظره های تلویزیونی کاندیداها اظهار کرد: ما سعی کردیم 
در کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات توصیه های لازم را 
ارائه کنیم و گفتیم اخلاق رعایت شود و مسائلی که موجب 
تنش می شود، وارد نشود و انتظار بود که توصیه ها بیشتر مورد 
توجه قرار می گرفت، ما شاهدیم در مناظره ها این موضوع 
بدآموزی بوده و آثار خوبی در افکار عمومی نداشت و دیدیم که 
برخی بزرگان و مردم نسبت به آن  اعتراض داشتند. دادستان 
کل کشور در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: در این 
چند روز اخیر شکایات قابل توجهی را از تخلفات و حمایت های 
مسوولان اجرایی داشته ایم و در مقام قضاوت نیستم که 
صحت و کذب آن را بگویم، اما نفس این کار از طرف مجریان 

کید کرد: به هیچ وجه به دنبال  قانون صحیح نیست. وی تا
تشکیل پرونده قضایی علیه مسوولان اجرایی انتخابات 
گر این اتفاق بیفتد جرم است و برابر قانون برخورد  نیستیم، اما ا
می شود. این مساله زیبنده نظام نیست و توصیه می کنم 
مسوولان اجرایی انتخابات مراقب باشند و بنده به 
دادستان های سراسر کشور ابلاغ کرده ام که با اغماض برخورد 
کید کرد: همه مسوولان اجرایی بدانند در رصد  نشود. وی تا
گر تخلف کردند  دستگاه های اطلاعاتی و قضایی هستند و ا
گلایه نکنند که شما فرماندار یا بخشدار یا استاندار ما را محکوم 
کردید. منتظری ادامه داد: دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
و شورای امنیت کشور دستورالعمل هایی را دادند و همه 
مسوولان اجرایی و حتی خود نامزدهای ریاست جمهوری و 
شوراها کم و بیش با مقررات و ضوابط و مصوبات مربوط به 

امنیت کشور آشنایی کامل دارند. مسوولان ستادهای 
انتخاباتی مراقبت کنند. ما گزارشاتی داشتیم که ستادها در 
برخی استان ها از تخلف جلوگیری نکردند و کارناوال بدون 
مجوز راه انداختند. ممکن است افراد بدخواه از این موقعیت 
سوءاستفاده کنند و یک فرد اجنبی که دوستدار هیچ جناحی 
نیست وارد جمعیت شود و خدایی نکرده اتفاقاتی رخ دهد که 
در این صورت مسوولان ستادها و کسانی که جلوی این کار را 
نگرفتند، باید پاسخگو باشند. دادستان کل کشور در پاسخ به 
سوالی درباره تعداد تخلفات ثبت شده اظهار کرد: متاسفانه از 
انتخابات ریاست جمهوری سابق، آمار و ارقام ثبت شده ای به 
دست نیاوردیم، اما تا این مرحله، نسبت به انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، کاهش پرونده داریم، البته تخلفات شوراها 

به لحاظ گستردگی طبعا بیشتر است.

 خبر نامزدها با زاویه عادلانه 
و ثابت پوشش داده شود

سخنگوی کمیسیون تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: انتظار می رود نامزد ها 
به ضوابط این کمیسیون که آن را پذیرفته اند، پایبند 
باشند. احسان قاضی زاده هاشمی در گفت وگو با 
خبرگزاری صداوسیما خاطرنشان کرد: این کمیسیون تا 
این لحظه اصل عدالت و بی طرفی را رعایت کرده و 
امیدواریم نامزدها هم این احترام را قائل باشند تا بتوانیم 
برای همه عزیزان اصل برابری و عدالت رسانه ای را رعایت 
کنیم. وی همچنین در مورد ضوابط پخش خبرهای 
مربوط به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
ضوابطی در همین خصوص در کمیسیون تصویب شد 
که این ضوابط هم به صدا و سیما و هم به نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری ابلاغ شد. سخنگوی 
کمیسیون تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
در انعکاس خبر، برابری و محوریت اخبار حتی زمان هایی 
که در آن بسته زمانی پیش بینی شده است، باید ثابت 
گر نامزدها در استان یا شهرستانی  باشد. وی اضافه کرد: ا
مراسمی دارند باید با یک زاویه عادلانه و ثابت ، خبر آنها 
پوشش داده شود. قاضی زاده هاشمی با اشاره به اینکه 
در خصوص حوزه محتوایی اخبار هم ضوابطی تعیین 
شده است، گفت: نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
نباید گسل ها و فاصله های قومیتی، مذهبی و اجتماعی 

را بیشتر کند.
 سخنگوی کمیسیون تبلیغات انتخابات ریاست 
کید کرد: این ضوابط براساس الزام به تعهد  جمهوری تا
به امنیت ملی و اصل آزادی بیان در چارچوب قانون 

اساسی و قوانین کشور مدنظر قرار گرفته است. 
کید مقام معظم رهبری  وی همچنین با اشاره به تا
خطاب به نامزدها افزود: باید انتخابات محل تجلی 

اراده و وفاق ملی و همچنین تقویت امنیت ملی باشد.

کوتاه از                        سیاست

سال دوازدهم، شماره 2928 02
دوشنبه

25 اردیبهشت  1396
سیاست

دادنامه
کلاسه پرونده 95-916 مرجع رسیدگی: شعبه 27 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: 
سید سعید فقهی نشانی: اصفهان ، هاتف کوچه مشیر یخچال جنب آتش نشانی پاساژ بازرگان 
/ خوانده: محمد حسین رجب زاده  نشانی: مجهول المکان/  شورا با عنایت به محتویات 
ح آتی مبادرت به صدور رای  پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
می نماید. رای شورای حل اختلاف: در خصوص دعوی سید سعید فقهی  به طرفیت محمد 
حسین رجب زاده  به خواسته مطالبه مبلغ 1/700/000 ریال وجه چک به شماره 453618-
94/10/30 به عهده بانک صادرات به انضمام مطلق خسارات قانونی، با توجه به دادخواست 
تقدیمی،تصویر مصدق چک و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در 
اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم 
ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه 
پسندی در مقام دفاع نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان 
علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 
522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 1/700/000 ریال 
گهی و خسارات تاخیر و  بابت اصل خواسته و 142/500 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 94/10/30 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و 
اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه 
کم  می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محا

عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/4593
شعبه 27 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
کلاسه پرونده 950751 مرجع رسیدگی: شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان شماره دادنامه: 
9609976794100086 - 96/1/20 / خواهان: تعاونی اعتبار ثامن الائمه  نشانی: میدان 
بزرگمهر کوچه آبشار سرپرستی تعاون ثامن الائمه کدپستی 8136899643 / وکیل: شهزاد 
احمدی دارانی نشانی: اصفهان چهارراه پلیس ابتدای کوچه جنوبی ساختمان تابان طبقه 
اول واحد یک / خواندگان: 1- رضا قلی فروغی نشانی: مجهول المکان  2- امید علی زاده  
نشانی: خ سروش خ صاحب الزمان مقابل مسجد حضرت ولی عصر پ 78 منزل شیردره 3- 
کوروش بهمنی نشانی: مجهول المکان/  شورا با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی 
اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای شورای حل 
اختلاف: در خصوص دعوی تعاونی اعتبار با وکالت شهرزاد احمدی دارانی به طرفیت آقایان 
1- رضا قلی فروغی 2- امید علی زاده 3- کوروش بهمنی به خواسته مطالبه مبلغ 190/000/000 
ریال وجه چک به شماره 403270-95/2/13 به عهده بانک... به انضمام مطلق خسارات 
قانونی، با توجه به دادخواست تقدیمی،تصویر مصدق چک و گواهی عدم پرداخت توسط 
بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خواندگان و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن 
دارد و اینکه خواندگان علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه 
لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود 
ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خواندگان ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 
310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت 
خواندگان بطور تضامنی به پرداخت مبلغ 190/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 5/700/000 
گهی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارات  ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 95/2/13 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان 
صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در 
این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در 

کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/4595 محا
شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان  

دادنامه
کلاسه پرونده 950592 مرجع رسیدگی: شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان شماره دادنامه: 
1700 - 95/9/30 / خواهان: روزبه ضیاد پور نشانی: اصفهان خانه اصفهان بنفشه میانی بن 
بست مراتی پ 3/ وکیل: مسیح جعفری قوام آبادی نشانی: اصفهان چهارراه شیخ صدوق 
ابتدای شیخ صدوق شمالی ساختمان 400 طبقه سوم واحد 4 / خواندگان: 1- داود عشوری 
نشانی: فولادشهر هایپرمارکت خیام میدان بسیج جنب پمپ بنزین سعدی  2- محمدرضا 
نفری نشانی: مجهول المکان /  شورا با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا 
ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای شورای حل اختلاف: 
در خصوص دعوی روزبه ضیاد پور با وکالت مسیح جعفری قوام آبادی به طرفیت آقای داود 
عشوری و محمدرضا نفری به خواسته مطالبه مبلغ 40/000/000 ریال وجه چک به شماره 
068085-95/4/15 به عهده بانک صادرات به انضمام مطلق خسارات قانونی، 
با توجه به دادخواست تقدیمی،تصویر مصدق چک و گواهی عدم پرداخت توسط 

بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن 
دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه 
و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام دفاع نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و 
ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خواندگان  بصورت تضامنی ثابت به نظر می رسد که به 
استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم 
بر محکومیت خواندگان به پرداخت مبلغ 40/000/000 ریال بابت اصل خواسته و و دو میلیون 
و بیست هزار ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارات تاخیر 
در تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 95/1/15 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و 
اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه 
کم  می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محا

عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/4607
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

 دادنامه
کلاسه پرونده 950822 مرجع رسیدگی: شعبه 9 شورای حل اختلاف اصفهان شماره دادنامه: 
2348/ 950 - 95/12/25 / خواهان: احمدرضا قدسی نشانی: خ دکتر بهشتی روبروی بانک 
رفاه فروشگاه بکسل / وکیل: مصطفی مستاجران نشانی: اصفهان خ مقداد نبش کوچه 
شماره 7 ساختمان زیتون طبقه اول / خوانده: حسین مردانی نظر آبادی نشانی:فعلا مجهول 
المکان/خواسته:مطالبه مبلغ چهل و هفت میلیون ریال بابت وجه دو فقره چک 612042-
94/2/20  و 612041-94/2/20 با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص  رسیدگی را اعلام و به شر
دعوی احمدرضا قدسی  با وکالت مصطفی مستاجران به طرفیت آقای حسین مردانی نظر 
آبادی فرزند عباسعلی به خواسته مطالبه مبلغ 47/000/000 ریال وجه چک های به شماره 
612042-94/2/20  و 612041-94/2/20 به عهده بانک ملت شعبه چهارباغ به انضمام 
مطلق خسارات قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان 
و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق 
خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور 
نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به 
دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده بصورت تضامنی 
ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون 
آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خواندگان به پرداخت مبلغ 47/000/000 ریال بابت 
اصل خواسته و و 2/170/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی 
و خسارت تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک های موصوف 94/2/20)33/000/000( و 
94/2/20)14/000/000( تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای 
صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس از 
کم عمومی حقوقی   اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محا

اصفهان می باشد. م الف/4618
شعبه 9 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده 95-982 -95/12/11 مرجع رسیدگی: شعبه 24 شورای حل اختلاف اصفهان / 
خواهان: آقای سید سعید فقهی نشانی: اصفهان - خ هاتف کوچه یخچال جنب آتش نشانی 
پاساژ بازرگان / خوانده: آقای محمدعلی رجب زاده به نشانی: اصفهان خ امام خمینی کوجان 
کوچه تکیه پ 6 / خواسته: مطالبه وجه / به تاریخ 95/12/11 شعبه 24 با عنایت به محتویات 
پرونده کلاسه 982/95 و اخذ نظریه مشورتی اعضای محترم شورا ضمن ختم رسیدگی با 
استعانت از خداوند متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای شورا: در خصوص 
دعوی سید سعید فقهی به طرفیت محمدعلی رجب زاده بخواسته مطالبه وجه سه فقره 
چک به شماره های 413701-95/5/1 و 643419-94/9/20 و 643418-94/10/20 مبلغ 
20/450/000 ریال به انضمام مطلق خسارت قانونی با عنایت به محتویات پرونده و بقای اصول 
مستندات در ید خواهان که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه 
خواسته دارد و اینکه خوانده علیرغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگوه 
دلیل موجه و مدرک موثر قانونی در خصوص دعوی مطروحه مبنی بر برائت ذمه خویش ابراز و 
اقامه ننموده شورا دعوی مطروحه را وارد و ثابت تشخیص داده و مستندا به مواد 198 و 519 و 
515 و 522 ق. آ.د.م رای بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ بیست میلیون و چهارصد و 
پنجاه هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ هفتصدو بیست و یک هزار و دویست و پنجاه ریال و 
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست)تاریخ چک ها( تا زمان وصول  براساس آخرین 
گهی در حق خواهان صادر واعلام می نماید. رای صادره  شاخص بانک مرکزی و هزینه نشر آ
غیابی و ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف بیست روز 

کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد.م الف/ 4596 قابل تجدید نظر در محا

شعبه 24 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده 880/95  مرجع رسیدگی: شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان شماره 
دادنامه: 1315-95/12/25 / خواهان: بهرامعلی عیدی به وکالت عادله السادات موسوی 
زاده به نشانی اصفهان خ هشت بهشت شرقی حدفاصل چهارراه حمزه و پیروزی مجتمع 
گستران زنده رود به شماره  ایلیا واحد 13/ خوانده: 1-توحید رزمی فر 2-شرکت منشور فرا
ثبت 53060 به نشانی: مجهول المکان/  خواسته: مطالبه / گردشکار: پس از ارجاع پرونده 
به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی 
ح ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در  شورا ختم رسیدگی را اعلام و بشر
خصوص دعوی بهرامعلی عیدی به وکالت عادله السادات موسوی زاده به طرفیت 1-توحید 
گستران زنده رود به خواسته مطالبه مبلغ 100/000/000 ریال  رزمی فر 2-شرکت منشور فرا
موضوع یک فقره چک به شماره 0465/035674 با عنایت به محتویات پرونده و بقای اصول 
لت بر استقرار دین و اشتغال ذمه خوانده و استحقاق  اسناد و مدارک در ید خواهان که دلا
خواهان در مطالبه وجه آن دارد و نیز عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی و اینکه مشار 
الیه هیچگونه دلیل یا مدرک موثر قانونی مبنی بر برائت ذمه خویش اقامه و ارائه نکرده است 
شورا دعوی مطروحه را وارد و ثابت دانسته و مستندا به مواد 310 و 313 قانون تجارت و تبصره 
الحاقی به ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی 
حکم بر محکومیت تضامنی خواندگان به پرداخت مبلغ 100/000/000 ریال بابت اصل خواسته 
گهی و حق الوکاله وکیل و همچنین  و و 3/350/000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
خسارت تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک95/8/20  لغایت زمان وصول محکوم به طبق 
آخرین شاخص بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. 
رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس 
کم عمومی حقوقی   از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محا

اصفهان می باشد. م الف/4600
شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده 95-1077 - شماره دادنامه: 9609976794500130 تاریخ دادنامه:96/2/13 
مرجع رسیدگی: شعبه 15 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: آقای سعید انوریان فرد به 
نشانی: اصفهان - خ سروش نبش خ حکیم شفایی اول شرکت تعاونی کارگران برق اصفهان/ 
خوانده: حجت اله حسینی به نشانی: مجهول المکان/ خواسته: مطالبه /  با عنایت به 
ح آتی مبادرت  محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی سعید انوریان فرد به طرفیت 
حجت اله حسینی به خواسته مطالبه مبلغ 20/000/000 ریال موضوع 2 چک به شماره های 
خ 95/8/27 به ترتیب عهده بانک ملت و  خ 95/3/27 و 543795 مور 846746/27 مور
لت بر  تجارت با عنایت به محتویات پرونده و بقای اصول اسناد و مدارک در ید خواهان که دلا
استقرار دین و اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و نیز عدم حضور 
خوانده در جلسه رسیدگی و اینکه مشار الیه هیچگونه دلیل یا مدرک موثر قانونی مبنی بر برائت 
ذمه خویش اقامه و ارائه نکرده است شورا دعوی مطروحه را وارد و ثابت دانسته و مستندا به 
مواد 310 و 313 قانون تجارت و تبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198، 519،515، 
522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 20/000/000 ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 1/460/000ریال بابت هزینه دادرسی و همچنین خسارت تاخیر و 
تادیه از تاریخ سررسید چک لغایت زمان وصول محکوم به طبق آخرین شاخص بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 
20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف 
کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/4589 بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محا
شعبه 15 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده 951035- شماره دادنامه:00152-960 - 96/2/9 مرجع رسیدگی: شعبه 9 
شورای حل اختلاف اصفهان   / خواهان: مهدی عباسی به نشانی: اصفهان -آتشگاه بعداز 
سه راه نبوی منش سمت چپ کشاورزی عباسی / وکیل:  حسین محمدیان و نفیسه عرب زاده 
نشانی: اصفهان خ شیخ صدوق شمالی ساختمان بانک تجارت طبقه سوم واحد 18 / خوانده: 
علی کرم شکوهی نژاد به نشانی: مجهول المکان/ خواسته: مطالبه وجه یک فقره چک /  با 
ح آتی  عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی مهدی عباسی با وکالت 
حسین محمدیان و نفیسه عرب زاده به طرفیت آقای علی کرم شکوهی نژاد به خواسته مطالبه 
مبلغ 24/000/000 ریال موضوع وجه چک به شماره ی 662872 به عهده بانک ملی به انضمام 

مطلق خسارات قانونی با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان 
و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق 
خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی طبق م73 قانون آئین 
دادرسی در جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه 
پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان 
علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 
522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 24/000/000 
ریال بابت اصل خواسته و 1/515/000ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه 
گهی و خسارت تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف )84/3/20(  قانونی و هزینه نشر آ
تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 
20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف 
کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/4591 بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محا
شعبه 9 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده 1309/95- شماره دادنامه: 9509986793602228 - 95/11/25 مرجع 
رسیدگی: شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان   / خواهان: آقای احمدرصا قدسی/ وکیل:  
مصطفی مستاجران نشانی:  اصفهان خ مقداد نبش کوچه شماره 7 ساختمان زیتون طبقه 
اول / خوانده: مجید عرب زاده به نشانی: مجهول المکان/  با عنایت به محتویات پرونده و 
نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. 
رای قاضی شورا: در خصوص دعوی مصطفی مستاجران با وکالت احمدرضا قدسی به طرفیت 
مجید عرب زاده به خواسته مطالبه مبلغ 24/600/000 ریال موضوع وجه دو فقره چک به 
شماره ی 447777-95/2/15 و 447785-95/3/5 به عهده بانک صادرات به انضمام 
مطلق خسارات قانونی با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان 
و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق 
خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور 
نیافته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی 
خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به 
استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم 
بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 24/600/000 ریال بابت اصل خواسته 1/595/000ریال 
بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر و تادیه از تاریخ 
سررسید چک های موصوف 95/2/15 و 95/3/5 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان 
صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در 
این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در 

کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/4621 محا
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه 
پرونده کلاسه 951375 شعبه 32 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان دادنامه شماره 
9609976796200353 -96/1/15  / خواهان: آقای حسن شهپری به نشانی اصفهان خیابان 
شیخ بهایی بعد از چهارراه قصر کوی شهید اخوان بن بست نرگس پ 14/ وکیل: سید مهدی 
تدین فر بهنشانی: اصفهان نیکبخت غربی مجتمع تابان واحد 45  / خوانده: فرشید ولیخانی 
نشانی: مجهول المکان / خواسته: مطالبه وجه سفته / با عنایت به محتویات پرونده و اخذ 
ح ذیل مبادرت  نظریه مشورتی اعضای محترم شوا ضمن اعلام ختم رسیدگی را اعلام و بشر
بصدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی حسن شهپری به طرفیت فرشید 
ولیخانی به خواسته مطالبه مبلغ 100/000/000 ریال وجه سفته بشماره  خزانه دادری کل 
675319-675323 به انضمام مطلق خسارات قانونی با عنایت به بقای اصول مستندات در 
ید خواهان که ظهور در اشتغل ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه خواسته دارد 
و عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی و مصون ماندن خواسته از هرگونه تعرض و تکذیب شورا 
دعوی مطروحه را وارد و ثابت تشخیص داده لذا به استناد مواد 307 و  309 قانون تجارت و مواد 
198-515-519 و 522 قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی حکم به 
محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 100/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 2/720/000 
ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و همچنین خسارت تاخیر 
خ  تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 95/10/26 لغایت تاریخ وصول که محاسبه آن براساس نر
اعلامی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بر عهده اجرای محترم احکام می باشد. 
درحق خواهان محکوم می نماید. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل 
کم  واخواهی در همین دادگاه و ظرف بیست روز پس از آن قابل تجدید نظر خواهی در محا

تجدید نظر استان اصفهان می باشد. م الف/ 4592  
شعبه 32 شورای حل اختلاف اصفهان



 حمله سایبری 
به دانشگاه علوم پزشكی

دانشگاه علوم پزشكی اصفهان هدف 
حمله های سایبری  قرار گرفت، اما فعالیت های 
كز درمانی وابسته به این دانشگاه بدون مشكل ادامه  مرا
دارد. مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشكی 
اصفهان در گفت وگو با ايسنا، با اشاره به اينكه این حمله 
سایبری با كمک بدافزار معروف به WannaCry انجام 
كز درمانی را مورد هدف قرار  شده و بيشتر سازمان ها و مرا
كز دانشگاه علوم پزشكی نیز  داده بود، گفت: برخی از مرا
از این حمله در امان نبوده اند. كیانوش جهان پور ادامه 
داد: در حال حاضر وضعیت واحدهای انفورماتیک در 
بيمارستان های تابعه این دانشگاه عادی است و 
اقدامات لازم برای جلوگیری از نفوذ این بدافزار به سایر 
سیستم ها با كمک پلیس فتای اصفهان صورت گرفته 
است. وی افزود: تمام همكاران حوزه سلامت با توجه به 
گستردگی این حمله بايد از آخرین نسخه سیستم عامل 
 ويندوز استفاده كنند و اطلاعات لازم در خصوص 
آنتی ویروس ها و آخرین تغیيرات سیستم عامل ويندوز 
را   از كانال تلگرام دانشگاه علوم پزشكی اصفهان دريافت 
كنند. براساس این گزارش، ظاهرا هكرها با استفاده از 
يک نقطه  آسیب پذیر سیستم عامل ويندوز و با كمک 
بدافزار معروف به WannaCry به ده ها هزار كامپيوتر 
رخنه كرده و پس از رمزگذاری داده ها برای باز كردن آن 
چند صد دلار باج طلب می كنند. كارشناسان این حمله 

سایبری را بی سابقه توصیف كرده اند.

روند افزایشی دمای هوای 
اصفهان تا سه شنبه هفته جاری

كارشناس مسوول پيش بينی اداره كل 
هواشناسی استان اصفهان گفت: طی روزهای 
دوشنبه تا چهارشنبه هفته جاری آسمانی صاف تا 
قسمتی ابری همراه با غبار محلی و وزش باد برای 

اصفهان پيش بينی می شود.
فاطمه زهرا سیدان در گفت وگو با ايمنا در خصوص 
آخرین وضعیت  هوای استان اصفهان اظهار كرد: بررسی 
نقشه های هواشناسی بيانگر عبور امواج ناپايدار ضعیف  از 
روی استان است، بر این اساس شاهد افزايش ابر  و گاهی 
كنده و رعدوبرق  وزش باد خواهیم بود و شرايط رگبار پرا
در مناطق شرق استان وجود دارد. وی ادامه داد: طی 
روزهای دوشنبه تا چهارشنبه هفته جاری جو نسبتا 
كم می شود و آسمانی صاف تا  پايداری در اصفهان حا
قسمتی ابری همراه با غبار محلی و وزش باد را پيش بينی 
می كنیم. سیدان با بيان اينكه در برخی از نقاط استان 
شاهد بارش باران بوديم، تصریح كرد: در شهرهای 
اصفهان، اردستان، برزک، مورچه خورت، نایين و ورزنه 
طی ۲۴ ساعت گذشته بارش گزارش شد كه بيشترین 

میزان بارش مربوط به برزک با ۳ میلی متر بود.

 نیاز   ۱۱۰ میلیارد ریالی  برای 
تكمیل راه های روستایی استان

ریيس نظارت بر ساخت راه های روستایی 
اداره كل راه وشهرسازی استان اصفهان گفت: 
در سال جاری، ۱۸ پروژه راه روستایی با برآورد  ۱۱۰ میلیارد 
ريال تعريف شده كه در صورت تامین وتخصیص 
اعتبارات لازم، این پروژه ها به طول ۳۵ كیلومتر در 
استان انجام خواهند شد. به گزارش ايمنا، سعید 
خدابخشی در تشریح وضعیت راه های روستایی 
استان، اظهار داشت: ۸۸۰ روستا در سطح استان 
اصفهان وجود دارد كه طول راه های آن به  پنج هزار و 
۷۳۵ كیلومتر می رسد و از این میزان چهارهزار و ۵۸۸ 
كیلومتر آن آسفالته، ۳۱۷ كیلومتر شوسه و ۸۳۰ كیلومتر 
كی است. وی خاطرنشان كرد: خوشبختانه بيشتر  خا
راه های روستایی استان كه دارای ۲۰ خانوار به بالا 
هستند آسفالت شده وتنها راه های روستایی منطقه 
پشتكوه فريدونشهركه صعب العبور بوده و جزء مناطق 
سردسیر و كوهستانی هستند، از این نعمت برخوردار 
 نیستند. وی از جمله راه های روستایی كه نیاز به احداث 
و يا انجام عملیات آسفالت را دارند به منطقه پشتكوه 
فريدونشهر اشاره كرد و افزود: از شهر فريدونشهر تا 
روستای پشندگان ۱۱۰ كیلومتر است كه این مسیر 
آسفالت شده و ادامه آن تا روستای دورک، كاهگانک و 
 وزوه به طول ۵۵ كیلومتر جهت تكمیل واحداث

 ۳۰۰ میلیارد ريال اعتبار نیاز دارد. 

 راه اندازی هزار مرکز  مشاوره 
در کلانتری ها

معاون اجتماعی ناجا، با اشاره به راه اندازی و 
كز مشاوره و مددكاری در  فعال سازی مرا
كز از  كز انتظامی، گفت: تقويت این مرا كلانتری ها و مرا
اولويت های اصلی معاونت اجتماعی است و قرار است 

هزار مركز جديد راه اندازی شود.
به گزارش مهر، سردار سعیدمنتظرالمهدی در بيستمین 
گردهمایی معاونان اجتماعی استان ها و پلیس های 
كز  تخصصی ناجا، اظهار داشت: بايد افرادی كه در مرا
مشاوره فعالیت می كنند دارای سلامت جسمی، 
اخلاقی، روحی و معنوی باشند. به دنبال این هستیم 
كز مشاوره را به يک هزار مركز برسانیم.  وی  كه تعداد مرا
افزود: اولويت و اولیت حوزه اجتماعی پلیس درسال 
۹۶ افزايش مقبولیت، محبوبيت، مرجعیت ومنزلت 
اجتماعی پلیس است كه این چهار مولفه مترادف و 
مكمل در انجام بهینه ماموريت و در جذب و جلب 
سرمايه های اجتماعی بسیار مهم و حائز اهمیت است. 
منتظرالمهدی اظهار كرد: سرمايه های اجتماعی اساسا 
مردم هستند كه درابعاد مختلف می توانند ياری گر  و 
همراه پلیس باشند؛ طبیعتا بدون این  سرمايه اجتماعی 

ماموريت های پلیس راه به جایی نخواهد برد.

03 سال دوازدهم، شماره 2928 خبر
دوشنبه

25 اردیبهشت  ۱396

اخبار                     کوتاه رییس مرکز  پزشكی حج و زیارت اعلام کرد:اخبار                     کوتاه

افزایش 22هزار نفری شمار حجاج ایرانی
ریيس مركز پزشكی حج و زيارت جمعیت هلال 
احمر  در نشست نمايندگان استانی مركز پزشكی 
حج و زيارت به تشریح برنامه آموزشی و توجیه معاينات 

زائران حج امسال پرداخت.
به گزارش ايسنا، سیدعلی مرعشی روز گذشته در نشست 
نمايندگان استانی مركز پزشكی حج و زيارت، با اشاره 
به آموزش و توجیه معاينات حج امسال بيان كرد: با 
توجه به اينكه سال گذشته حج انجام نشده است 
و با توجه به فاصله ايجاد شده از آخرین حج تا الان، 
 نیاز داريم تا هماهنگی ها در بخش معاينات بيشتر

شود.
 وی همچنین افزود: با توجه به حوادث سال گذشته، 
كاروان و مدیران ستادی   در آموزش های مدیران 

بايد با هماهنگی بعثه مقام معظم 
 رهبری و سازمان حج تغیيراتی ايجاد 

شود. 
 ریيس مركز پزشكی حج و زيارت جمعیت

هلال احمر كشور با اشاره به نبودن 
آموزش كمک های اولیه و مدیريت 
 بحران در برنامه حج سال های 
 گذشته، گفت: اين آموزش ها

امسال در دستور كار مركز پزشكی حج و زيارت 
جمعیت هلال احمر قرار گرفت كه در این زمینه از 
كارشناسان و برنامه ریزان در سطح كشور استفاده 
 شد تا برنامه آموزشی زائران به شكل جديدی طراحی 

شود. 

كید بر اينكه تا كنون  مرعشی با تا
 زمان زيادی را برای انجام اقدامات و 
برنامه ریزی لازم از دست داديم، اظهار 
داشت: سال های گذشته در این زمان 
 ثبت نام كاروان ها تمام شده بود، 
اما الان هنوز ثبت نامی صورت نگرفته 
و از امروز ثبت نام كاروان ها آغاز و تا 
تكمیل ظرفیت زمان زيادی را خواهد 
برد؛ بنابراین زمان برای برنامه ریزی بسیار محدود 

است.
 ریيس مركز پزشكی حج و زيارت جمعیت هلال احمر 
كشور با اشاره به افزايش تعداد زائران امسال نسبت 
 به سال های گذشته، اظهار داشت: امسال به جای

۶۴ هزار زائر، ۸۶ هزار نفر عازم حج خواهند شد كه با توجه 
به عدم داشتن اطلاعات كافی نسبت به شرايط امسال 
عربستان و نیز پيش بينی اتفاقات احتمالی، معاينات 
از دقت و وسواس خاصی برخوردار است و آزمايشات 
 و مشاوره های تكمیلی بايد در زمان كوتاه تری انجام 

شود. 
ریيس مركز پزشكی حج و زيارت جمعیت هلال احمر 
كشور  با اشاره به حوادث حج سال گذشته در منا و جان 
باختن شمار زيادی از حجاج كشورمان، گفت: با توجه 
به حادثه منا، انتقال آموزش و مفاهیم به پزشكان 
معاينه كننده در استان ها از اهمیت خاصی برخوردار 
است؛ به همین دلیل نمی خواهیم افرادی كه مشكل 

جدی دارند در حج امسال حضور داشته باشند. 

مردگان بی نام و نشان
حدود  4۰۰ جسد با هویت نامشخص در آرامستان اصفهان دفن شده اند 

 در بخشی از این نامه اعتراضی آمده است: »جسد 
مجهول الهويه كه به پزشكی قانونی تحویل داده 
می  شود، ملک این سازمان نیست كه اختیار 
داشته باشد آن را به دانشكده پزشكی تحویل بدهد 
گرها، دانشگاه  ها جسد  يا ندهد و در نتیجه این اما و ا
را از بازار مافیایی با پرداخت هزينه يک ديه كامل 

دريافت كنند«. 
   این نامه بدون پاسخ  نبود و چند روز بعد ریيس 
كنش  سازمان پزشكی قانونی كشور نسبت به آن وا
نشان داد. احمد شجاعی اظهار داشت: فروش 
جسد اعدامی ممنوع است و اصلا چنین چیزی 
امكان ندارد كه جسدی از پزشكی قانونی خريداری 

شود.

    مساله »کمبود جسد«!
ریيس سازمان پزشكی قانونی گفت: دانشگاه های 
علوم پزشكی كشور در سال های دور نیز با  كمبود 
 جسد مواجه بوده اند، اما این دلیل نمی شود 
كه بخواهیم »كمبود جسد« را با خريد اجساد 
مجهول الهويه در پزشكی قانونی جبران كنیم.    
شجاعی در پاسخ به این سوال كه در يكی از گزارش های 
منتشر شده آمده است كه يكی از اجساد فروخته 
شده مربوط به يک اعدامی بوده و دانشگاه به 

كنار خیابان ها فوت می كنند، می شود«. پرورش 
می گويد: »تا كنون ۱۲۸ هزار و ۵۵ نفر در آرامستان 
باغ رضوان دفن شده اند«. این مقام مسوول ضمن 
اشاره به اينكه در سال گذشته پنج هزار و هشت نفر 
كسپاری شده اند، اظهار  در باغ رضوان اصفهان خا
می كند:» از این تعداد يک هزار و ۶۵ فوتی نوزاد 
هستند.« او عنوان می كند: »هزار و ۱۰۰ نفر نیز در 
باغ رضوان تغسیل و تكفین و برای دفن به محل 

ديگری منتقل شده اند«.  
مدیر عامل سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان در خصوص تفكیک جنسیتی فوتی های 
كسپاری شده در باغ رضوان نیز ادامه می دهد:  خا
 » دو هزار و ۸۰۰ نفر از متوفیان شهر اصفهان مرد و

دو هزار و ۱۰۰ نفر نیز زن هستند«. 
به گفته پرورش  نسبت تعداد متوفیان مرد به زن در 
اصفهان ۶۰ به ۴۰ درصد است. پرورش ضمن اشاره 
به اينكه ۵۲ درصد از فوتی ها در شهر اصفهان میانگین 
سنی بالای ۷۴ سال دارند، تصریح می كند: »يک هزار 
 و ۶۵ نوزاد نیز در استان اصفهان در سال گذشته در

كسپاری شده اند. « وی بيشترین علت  باغ رضوان خا
را مربوط به بيماری های ايست قلبی و سكته اعلام 
می كند و می گويد: »كمترین علت فوت نیز مربوط به 

اختلالات روانی و رفتاری است«. 

قیمت ١٠ میلیون تومان از سازمان پزشكی قانونی این 
جسد را خريداری كرده، افزود: فروش جسد اعدامی 

ممنوع است و اصلا چنین چیزی امكان ندارد.

    هر هفته ۱۰۰جسد مجهول الهویه!
آمار دقیقی از شناسایی و دفن این اجساد موجود 
 نیست، اما  اعضای ممتحنه علوم تشریح در بخش
 ديگری از این نامه به كشف هر هفته ۱۰۰ جسد 
كرده و نوشتند:  مجهول الهويه در پايتخت اشاره 
» شهری مثل تهران در هر هفته طبق آمار ۱۰ سال قبل 
حدود ۱۰۰ جسد مجهول  الهويه دارد كه شهرداری از 
خیابان  ها جمع آوری می كند و تحویل پزشكی قانونی 
می دهد«.   اغراق آمیز بودن این تعداد اجساد نیز 
شايد به عدم شناسایی هويت جسد در گام نخست 
باز گردد كه این آمار را در گام نخست شناسایی جسد 
بالا برده است. در استان اصفهان نیز آمار دقیقی از 

این اجساد وجود ندارد، اما بر اساس اعلام مدیر عامل 
سازمان آرامستان  های شهرداری اصفهان، حدود 
۴۰۰ فوتی مجهول الهويه در آرامستان اصفهان دفن 
شده اند.         محمد پرورش در گفت  و گو با اصفهان زیبا 
كنون در   عنوان می كند: »این تعداد از زمان آغاز دفن  تا

باغ رضوان ثبت شده است«.   

    دفن۱28 هزار اصفهانی
 پرورش ادامه می دهد:» پيش از این جسدها در يک 
قطعه دفن نمی شدند،  اما به تازگی قطعه مجزایی  

برای آنها در نظر گرفته است«.
     او ادامه می دهد:» در سال گذشته ۳۸ مورد و در 
سال ۹۴ نیز ۲۲ نفر به صورت مجهول الهويه در 
باغ رضوان دفن شده اند«. مدیر عامل سازمان 
 آرامستان های شهرداری اصفهان اظهار می كند: »این
 فوتی ها شامل نوزادان بدون هويت و افرادی كه در 

اجساد مجهول الهویه به اجسادی گفته می شود که هویت مشخصی ندارند. این جسدها بی 

حسین 
اسدی

حاشیه نیستند؛ چه آن زمان که آمار دقیقی از این اجساد در دست نیست و چه آن زمان که 
انتشار خبری مبنی بر فروش اجساد مجهول  الهویه در پزشکی قانونی حاشیه ساز می شود. 
بهمن ماه سال قبل بود که نامه اعضای هیات ممتحنه علوم تشریح به رییس سازمان پزشکی 
قانونی در رسانه ها بازتاب زیادی شد. اعضای  این هیات خطاب به رییس سازمان پزشکی 

قانونی، نسبت به در اختیار نداشتن جسد و وجود بازار مافیایی در این زمینه انتقاد کردند.

03 سال اول، شماره 1 خبر
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

اطلاعیه منطقه هشت شهرداری  اصفهان 

اطلاعیه شهرداری  اصفهان 

روابط عمومی منطقه 8 شهرداری اصفهان 

روابط عمومی شهرداری اصفهان 

ک ثبتی 13597  نظر به اینکه بخشی از ملک متعلق به شهرداری به پلا
ج گردیده است.  بخش 5 اصفهان از طرح مورد نظر )فضای سبز( خار
لذا بدینوسیله به کلیه مالکین و یا مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد؛ 
گهی جهت انجام معامله  کثر ظرف مدت یک هفته پس از نشر این آ حدا
ک و آزادسازی منطقه هشت  طبق نظریه کارشناسی به واحد املا

شهرداری اصفهان واقع در خیابان جابرانصاری مراجعه نمایند. 
بدیهی است در صورت عدم مراجعه ظرف مدت مذکور شهرداری مختار 

خواهد بود وفق مقررات مربوطه اقدام نماید. 

ک ثبتی 15187/70 بخش 5 ثبت  نظر به اینکه میزان 5. 1 سهم مشاع از ششدانگ پلا
ح  اصفهان متعلق به ذکریا نژاد خلیل فرزند عزیز الله به شماره شناسنامه 1251 که در طر
گهی د رروزنامه اصفهان زیبا به تاریخ  عمرانی بازار سروش قرار دارد و  علیرغم یک نوبت چاپ آ
کنون مراجعه نکرده اید، لذا با توجه به ضرورت اجرای طرح و برابر تبصره 4 ماده  96/2/13 تا
ک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان 1370،   واحده قانون نحوه تقویم ابنیه و املا
کثر ظرف مدت یکماه از  بدینوسیله به نامبرده و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس به عنوان معتمد و ده نفر کارشناس  تاریخ نشر این آ
به عنوان مرضی الطرفین به شهرداری مرکزی اصفهان واقع در میدان امام حسین )ع( اقدام 
نمایید. لازم به ذکر است که کارشناسان می بایست جزء کارشناسان رسمی دادگستری و 

متخصص در رشته راه و ساختمان بوده و  در مهلت قانونی تعیین شده معرفی  گردند. 
بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.

آگهی مناقصه

اصلاحیه آگهی مزایده 

شهرداری اصفهان 

سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات تولید سنگ شکسته از طریق واحد دانه بندی 
شماره یک مجتمع تولیدی صفه واقع در بلوار رضوان محدوده گردنه زنیل را از طریق مناقصه عمومی به 

گذار نماید.  پیمانکار واجد شرایط وا
گهی لغایت  متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند با ارایه رزومه کاری متناسب،جهت دریافت اسناد از تاریخ نشر آ
96/03/04 به سازمان عمران شهرداری اصفهان واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امبیرکبیر مراجعه 

وپیشنهادهای خود را تا پایان وقت اداری مورخ 96/03/06 به دبیرخانه سازمان تحویل نمایند. 
WWW.Isfahan.ir/sazmanomran :تلفن: 32670813-031                                                                       وب سایت                        

ج در روزنامه  خ 96/2/17 مندر گهی مزایده شماره 96/1357 مور بدینوسیله بند یک آ
خ دوشنبه 96/2/18 به شرح »سه واحد تجاری و دو واحد دفترکار در بلوار  اصفهان زیبا مور

شفق، ابتدای خیابان گلستان« اصلاح می گردد. 



مدیرعامل شرکت مهندسی نیک اندیش 
اعلام کرد: با اقدامات گسترده و اهتمام 
جدی مدیریت شهری اصفهان، امسال استفاده 
مردم اصفهان از دوچرخه بیش از هشت برابر شده 

است.
احمدرضا طحانیان اظهارکرد: طی دو سال گذشته 
در شهر اصفهان حرکت های بسیار ارزشمندی 
توسط شهرداری اصفهان برای افزایش رغبت به 
دوچرخه سواری در بین شهروندان انجام شده 

است.
وی با اشاره به اینکه دو هزار دوچرخه امانتی 
شهرداری اصفهان در ۵۰ ایستگاه دوچرخه یا 
دوچرخه سرا به صورت امانتی بین شهروندان توزیع 
می شود، گفت: به ازای هر خانوار یک دوچرخه در 
این ایستگاه ها وجود دارد، بنابراین مردم باید بیشتر 
به سلامتی خود اهمیت داده و برای رفت و آمدهای 

ک استفاده کنند. خود از این وسیله پا
مدیر عامل شرکت مهندسی نیک اندیش ادامه 
داد: شهروندان می توانند با ارائه مشخصات خود 
و با استفاده از کارت شهروندی اصفهان کارت، 
دوچرخه را از ایستگاه مبدا دریافت و به هر ایستگاه 
دوچرخه ای که در نزدیکی مقصد خود رسیدند، 
تحویل دهند، زیرا ارتباط مکانیزه و الکترونیکی میان 

دوچرخه سراهای شهر  اصفهان برقرار شده است.
وی خاطرنشان کرد: با اقدامات گسترده و اهتمام 
جدی مدیریت شهری اصفهان، امسال استفاده 
مردم اصفهان از دوچرخه بیش از هشت برابر شده 
است.طحانیان با بیان اینکه سال گذشته تعداد 
۱۰ پارکینگ های سطح شهر اصفهان مجهز به 
ایستگاه های دوچرخه شدند، اظهارکرد:  از جمله 
این پارکینگ ها می توان به پارکینگ های طالقانی، 

حکیم، محتشم کاشانی و جهان نما اشاره کرد.
وی ادامه داد: شهروندان می توانند دوچرخه های 
خود را به صورت کاملا رایگان در این ایستگاه ها 

پارک کنند.
مدیرعامل شرکت مهندسی نیک اندیش گفت: در 
دوچرخه سراهای شهرداری اصفهان نیز تعمیرات 
دوچرخه به صورت رایگان انجام می شود تا 
شهروندان نگران تعمیر دوچرخه های خود نباشند.
وی از جمله اقداماتی را که برای امنیت دوچرخه 
 سواران شهر اصفهان انجام می شود، ایجاد
 شبکه های به هم پیوسته دوچرخه سواری درشهر 
عنوان و تصریح کرد: در حال حاضر ۷۰ کیلومتر مسیر 
دوچرخه سواری در شهر اصفهان ایجاد شده، اما 
درصدد هستیم این مسیرها را به ۱۰۰ کیلومتر افزایش 
داده تا مشوقی برای دوچرخه سواری شهروندان 

باشیم.
طحانیان اضافه کرد: طبق برنامه ریزی های انجام 
شده، در سه گام، کل شهر اصفهان دارای شبکه به 
هم پیوسته دوچرخه سواری می شود که گام اول با 
اولویت محدوده مرکزی شهر و مناطق یک، ۳، ۴، 
۵و ۶ است تا معابر آن را برای دوچرخه سواران کاملا  
ایمن کنیم و مسیرهای ویژه دوچرخه سواران را به 

هم متصل کنیم. 

بر گزاری نوزدهمین نشست 
راهبردهای شهرسازی و معماری

نوزدهمین نشست از سلسله نشست 
راهبردهای شهرسازی و معماری با موضوع 
»حفاظت میراث و برنامه ریزی شهری در هامبورگ 
آلمان«2۶ اردیبهشت ماه از ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه در 
محل سالن اجتماعات کتابخانه مرکزی شهرداری 

اصفهان برگزار خواهد شد.
فریاد پرهیز، مشاور معاونت شهرسازی و معماری و 
رییس اداره مطالعات و برنامه ریزی شهری گفت:  
درشهرهای مختلف اروپایی حفاظت ازمیراث 
وتجدید حیات شهری ازطریق گردشگری وتوریسم 
صورت می پذیرد که این موضوع براساس پنج 

استراتژی تجدید حیات شهری انجام می گیرد. 
رییس اداره مطالعات و برنامه ریزی شهری افزود: 
این پنج استراتژی شامل 
استراتژی های مبتنی 
کار  کسب و  برتوریسم 
که شهر رابه عنوان یک 
مقصدی برای کنفرانس 
ها ونمایشگاه هاتقویت 
استراتژی  کند؛  می 
که  مبتنی بررویدادها 
گروه های مختلفی از 
گردشگران رادر زمان های 
متفاوت سال جذب می 
مبتنی  کند؛استراتژی 
برجذابیت های فیزیکی 
کند تا  که تلاش می 
توریسم را ازطریق توسعه 
جدید  های  جاذبه 
برای گردشگران توسعه 
دهد، استراتژی های مبتنی برخرده فروشی که 
توریسم مبتنی برخرید را توسعه می دهد و درنهایت 
استراتژی های مبتنی برفرهنگ که فرهنگ عامه 

شهر یا شهرک راتقویت می کند.
وی بیان کرد: نباید حفاظت میراث با حفاظت 
کالبدی و ساختمانی اشتباه شود و بدان محدود 
گردد، زیرا حفاظت میراث فراتر از مرمت ساختمانی 

و کالبدی عمل می کند. 
وی گفت : مرمت کالبدی، هدف غایی نهایی 
کنان  یک شهر نیست، بلکه فقط یکی از  سا
کنان و دست اندرکاران امور شهری   اهداف سا
کید کرد:برای آشنایی  است. پرهیز در ادامه تا
کارشناسان مسائل شهری،  مدیران شهری و 
معاونت شهرسازی و معماری در نوزدهمین سلسله 
نشست راهبردهای شهرسازی و معماری به موضوع 
»حفاظت میراث و برنامه ریزی شهری در هامبورگ 
آلمان« با ارائه انجمن شهرسازی شهر هامبورگ 
آلمان می پردازد تا انتقال تجارب ارزنده این شهر 
 در حفاظت میراث به کلانشهر اصفهان انجام

 پذیرد. 

سال  دوازدهم، شماره 2928 04
 دو شنبه
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شاغلین در مناطق آزاد تجاری صنعتی 
جمهوری اسلامی ایران نیز تحت قانون 
خاصی هستند که تابع مقررات اشتغال نیروی 
انسانی بیمه، تامین اجتماعی مناطق آزاد تجاری 
صنعتی ایران می شود.منطقه تجاری آزاد قلمرو 
معینی است که غالبا داخل یا مجاورت یک بندر 
واقع گشته و در آن تجارت آزاد با سایر مناطق جهان 
مجاز شناخته شده است و کالاها را می توان بدون 
ج یا به  پرداخت عوارض گمرکی از این منطقه خار

آن وارد کرد.
    اشخاص شاغل در شهرداری ها:مستند به ماده 
۱ و 2 آیین نامه استخدامی شهرداری های سراسر 
کشور مصوب ۱۳۶8/2/۱۳ هیات وزیران صرفا 
کارکنان شاغل در مشاغل کارگری در دایره شمول 
قانون کار هستند و دیگر کارکنان شهرداری ثابت 
رسمی و موقت به ترتیب مشمول مقررات آیین 
نامه استخدامی شهرداری ها، قانون استخدام 
کشوری و مقررات استخدامی موقت شهرداری ها 

شناخته شده اند .
تعیین مشاغل کارگری شهرداری مستند به بند 
ت ماده 2 قانون فوق الاشاره بنا به پیشنهاد 
شهرداری، تایید سازمان امور اداری استخدامی 

کشور خواهد بود.
    کارمندان بانک های دولتی:لایحه قانونی 
اداره امور بانک ها مصوب ۱۳۵8/۷/2 شورای 
انقلاب، ماده 2۱ آن اعلام کرده که کارکنان بانک های 
ادغام شده تابع آیین نامه استخدامی مشترک 
هستند که به پیشنهاد شورای عالی بانک ها و 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور و تصویب 

مجمع عمومی بانک ها خواهد رسید.
 لیست بانک های دولتی شامل بانک ملی ایران، 
بانک سپه،بانک توسعه صادرات،بانک صنعت و 
معدن، بانک کشاورزی، بانک مسکن، پست بانک 

ایران و بانک توسعه تعاون است.
کارکنان شرکت های بیمه: برابر ماده     

قانون اداره امور   ۵   
شرکت های بیمه مصوب 
مجلس   ۱۳۶۷ /9/۱۳
شورای اسلامی کارکنان 
شرکت های بیمه ایران، 
آسیا، البرز، دانا،بیمه 
مرکزی مشمول مقررات 
استخدامی خاص خود 
که به تصویب رسیده 
و مطابق بندهای الف 
و ب تبصره 2 ماده ۴ 
آیین نامه استخدامی 
یادشده در شرکت های 
مزبور مقررات قانون 
کار تنها به افرادی که 
برای تصدی مشاغل 
کارگری تعیین شده 

کمیته امور استخدامی موضوع ماده  توسط 
 یک آیین نامه فوق استخدام می شوند، جاری

 است.
ج  کار خار که از شمول قانون   ازدیگر مواردی 
ح شده   است، در ماده ۱9۱ این قانون  مطر

است.
    ماده 191 ق.ک: کارگاه های کوچک کمتر 
از ۱۰ نفر را می توان برحسب مصلحت موقتا از 
شمول بعضی از مقررات این قانون مستثنی نمود؛ 
تشخیص مصلحت و مواد استثنا به موجب آیین 
نامه ای خواهد بود که با پیشنهاد شورای عالی کار 

به تصویب هیات وزیران خواهد رسید.
خ ۱۳8۱/۱۰/29 بنابه   هیات وزیران در جلسه مور
پیشنهاد شورای عالی کار موضوع نامه شماره 
خ ۱۳8۱/۱۰/۱۴ وزارت خانه های کار  ۷۶۱۷۴ مور
و امور اجتماعی امور اقتصادی ودارایی بازرگانی 
صنایع و معادن و سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشور  را به استناد م ۱9۱ ق.ک مصوب سال ۱۳۶9 
تصویب کرد و این کارگاه ها از سال ۱۳8۱ به مدت 
سه سال از شمول بعضی از مواد قانون کار مستثنی 

شدند.
این آئین نامه در تاریخ ۱۳8۴/۱۰/۱8 مجددا به 
مدت سه سال دیگر تمدید شد، ولی طی آراء شماره 
2۴8 و 2۵۰ هیات عمومی دیوان عدالت اداری و 
باتوجه به آمره  بودن قانون کار موارد زیادی از آیین 
نامه فوق الذکر ابطال گردید که پس از اتمام دوره 
سه ساله و باتوجه به ابطال بخش های زیادی از 
بخشنامه فوق در هیات عمومی به تصویب مجدد 

نرسید. 
درتمامی موضوعات نامبرده شده بالا مرجع 
صلاحیت دار جهت رسیدگی به مناسبات طرفین 
مرجع مشخص شده در خود آن قانون بوده و 
ج از صلاحیت  رسیدگی به مناسبات طرفین خار

مراجع حل اختلاف می باشد.
لازم به توضیح است این مقاله به صورت خلاصه 
به موارد معدودی از عدم شمول قانون کار بر روابط 
کاری طرفین اشاره داشته که البته قوانین و آیین 
نامه های دیگری به تصویب مراجع صلاحیت 
دار مشخص شده رسیده و از قانون کار منفک 

گردیده اند.
راحله شیرانی

کارشناس ارشد روابط کار

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان خبر داد :
 هزینه 106میلیارد تومانی نظافت شهر  در سال

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان خبر داد :
احداث  دو مجموعه فرهنگی تفریحی در مناطق 6 و 4

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان 
گفت : سالانه ۱۰۶ میلیارد تومان برای نظافت 

شهر هزینه می شود.
احمدرضا مصور اظهار کرد: در شهر اصفهان برای 
نظافت روزانه معابر، ۱۷2 میلیون تومان هزینه می شود.

وی ادامه داد : ماهیانه برای مجموع رفت و روب و 
نظافت شهر، حدود 9 میلیارد تومان هزینه می شود که 

عدد بزرگی است.
کید کرد :  معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان تا
زمانی که معابر جدیدی احداث می شود ، متراژ معابر 
بالا می رود و در نتیجه هزینه ها نیز افزایش می یابد، به 
طوری که مبلغی بالغ بر ۱۰۶ میلیارد تومان باید به طور 

سالیانه برای نظافت شهر هزینه شود. 
این مقام مسوول شهری با اشاره به اینکه اصفهان به 
دلیل فرهنگ مردم اصفهان و همت شهرداری نسبت 
ک و تمیزتر است، گفت: شهرداری  به سایر شهرها پا
 اصفهان با تمام تلاش خود سعی می کند تا هیچ 
زباله ای در شهر باقی نماند، همچنین شهروندان هم 
کیزگی  عنصر  اصلی حفظ نظافت شهر هستند که برای پا

شهرشان تلاش می کنند.
وی با اشاره به اینکه مدیریت پسماند یکی از وظایف 
شهرداری است، خاطر نشان کرد: جمع آوری پسماند، 
مبارزه  با حیوانات موذی، بهبود سطح کیفی نظافت 

معابر در حوزه مدیریت پسماند قرار دارد.

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان گفت: 
در سال جاری دو مجموعه پردیس فرهنگی 
 تفریحی در مناطق ۶ و ۴ شهرداری اصفهان احداث 
ج مظفر اظهار کرد: در سال جاری پردیس  می شود.ایر
شرق و پردیس هنر آبشار در مناطق ۶ و ۴ شهرداری 
اصفهان احداث می شود. وی با اشاره به مشخصات 
فنی مجموعه پردیس شرق گفت: با توجه به استقبال 
زیاد شهروندان از کوه صفه، نیاز بود جایگزینی برای آن 
تعریف شود از همین رو احداث پردیس شرق در دست 
اجرا قرار گرفت.معاون عمران شهری شهرداری اصفهان 
ادامه داد: پردیس شرق اصفهان با مساحت ۳۰ هزار 

مترمربع، کوه نخودی را  نیز در برخواهد گرفت.

وی اضافه کرد: فاز اول پردیس شرق اصفهان شامل 
درختکاری، فضای سبز و تاسیسات زیربنایی آماده 
شده و  9۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در آینده 
نزدیک به بهره برداری رسمی می رسد.مظفر با اشاره به 
احداث پردیس هنر آبشار در محل قبلی شهربازی آبشار 
گفت: عملیات اجرایی پردیس هنر آبشار به عنوان یکی 
از زیباترین بوستان های حاشیه زاینده رود در دست 
اجراست.معاون عمران شهری شهرداری اصفهان 
کنون ۵۵ درصد  گفت: فاز اول پردیس هنر آبشار تا
 پیشرفت داشته و در نیمه اول سال جاری تکمیل 
می شود.وی افزود: عملیات احداث فاز دوم این پروژه 

نیز خرداد ماه سال جاری اجرایی می شود.

صدای سوت مترو  در  آزادی شنیده می شود 
تا پایان خرداد ماه ؛

22 میلیارد ریال برای ارتقای فرهنگ شهروندی؛

ارتباط شهروندان با محیط شهری اصلاح می شود
مدیر امور اجتماعی و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان با اشاره به اختصاص 22 
ح هایی در زمینه  میلیارد ریال بودجه برای اجرای طر
فرهنگ شهروندی در شهر اصفهان گفت : سال 9۶ روی 
موضوع اصلاح ارتباط شهروندان با محیط شهری تمرکز 

خواهد شد.
مدیر امور اجتماعی و مشارکت های مردمی شهرداری 
اصفهان گفت : در مباحث شهروندی همواره سه محور 
یعنی اصلاح ارتباط شهروندان با محیط شهری یا کالبد 
فیزیکی شهر ، اصلاح ارتباط شهروندان با یکدیگر  )روابط 
اجتماعی ( و اصلاح ارتباط شهروندان با مدیریت شهری 
مورد توجه قرار داشته و با توجه به انتخاب اصفهان 
به عنوان دبیر کارگروه شهروندی کمیسیون فرهنگی 
اجتماعی کلانشهرهای کشور و بر اساس تصمیمات 

اعضای شورای سیاستگذاری 
شهروندی در سال 9۶ تمرکز  اصلی 
شهرداری اصفهان در سال جاری بر 
روی موضوع اصلاح ارتباط شهروندان 
با محیط شهری خواهد بود ،  به طوری 
که عمده بودجه در نظر گرفته شده در 

این ارتباط هزینه خواهد شد .
مهدویان فر افزود : در  رابطه با موضوع 
اصلاح ارتباط شهروندان با محیط 

شهری موضوعاتی همچون حفظ و توسعه فضای سبز 
شهری، فرهنگ ایمنی و استفاده از امکانات حمل و 
نقل عمومی، فرهنگ استفاده از دوچرخه در راستای 
کاهش آلودگی هوا، رعایت قوانین ترافیکی، مقابله 
با سد معبر، تکدی گری و تخلفات شهری، فرهنگ 

بازیافت و تفکیک پسماند، استفاده 
عموم شهروندان از امکانات دولت 
الکترونیک و فرهنگ پرداخت عوارض 
شهری ازاهمیت برخوردار است و به هر 
یک از این موضوعات به صورت مجزا 

پرداخته خواهد شد .
وی با بیان اینکه افزایش مشارکت 
شهروندان در مدیریت  شهر یکی از 
ارکان سنجش میزان موفقیت در اداره 
شهرها محسوب می شود، گفت : زمانی می توان از یک 
فرد شهرنشین به عنوان یک شهروند یاد کرد که سه 
رکن اصلی یعنی احساس هویت شهری ، احساس تعلق 
نسبت به شهر و مشارکت در اداره امور شهر  در  رفتار  وی 
پدیدار شده باشد و در سال جاری رویکرد اصلی مدیریت 

شهری افزایش میزان مشارکت شهروندان در اداره امور 
شهر خواهد بود .مدیر امور اجتماعی و مشارکت های 
مردمی شهرداری اصفهان افزود:امسال برای نخستین 
بار مباحث شهروندی در قالب رویکرد محله محوری 
اجرایی خواهد شد .مهدویان فر با اشاره به اینکه مخاطب 
اصلی در ترویج فرهنگ شهروندی دانش آموزان و بانوان 
خواهند بود، گفت: مخاطب اصلی در فرهنگ سازی 
شهری با رویکرد محله محوری دانش آموزان یعنی مقطع 
سنی کودک و نوجوان و نیز بانوان به ویژه بانوان خانه دار 

خواهند بود.
وی اظهار امیدواری کرد که با برنامه ریزی های انجام شده 
و با اولویت بندی صحیح موضوعات، کلانشهر اصفهان در 
ترویج فرهنگ شهروندی مانند گذشته پیشتازباشد و به 

عنوان الگویی برتر مورد توجه سایر کلانشهرها قرار گیرد.

 ۱۶ سال از اجرای پروژه خط یک قطار شهری اصفهان، 
پروژه ای که هیچ پروژه دیگری از نظر بزرگی ابعاد و مباحث 
فنی به آن نمی رسد، می گذرد و پس از سال ها انتظار، تا ۳۷  
روز دیگر مترو به جنوب اصفهان می رسد.سال ۱۳8۰بود 
ح نهایی خط یک مترو به طول ۱2/۵ کیلومتر  که طر
تصویب و عملیات اجرایی ساخت تونل آن آغاز شد. پس 
از اجرا ۷/۷ کیلومتر به این خط افزوده شد تا طول خط 
شمال- جنوب متروی اصفهان به 2۰/2 کیلومتر برسد.
مشاورعالی شهردار اصفهان با اشاره به اینکه خط شمال 
به جنوب، خط یک قطار شهری مهم ترین پروژه چند سال 
گذشته اصفهان بود، از سرعت گرفتن روند اجرای این 

پروژه با تلاش مدیریت شهر و استان می گوید .

      هفت ایستگاه خط یک در حال اجر است 
شعرباف با بیان اینکه از خط 2۰ کیلومتری  قطار شهری 
اصفهان که از شهرک قدس تا ترمینال صفه امتداد 
دارد، ۱۱ کیلومتر و  ۱۱ ایستگاه تکمیل شده است و هر 
روز شهروندان از ساعت هفت صبح تا سه بعداز ظهر 
درسفرهای شهری خود از مترو استفاده می کنند، به 
هفت ایستگاه دیگر  این خط که در حال اجراست اشاره 
می کند و از تسریع روند اجرای ایستگاه های میدان 
انقلاب ، میدان امام حسین )ع( و سی و سه پل خبر  می دهد.

      9 کیلومتر باقیمانده در دو فاز اجرایی می شود
وی از تکمیل 9 کیلومتر باقیمانده از خط  یک قطار شهری 

اصفهان در دو فاز خبر می دهد و می گوید :»۳۱ خرداد ماه 
سوت قطار شهری در آزادی به صدا در می آید .«

      ایستگاه های امام حسین )ع( و انقلا ب در این 
مرحله به بهره برداری نمی رسند 

مشاورعالی شهردار اصفهان با اشاره به اینکه 
با وجود رسیدن قطار شهری به میدان آزادی 
دو ایستگاه، میدان های امام حسین )ع( و 
انقلاب در مدار بهره برداری قرار نمی گیرد، از 
تلاش شبانه روزی برای تکمیل ایستگاه  های 

باقیمانده خط یک قطار شهری می گوید.
شعرباف با بیان اینکه عملیات اجرایی پروژه 
قطار شهری اصفهان بسیار گسترده است ، 
از عملیات اجرایی در حوزه  برق، مخابرات، 
مکانیک وتست قطار می گوید که در حال 

اجراست .
وی با اشاره به اینکه قطار شهری برای رسیدن 
به ایستگاه آزادی باید ۱۵ هزار کیلومتر تست 
شود از انجام هشت هزار کیلومتر تست تا 

کنون می گوید.

کید بر اینکه حجم  مشاور عالی شهردار اصفهان  با تا
فعالیت در زیر زمین در داخل تونل ها بسیار است، 
به فعالیت 2۵۰ نفر  در  روز در ایستگاه های آزادی و 

امام حسین اشاره می کند. 

      چهار ایستگاه تا ترمینال صفه
شعرباف با بیان اینکه با رسیدن قطار شهری به 
میدان آزادی،چهار  ایستگاه  دیگر  تا ترمینال صفه 
کنون پروژه احداث آنها در حال  باقیمانده  است که ا
اجراست ، اعلام می کند: »چهار ایستگاه باقیمانده 
تا شش ماه آینده تکمیل و به بهره برداری می رسد 

تا  قطا رشهری به ترمینال صفه برسد .«

      طول خط یک به 50 کیلومترمی رسد
وی از توسعه خط یک قطار شهری اصفهان خبر 
می دهد و با بیان اینکه این خط  از سمت ایستگاه  
قدس به میدان استقلال و از این میدان به قطار 
شهری شاهین شهرمی پیوندد، از پیوستن این 
خط از سمت ایستگاه ترمینال صفه به قطار شهری 

بهارستان می گوید.

      سال 97 متروی اصفهان به متروی بهارستان 
می پیوندد

مشاورعالی شهردار اصفهان با بیان اینکه با توسعه 
خط یک قطار شهری اصفهان، طول این خط 
به ۵۰ کیلومتر می رسد، از اتصال  خط یک قطار  
 شهری اصفهان  به بهارستان تا  اواخر سال 9۷ خبر 
می دهد و اعلام می کند: »با توجه به اینکه قطار 
شهری شاهین شهر  روی زمین طراحی شده 
 است، روند اجرای این خط سریع خواهد 

بود.«

      خط 2 و 3 ، شش تا 10 سال دیگر به 
بهره برداری  می رسد

کید بر اینکه هم زمان با  شعرباف با تا
تکمیل خط یک قطار شهری اصفهان، 
خطوط 2 و ۳ نیز اجرا می شود، از سرعت 
گرفتن روند اجرای دو خط دیگر متروی 

اصفهان  خبر می دهد.
وی اظهار امیدواری می کند که با تداوم 
کمک های دولتی، خطوط 2 و ۳ متروی 
اصفهان شش تا ۱۰ سال دیگر به بهره 
برداری برسد تا تاخیرهای ایجاد شده در 

تکمیل خط یک جبران شود.  

 اصفهانی ها برای شنیدن  صدای سوت مترو در آزادی باید 37 روز دیگر صبر کنند.

لیلا
یزدانی 

 31 خرداد روزی است که به گفته مدیریت شهر اصفهان مترو به ایستگاه آزادی می رسد . 
مترو  بعد از میدان آزادی برای رسیدن به ترمینال صفه باید چهار ایستگاه دیگر را پشت سر 
 بگذارد؛ ایستگاه هایی که اکنون در حال اجرا هستند و تا شش ماه دیگر به بهره برداری 
می رسند. خط 20 کیلومتری شمالی جنوبی یا خط یک قطار شهری اصفهان 30 کیلومتر دیگر 
توسعه می یابد  تا طول آن به 50 کیلومتر برسد .خط 2 و 3 قطار شهری اصفهان نیز شش 

تا10  سال دیگر به بهره برداری می رسد.

راهنمای                              حقوقی

 با وجود رسیدن 
قطار شهری به 
میدان آزادی 
دو ایستگاه، 

میدان های امام 
حسین و انقلاب 

در مدار بهره 
برداری قرار 

نمی گیرد

مواردی از عدم شمول قانون 
کار بر  رابطه کاری طرفین )2(

لایحه قانونی 
اداره امور بانک 
ها اعلام کرده 

که کارکنان 
بانک های 

ادغام شده 
تابع آیین نامه 
استخدامی 

مشترک هستند

درشهرهای 
مختلف اروپایی 

حفاظت از 
میراث وتجدید 
حیات شهری 

ازطریق 
 توریسم 
 صورت 
می پذیرد

در                             شهر 

  افزایش تمایل شهروندان
 به دوچرخه سواری



شهر کارآفرین
امروزه هدف اصلی مدیران شهری 

نويد 
ادريسی*

دستیابی به شهرهای موفق و مدیریت 
شهری پایدار است که در این شیوه 
مدیریت، محور تلاش ها بر پایداری 
منابع برای نسل های آتی و جلوگیری از 
اتلاف و تخریب منابع در کنار دستیابی 
به سطح قابل قبولی از خدمات عمومی و رفاه شهری 
برای تمامی نسل ها استوار است. در همین راستا ایجاد 
کوسیستم کارآفرینی موفق در محیط شهری   یک ا
با توجه به فرصت ها و تهدیدهای حاضر، تا حد زیادی 
می تواند فرآیند خلق ثروت را در یک شهر دائمی کند، اما 
در حوزه مدیریت شهری می توان با اتخاذ مجموعه ای از 
کوسیستم  اقدامات کم هزینه یا حتی بدون هزینه، ا
اقتصادی شهرها را به تدریج به سمت شهرهای کارآفرین 
سوق داد. مجموعه مدیریت شهری می بایست از دو بعد 
بر فضای کارآفرینی تاثیرگذار باشد: »تشویق به کارآفرینی« 
و »مدیریت و حفظ کارآفرینی«. به برخی از این موارد در 

زیر اشاره می شود:
       تفکر  مشتری محور برای توسعه اقتصاد شهر 
اصفهان: شهرها می توانند از طریق گفت وگوی مداوم 
با رهبران صنایع و ایجاد ارتباط بین کسب وکارها، 
سرمایه گذاران و استعدادهای مختلف و نیز  برگزاری 
کنفرانس ها، سازمان ها را در یک گروه انتخابی جذب 
کنند. شهرداری ها در این میان نقش مهمی دارند و 
می توانند از نفوذ و ارتباطاتی که دارند، استفاده کنند. 
مایک بل، شهردار تولدو در ایالت اوهایو آمریکا توانست 

شرکت های چینی را جذب این شهر کند.
     ايجاد فضای فرهنگ کارآفرينی در فضای شهر 
اصفهان:هنگامی که فرهنگ کارآفرینی در منطقه ای 
غ التحصیلان دانشگاهی  به خوبی مستقر باشد، آنگاه فار

به دنبال پشت میزنشینی و  مشاغل استخدامی نخواهند 
 بود. در یک فضای غیر رقابتی، هیچگاه کارآفرین و

 کارآفرینی پدیدار نخواهد شد. در این راستا بسیار 
مدل های آموزشی در افزایش سطح فرهنگ سطح 
کسب و کار نوشته شده، اما المان های آن از جمله 
کارگروهی، شفاف سازی در کسب و کار و... کار نشده است 
که مدل ها ساده ای برای توسعه فرهنگ کارآفرینی 
وجود دارد؛ از جمله رویدادها بومی و جهانی که نیاز به 

حمایت شهری دارند.
     کار تیمی در توسعه شهر کارآفرین:مدیران شهری 
خوب به رشد منطقه ای فکر می کنند، نه فقط رشد شهر 
خودشان؛ چون با رشد کلانشهرها نیاز به همکاری 
با شهرداری شهرهای حومه و بخش های خدماتی 
منطقه ای به وجود می آید. در غیر این صورت، رقابت 
محلی به کمبود یا مازاد سرمایه گذاری در زیرساخت ها 
منجر می شود؛ چون این نگرانی وجود دارد که چه کسی 
برای چه چیزی سرمایه گذاری می کند و چه کسی از 
آن نفع می برد و در نتیجه بر سر نقش ها و مسوولیت ها 
بی نظمی ایجاد می شود. نمونه این امر منطقه »دلتای 
 رودخانه مروارید« در چین است که در منطقه ای
به وسعت 100 کیلومتر مربع پنج فرودگاه بین المللی 
ساخته شده و با هم رقابت می کنند. تاخیر در  پروازها، 
هزینه اضافی سوخت و نگرانی در مورد امنیت پروازها، از 

عواقب چنین شرایطی است.
   ايجاد پارک های فناوری و کارآفرينی در بافت 
کز پرورش  شهری: دسترسی همه صاحبان ایده به مرا
و توسعه خلاقیت، پتانسیل ارزشمندی را از خلاقیت 
کید  به صورت دائمی برای شهرها فراهم می کند. تا
شهرهای کارآفرین بر احداث چنین پارک هایی در بافت 
شهری )نه حومه شهر( بیانگر کارایی و زایندگی بیشتر این 
الگو است. در حال حاضر تعداد استارت آپ های حوزه 
فناوری های پیشرفته در شهر سان فرانسیسکو، بسیار  
بیشتر از  دره سیلیکون است. امروزه مرکز شهرهایی 
چون لندن، برلین و تورنتو کانون های جدید کارآفرینی 
کز به عنوان یک حلقه واسط میان ایده  هستند. این مرا
و بازار قرار گرفته و نقش هدایت و تسهیل مسیر پیش رو 

را به عهده می گیرند.
   توسعه فضاهای علمی-آموزشی:یکی از 
مشخصه  های شهرهای موفق کارآفرین، برخورداری 
از امکانات و زیرساخت های قوی علمی-آموزشی نظیر 
پژوهشکده های بزرگ و معتبر است. بی شک پرورش 
و نگهداری از دانشمندان و محققان از طریق حمایت 
از تحقیقات کاربردی می تواند شهر را به کانون تولید 

ایده های خلاقانه تبدیل کند.
     جذب سرمايه : سرمایه های دولت برای توسعه 
و نوسازی فضاهای شهری با محدودیت های جدی 
مواجه است. ایجاد فضایی مناسب برای جذب 
سرمایه های مردمی، بخش خصوصی و سرمایه گذاران 
مختلف داخلی و خارجی از مهم ترین راهکارهای توسعه 
شهری محسوب می شود: انتشار اوراق مشارکت، ایجاد، 
تقویت و حضور در بازارهای بورس، ایجاد فضایی جذاب 
و پربازده برای سرمایه گذاران )به خصوص سرمایه گذاران 
مخاطره پذیر(، ایجاد سازوکارهای جذب سرمایه های 

خارجی، ایجاد مناطق ویژه و امثالهم.
     ايجاد ظرفیت های تازه اقتصادی:اهمیت دادن 
و حمایت از طرح های جدید و نو در اقتصاد شهری 
مخصوصا در کلانشهر اصفهان می تواند گام بسیار 
مناسبی در تحول مثبت شهر به سمت یک شهر کارآفرین 
باشد؛ همچون اقتصاد هنر، اقتصاد محیط زیست، 
اقتصاد ورزش، فناوری اطلاعات، تجارت شهری و 
غیره می تواند مجموعه اقتصاد شهری را کاملا تحت تاثیر 
قرار دهد. موارد بسیار زیاد دیگری از اقدامات مورد 
نیاز برای تبدیل شدن به یک شهر کارآفرین از سوی 
 سیستم مدیریت شهری باید دنبال شوند که از آن 
جمله می توان به تقویت فرآیندهای مشارکت جمعی 
و گروهی، توسعه زیرساخت های فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، راه اندازی کارگاه های آموزشی برای 
گاهی  رده های مختلف سنی از خردسال تا سنین بالا، آ
بخشی عمومی در موضوعات مختلف کسب و کار، 
توسعه تبلیغات و زیرساختی برای فروش و معرفی 
بهتر، ساماندهی موسسات مشاوره ای و مشاوران و 
ایجاد فرهنگ مربوطه، ایجاد ظرفیت برای مشاغل 

خوداشتغالی و غیره اشاره کرد. 
*دبیر عالی شورای جوانان اتاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی اصفهان

سومین رکوردشکنی پیاپی در 
تولید فولاد مذاب فولاد مبارکه

برای سومین بار در سال 1۳۹۶ کارکنان 
ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم 
توانستند در تاریخ نوزدهم اردیبهشت ماه با افزایش 
بهره وری و استفاده بهینه از تجهیزات، با تخلیه 11۵ ذوب 
با تناژ ۲1 هزار و 11۷ تن از کوره های قوس الکتریکی و 
تولید ۲0 هزار و ۵۳۲ تن تختال، مسیر دستیابی به 
اهداف سالیانه ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم 
را هموارتر سازند. مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری 
مداوم ضمن قدردانی از عملکرد کارکنان این ناحیه 
رکورد قبلی تولید روزانه در کوره های قوس الکتریکی و 
ریخته گری مداوم را مربوط به هشتم اردیبهشت ماه 
و تولید 11۴ ذوب با تناژ تخلیه ۲0 هزار و ۸۵۴ تن و تولید 

۲0 هزار و ۲۲۶ تن تختال اعلام کرد. 
علیرضا بنائیان مفرد در همین خصوص افزود: با ثبت 
این رکورد جدید میزان فولاد مذاب تخلیه شده به 
مقدار ۲۶۳ تن و تختال ریخته گری شده به مقدار 
 ۳0۶ تن افزایش یافت.وی دستیابی به این رکوردهای 
 پی درپی و تداوم آنها را نتیجه افزایش همدلی و

 تعلق خاطر سازمانی کارکنان ناحیه فولادسازی و 
ریخته گری مداوم و همچنین حمایت های بی دریغ 
مدیریت عالی سازمان دانست و تصریح کرد: به یقین با 
افزایش این همدلی و حمایت ها می توان شاهد بهبود 

هرچه بیشتر روند کمی و کیفی شرکت باشیم.

 احداث قطار بین شهری 
مبارکه - اصفهان

جلسه راهبری قطار بین شهری مبارکه به 
اصفهان با حضور معاون عمرانی استانداری، 
مدیرعامل فولاد مبارکه، فرماندار مبارکه، مدیرکل دفتر 
فنی استانداری و مدیرعامل قطار شهری اصفهان و 
شهردار و تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر 

مبارکه در محل ارگ تاریخی نهچیر برگزار شد.
شهردار مبارکه در جلسه شورای راهبری قطار شهری 
مبارکه - اصفهان، با قدردانی از همراهی فولادمبارکه 
در اجرای پروژه های عمرانی شهرستان به ویژه پروژه های 
فاضلاب شهرهای مبارکه و همچنین قطار شهری 
ح های  مبارکه به اصفهان، بیان کرد: در این راستا طر
بزرگی از جمله راه اندازی مترو مبارکه - اصفهان در 
دستور کار قرار گرفته است. شرفا با اشاره به فعالیت ها 
و کارهای صورت گرفته پیرامون متروی مبارکه - اصفهان 
اظهار کرد: براساس مصوبه شورای ترافیک مقرر شد 
که مترو مبارکه - بهارستان به طول ۵1 کیلومتر و با 
ایجاد هشت ایستگاه از مجتمع فولاد مبارکه آغاز و تا 
بهارستان در چهار سال احداث شود که بحث حمل 
و نقل و مترو از مهم ترین اقدامات ما در این شهر بوده 
است که در این زمینه معاونت عمرانی استانداری 
و فولادمبارکه همکاری خوبی با شهرداری مبارکه 

داشته اند.
کید بر اینکه هزینه کلی اجرای این پروژه  وی با تا
گن و احداث  شامل آزادسازی، ریل گذاری، خرید وا
ایستگاه ها در مجموع پنج هزار میلیارد ریال اعتبار 
 نیاز دارد، افزود: متروی مبارکه - اصفهان از شهر جدید

مجلسی آغاز شده و درنهایت به شهر بهارستان متصل 
خواهد شد.

در ادامه این جلسه مدیرعامل فولادمبارکه با اشاره به 
سوابق این پروژه و رویکرد فولاد مبارکه در بهره برداری 
از شبکه های ریلی در جابه جایی نیروی انسانی 
اعلام آمادگی کرد تا همانگونه که از ابتدا قدم بلندی 
 در همکاری برداشته است، در تداوم فعالیت ها

نیز در کنار سایر مشارکت کنندگان نقش مناسبی 
ایفا کند.

افتتاح پروژه فرآوری سنگ آهن 
ذوب آهن اصفهان 

همزمان با نیمه شعبان باحضور مدیرعامل 
شرکت سرمایه گذاری صدر تامین ، اعضای 
هیات مدیره و مدیرعامل ذوب آهن ، جمعی از مدیران و 
مسوولان ، پروژه فرآوری سنگ آهن ذوب آهن افتتاح 

شد و به بهره برداری رسید.
پروژه فرآوری سنگ آهن در ذوب آهن اصفهان  در ادامه 
اقدامات مختلف در جهت صرفه جویی ، استفاده بهینه 
از مواد اولیه و افزایش تولید با هدف  افزایش عیار آهن 
و کاهش عیار عناصر مضر در آن با بهره گیری از دانش و 
تخصص کارکنان  و با استفاده از تجهیزات این شرکت 

انجام و به بهره برداری رسید.
حسن ضیا، معاون پشتیبانی و ساخت ذوب آهن 
اصفهان درمراسم افتتاح این پروژه با بیان مطلب فوق 
گفت : با توجه به اینکه فرآیند تولید چدن و فولاد در 
کارخانه ذوب آهن اصفهان به روش کوره بلند انجام 
می شود ، هرچه سنگ آهن ورودی کوره بلند از عیار 
بالاتری برخوردار باشد راندمان کوره افزایش یافته و 
به طبع آن قیمت تمام شده محصول تولیدی پایین 
 می آید. وی ظرفیت کل تولید این پروژه را ۲00 تن

در ساعت عنوان کرد که 1۸0 تن در ساعت تولید محصول 
اصلی است.

ضیااظهار داشت: تامین تجهیزات  پروژه عمدتا از 
تجهیزات داخل انبار ها انجام شده و بخش کوچکی 
توسط مدیریت خرید تجهیزات خریداری شده است.

معاون پشتیبانی و ساخت ذوب آهن مدت زمان انجام 
پروژه را چهار ماه ذکر کرد )شروع پروژه آذر ۹۵ و پایان آن 

فروردین ۹۶(که در نوع خود رکورد محسوب می شود .

05 سال دوازدهم، شماره 2928 اقتصاد
 دوشنبه

25 اردیبهشت 1396 

تحلیلگران پیش بینی کردند؛

سقوط قیمت سنگ آهن به ۴۴ دلار
مشعل فرعی کارخانه آهن اسفنجی شادگان روشن شد

تولید آهن اسفنجی شادگان از 15 روز آينده
تحلیلگران  »بی ام آی ریسرچ«  در گزارش جدیدی 
پیش بینی کردند متوسط قیمت های سنگ آهن 
حداقل تا پنج سال آینده هر سال پایین تر خواهد آمد و تا 
سال ۲0۲1 به ۴۴ دلار می رسد.به گزارش ایسنا، تحلیلگران 
»بی ام آی ریسرچ« دورنمای سنگ آهن را مورد بازبینی قرار 
کنون انتظار دارند متوسط قیمت هر تن سنگ آهن  دادند و  ا
امسال به ۶۵ دلار، در سال ۲01۸ به ۵0 دلار و تا سال ۲0۲1 به 
۴۴ دلار کاهش پیدا کند.طبق گزارش این تحلیلگران، 
گرچه کاهش قیمت های سنگ آهن زودتر از زمان مورد  ا
پیش بینی اتفاق افتاده، اما مطابق با دیدگاه این شرکت 
 است که قیمت ها با وجود عوامل بنیادین ضعیف رشد 
کرده اند و در سال ۲01۷ با تصحیح روبه رو می شوند.این 

گرچه ذخایر   تحلیلگران در ادامه خاطرنشان کردند: ا
سنگ آهن در حال حاضر در رکورد بالایی قرار دارد )1۳۲,۴۵ 
میلیون تن در مارس سال ۲01۷( اما انتظار می رود مصرف 
قوی فولاد تا پایان سال به کاهش ذخایر و جلوگیری از 
سقوط قیمت ها به رکورد پایین سال ۲01۶ کمک کند. بر  پایه 
گزارش بخش تحقیقاتی گروه فیتچ، تولیدکنندگان بزرگ از 
هزینه های پایین سود برده و به افزایش تولید ادامه می دهند 
که قیمت ها را پایین نگه خواهد داشت. بر اساس گزارش 
ماینینگ، سنگ آهن پس از اینکه اواسط فوریه به رکورد 
بالایی صعود کرد، ماه جاری تحت تاثیر کاهش قیمت های 
فولاد و هشدارها نسبت به مازاد عرضه سنگ آهن به بازار، 

روند نزولی پیدا کرد. 

روز شنبه نخستین مرحله از روشن شدن 
مشعل های ریفرمر کارخانه تولید آهن اسفنجی 

فولاد شادگان  آغاز شد. 
براساس برنامه ریزی هامشعل های فرعی روشن و با 
گذشت 1۵ روز مشعل اصلی روشن و روند تولید آهن 
اسفنجی که در فاز نخست ۸00 هزار تن تعریف شده آغاز 
می شود.به گزارش تسنیم، مهدی کرباسیان در مراسم 
روشن شدن مشعل های ریفرمر اولین کارخانه تولید آهن 
اسفنجی به روش ایرانی، با اشاره به اینکه در خرداد و تیرماه 
امسال دو طرح فولادی دیگر به بهره برداری خواهد رسید، 
ح  اظهار داشت: پیش بینی می شود با افتتاح دومین طر
فولادی از مجموع هفت طرح فولادی ما تا پایان سال 

شاهد بهره برداری تمام هفت طرح فولادی باشیم. 
وی با بیان اینکه در پروژه تولید آهن اسفنجی فولاد شادگان 
حدود ۸00 هزار نفر مشغول کار هستند، افزود: شهرک 
صنعتی این شهرستان باید فعال شود؛ چرا که فولاد سازی 
به تنهایی اشتغال زا نیست و باید از طریق صنایع پایین دستی 
اشتغال ایجاد شود.معاون وزیر صنعت اضافه کرد: در حال 
حاضر سه میلیون ذخیره تن ذخیره قطعی سنگ آهن در 
کشور وجود دارد. در سال گذشته هم 1۳0 میلیارد تومان 
کتشافات انجام شده است. کرباسیان با اشاره  هزینه برای ا
به اینکه میزان مصرف فولاد به ازای هر نفر ۲10 تا ۲۲0 کیلو 
گرم است، تصریح کرد: باید این میزان مصرف را در سال 

1۴0۴ به ۳۵0 کیلوگرم برسانیم.

جايگاه خلوت خصوصی ها در توليد فولاد
امنیت سرمايه گذاری، پیش شرط ورود بخش خصوصی به زنجیره تولید فولاد است

  وجود امنیت سرمایه گذاری پیش شرط مهمی برای 
مشارکت بیشتر بخش خصوصی در تولید فولاد است؛ 
که در مواقعی هم این واحدها از توانایی مالی  چرا
برخودار هستند، اما به دلیل عدم اطمینان حاضر به 
سرمایه گذاری در تولید فولاد نمی شوند.این در حالی 
است که مدیریت یکپارچه و کنترل هزینه ها یکی از 
ویژگی های شرکت های خصوصی است که آنهارا 
از واحدهای بزرگ تولیدکننده فولاد که به صورت 
 دولتی هم اداره می شوند متمایز کرده است؛ ویژگی که 
می تواند منجر به ایجاد ارزش افزوده بالاتری در این 
گر به بخش خصوصی نیز میدان  صنعت شود.  بنابراین ا
داده شود و از آنها در قالب اعطای وام های هدفمند 
 برای تولید حمایت شود، خصوصی ها هم می توانند
 همپای دولتی ها برای رسیدن به هدف تولید
۵۵ میلیون تن فولاد در این صنعت ایفای نقش کنند. 

به گفته کارشناسان صنعت فولاد، در زنجیره تولید فولاد 
کشور، به ندرت شرکت های خصوصی دخیل هستند 
و بیشتر شرکت هایی که در فرآیند تولید فولاد  فعالیت 
که برای  می کنند به نوعی وابسته به دولت هستند؛ چرا
صنایع مادر از جمله صنعت فولاد به سرمایه گذاری 
بالایی نیاز است و به طور عمده این حجم از سرمایه 
گذاری از توان بخش خصوصی خارج است، از این رو 

خصوصی ها در این زنجیره ورود پیدا نکرده اند. 

       حضور خصوصی ها در صنایع پایین دستی
در این باره یک کارشناس صنعت فولاد در گفت و گو 
با اصفهان زیبا می گوید: شرکت های خصوصی اغلب 
در صنایع پایین دستی فعالیت می کنند. به عنوان 
مثال شرکت های نورد بیشتر خصوصی هستند، اما 
 برای تولید شمش شرکت های خصوصی در کشور ما 
گر هم  شاهد فعالیت آنها   به ندرت وجود دارند  و ا
 در تولید شمش باشیم در سطح بسیار پایینی مشغول

 فعالیت هستند. ایزدیان اظهار می کند: حتی 
نوردسازی های بزرگ هم دولتی هستند یا اینکه دولتی 
گذار شده اند، اما   بوده اند و  به شرکت های نیمه دولتی وا
خصوصی ها بیشتر در نورد ورق های بسیار نازک با حجم 
تولید پایین مشغول فعالیت هستند. محمدرضا ایزدیان 
می گوید: نقش بخش خصوصی در  زنجیره تولید فولاد 
گر چه شرکت های بزرگ تولید  اهمیت بسیاری دارد ؛ ا
کننده فولاد که دولتی هم هستند با ظرفیت بالا فولاد 
تولید می کنند، اما از این نکته هم نباید غافل شد که 
هزینه ها در بخش های دولتی بالاست و به همین 
 دلیل ارزش افزوده در این شرکت ها کاهش پیدا می کند
 اما به دلیل اینکه در بخش خصوصی هزینه ها

 به درستی مدیریت می شود ارزش افزوده افزایش پیدا 
می کند و از این بعد، ورود بخش خصوصی به زنجیره تولید 
فولاد اهمیت زیادی دارد؛ ضمن اینکه  درصورت بهبود 
وضعیت اقتصاد کشورمان، این شرکت ها می توانند  میزان 

تولید را  نیز  افزایش دهند.   

          ايجاد امنیت برای ورود سرمايه های بخش 
خصوصی 

 در این باره یک کارشناس و تحلیلگر بازار فولاد نیز در 
گفت و گو با اصفهان زیبا می گوید که واحدهای کوچک و 
متوسط تولید فولاد از ابتدا توسط بخش خصوصی ایجاد 
شدند؛ این واحدها بیشتر در زمینه نورد فعالیت می کردند 
اما امروزه در قالب کوره های ذوب کوچک و کوره های 
القایی فولاد تولید می کنند. اما  سهام شرکت های بزرگ 
تولیدکننده فولاد توسط نهادهای سرمایه گذار، خریداری 
شده و این شرکت ها به نوعی خصولتی هستند و مدیران 
این شرکت ها توسط دولت تعیین می شوند که البته دولت 
هم در مواردی که این واحدهای تولیدی با مشکل مواجه 
شوند از آنها حمایت می کند. سعید سلیمی می افزاید: 

شرکت های خصوصی به دلیل اینکه امنیت و اطمینان 
 سرمایه گذاری در کشور وجود ندارد به این حوزه وارد
گر شرکت های خصوصی از توان  نمی شوند. در واقع ا
مالی خوبی هم برخوردار باشند، به دلیل عدم اطمینان 
 برای ورود سرمایه های خود به بخش تولید، با 
سرمایه گذاری بالا و حجم بالای تولید فعالیت نمی کنند.  
سلیمی توضیح می دهد: بخش خصوصی در صورتی 
هم که وارد فرایند تولید شود  باید در حیطه وظایف خود 
 فعالیت کند نه اینکه از دولت وام بگیرد و در جاهای دیگری 
سرمایه گذاری کند، بنابراین خصوصی ها هم برای اینکه 
هرچه بیشتر در بخش های تولیدی چه فولاد و چه در سایر 
بخش ها وارد شوند، باید وظایف خود را به درستی بشناسند 

و در چارچوب مشخصی فعالیت کنند .

       مشارکت بخش خصوصی برای تحقق اهداف 
»طی چند سال اخیر فعالیت بخش خصوصی در تولید 
محصولات نهایی فولاد بیشتر شده است، به گونه ای 
که حتی بسیاری از شرکت هایی که واردکننده بودند به 
 سمت و سوی تولید رفته و  بسیاری از تاجران مشغول 

فعالیت های تولیدی هستند. «  
نایب رییس هیات مدیره یک شرکت خصوصی 
تولیدکننده مقاطع فولادی نیز درباره جایگاه بخش 
خصوصی در فرایند تولید فولاد به اصفهان زیبا می گوید: 
با توجه به هدف تولید ۵۵ میلیون تن فولاد  در افق 1۴0۴ 
واهداف صادراتی که در این سند چشم انداز  در نظر گرفته 
 شده، باید جایگاه بخش خصوصی در زنجیره تولید فولاد

 پر رنگ تر شود، در غیر این صورت اهداف صادراتی 
محقق نخواهد شد. 

به گفته رضا احتیاطی ، کارخانه های دولتی تولیدکننده 
 فولاد در حجم بالا و به صورت کیفی فولاد تولید 
می کنند،  اما قیمت های عرضه محصولات فولادی 
از قیمت حقیقی فاصله دارد و مدیریت یکپارچه ای 
 هم در این شرکت ها وجود ندارد؛ ضمن اینکه پروسه 
تصمیم گیری در شرکت های دولتی دشوار است و 
طی  بورکراسی های پیچیده اداری قیمت را تعیین 
می کنند اما در شرکت های خصوصی تصمیم گیری ها به 
 راحتی  اتخاذ می شود  و قیمت محصولات نیز به راحتی 
که احتیاطی  می توانند تغییر می کنند.  اینطور 
می گوید، بسیاری از  شرکت های کوچک خصوصی 
 که به نسبت سایر شرکت ها ضعیف تر بودند،  به دلیل

بحث های مالیاتی از چرخه تولید فولاد حذف شده اند، 
بنابراین در صورت رفع بسیاری از مشکلات اقتصادی 
و اصلاح برخی از قوانین شرکت های خصوصی  نیز  
بهتر به فعالیت خود ادامه می دهند.  نایب رییس 
هیات مدیره شرکت سالم تجارت آریا ادامه می دهد: در 
 دولت گذشته، برخی از شرکت های خصوصی وام های
ج از حیطه کاری  دریافتی را در زمینه های دیگری خار
گر وام ها به صورت   خود سرمایه گذاری می کردند، اما ا
هدفمند پرداخت شود، به دلیل اینکه شرکت های 
 خصوصی تولید فولاد براساس یک طرح پیش می روند
که این شرکت ها  این مشکلات پیش نمی آید؛ چرا

برای تامین سرمایه در گردش خود به این تسهیلات 
نیاز دارند.  احتیاطی بیان می کند: بخش خصوصی 
کشور ترکیه با قدرت زیادی فعالیت می کند.  در 
درواقع این کشور از بسیاری از مزیت ها مانند گاز 
ارزان قیمت و مواد اولیه مناسب برای تولید فولاد 
برخوردار نیست، اما به دلیل مشارکت بخش خصوصی 
برای تولید فولاد، بازار عراق را دردست گرفته است. 
همچنین در کشور چین نیز با وجود حمایت آشکار 
دولت از صنعت فولاد این کشور، اما مشارکت بخش 
کشور زیاد است و  خصوصی در تولید فولاد این 
 به همین دلیل چینی ها در تولید فولاد موفق عمل

 می کنند.   

حضور بخش خصوصی در زنجیره تولید فولاد كشورمان در مقایسه با كشورهای پیشتاز 

مینا 
ایزدی

تولیدكننده فولاد كمرنگ است. تولید فولاد نیازمند سرمایه گذاری بالایی است و از آنجایی كه 
اغلب خصوصی ها از این شرط اولیه برخوردار نیستند و به دلیل اینكه برای آوردن سرمایه های 
خود به بخش تولید از امنیت سرمایه گذاری در داخل برخوردار نیستند، چندان در زنجیره تولید 
فولاد ورود پیدا نكرده اند و بیشتر این شركت ها در قالب شركت های كوچک و در بخش 

نورد فعالیت می كنند. 

یادداشت                     ویژه
رییس کل بیمه مرکزی :

عملکرد بیمه ها شفاف می شود
نعمت زاده اعلام کرد:

ارائه طرحی برای حمايت از نیم میلیون واحد تولیدی
 رییس کل بیمه مرکزی با

تشریح آخرین وضعیت تشکیل  
صندوق بیمه حوادث طبیعی، از 
حرکت شرکت های بیمه برای اصلاح 
صورت های مالی خود بر اساس 
گزارشگری مالی   استانداردهای 
بین المللی خبر داد. عبدالناصر همتی 

در گفت وگو با مهر از رشد 111 درصدی حق بیمه تولیدی 
صنعت بیمه در چهار سال گذشته خبر داد و گفت: مقدار 
حق  بیمه تولیدی شرکت های بیمه مستقیم در سال 1۳۹۵، 
به حدود ۲۲۷,۲۲ هزارمیلیارد ریال رسیده که در مقایسه 
با سال گذشته، نزدیک ۲۲,۵ درصد رشد نشان می دهد؛ 
ضمن اینکه میزان حق بیمه تولیدی در این مدت، 1۴۶,۲ 

هزار میلیارد ریال معادل 111 درصد افزایش 
داشته است. وی در خصوص رشد ضریب 
نفوذ بیمه در کشور افزود: پیش بینی 
می شود که این ضریب در سال 1۳۹۵ به 
حدود ۲,۲ درصد برسد و این شاخص 
طی دوره فعالیت دولت کنونی 0,۵۵ 
واحد بهبود یافته است. در این میان، 
رشد حق بیمه سرانه نیز حدود 10۵ درصد بوده است. همتی  
مهم ترین برنامه های سال 1۳۹۶ بیمه مرکزی را رونق تولید و 
اشتغال اعلام کرد و گفت: امیدوارم در سال جدید با اجرای 
تدریجی استاندارد بین المللی گزارشگری مالی )IFRS( در 
صنعت بیمه در تحقق ارتقای شفافیت مالی موسسات 

بیمه گام های اساسی برداشته شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با اشاره به اینکه تسهیلات 
ارزان قیمت به تنهایی تضمین کننده 
اشتغال نیست و باید از تولید نیز 
حمایت شود، گفت:طرحی برای 
اصناف طراحی شده و در دبیرخانه 
اقتصاد مقاومتی در حال پیگیری 

است که از طریق آن نیم میلیون واحد از صنوف 
تولیدی مورد حمایت قرار خواهند گرفت.

به گزارش ایسنا، محمدرضا نعمت زاده ، با بیان این 
نکته که با همبستگی، ناشدنی ها هم شدنی و ممکن 
می شود، گفت: در روستاها به ویژه روستاهای مرزی 
باید اشتغال ایجاد شود و منابع صندوق کارآفرینی 

امید در اختیار کسب و کارهای خرد و 
کوچک در روستاها نیز قرار بگیرد.وی 
ادامه داد: روستاییان به سمت زندگی 
در شهرها حرکت می کنند، در حالی که 
با توجه به اهمیت جایگاه روستاها 
باید تولید را در این مناطق تقویت 
کرده و درآمد روستاها را افزایش دهیم 
تا این روند متوقف و حتی معکوس شود.وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به تاریخچه ساخت ساعت 
در سوئیس، عنوان کرد: قطعات ساعت در این کشور 
در روستاها ساخته و در نهایت در یک کارخانه به هم 
متصل می شدند و امروز شاهد برتری برند ساعت این 

کشور در جهان هستیم.

اخبار                       فولاد

گزارش بازار فولاد 
هر دوشنبه در اصفهان زیبا
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 تعلیق فدراسیون 
شطرنج ایران رفع شد

رییس فدراسیون شطرنج گفت که با رایزنی   
با فدراسیون جهانی شطرنج مشکل تعلیق 
این فدراسیون برطرف شده است. او هم چنین 
کید کرد که باقی  مانده جوایز رقابت های قهرمانی  تا

جهانی بانوان تا هفته  آینده پرداخت خواهد شد.
مهرداد پهلوان زاده، رییس فدراسیون شطرنج 
در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به موضوع تعلیق 
فعالیت های فدراسیون شطرنج ایران از سوی 
کنون این  کید بر اینکه ا فدراسیون جهانی و با تا
مشکل تعلیق بر طرف شده است، افزود: در پی 
کره  اعلام موضع فدراسیون جهانی، با فیده به مذا
پرداختیم و مهلت یک هفته ای از آنها گرفتم و در 
نهایت درباره موضوعات اختلافی به توافق رسیدیم. 
قرار است تا هفته  آینده باقی  مانده حقوق فیده از 

رقابت های قهرمانی جهان بانوان پرداخت شود.
او اظهار کرد: برگزاری این مسابقات هزینه بسیار 
که با کمک وزارت ورزش و  بالایی در برداشت 
جوانان و حمایت  اسپانسرها موفق به برگزاری این 

رقابت های مهم شدیم.
رییس فدراسیون شطرنج خاطرنشان کرد: حقوق 
باقی  مانده فیده از مسابقات قهرمانی جهان بانوان 
450 هزار دلار بود که تنها 80 هزار دلار آن باقی  مانده 
که آن هم به زودی و طبق توافق انجام شده با فیده 

پرداخت خواهد شد.
کید کرد: مسابقه پر هزینه ای بود. ما تنها از یک  او تا
 اسپانسر خود 900 میلیون تومان دریافت کرده ایم، 
اما باید از ابتدا هزینه جوایز را تعیین می کردیم تا به 
مشکل بر نخوریم. برخی از  اسپانسرها نیز مختصر 
به ما کمک کردند. بانک شهر قرار بود 250 میلیون 
تومان پرداخت کند که تنها 50 میلیون تومان آن را 
گر بانک شهر به تعهدات خود  پرداخت کرده است. ا

عمل کند، می توانیم بدهی را زودتر پرداخت کنیم.
پهلوان زاده گفت : به  هر حال این میزبانی ثمرات 
خوبی برای ورزش کشور در بر داشت. خیلی خوب 
این مسابقات برگزار شد و اعضای فدراسیون جهانی 
و فیده نیز از این برگزاری احساس رضایت داشتند. 
این موفقیت در دولت »تدبیر و امید« رقم خورد. 
پیش از این برگزاری چنین رویدادی یک رویا بود، 

کنون محقق شده است. اما ا
کنون فعالیت های فدراسیون  وی با بیان اینکه ا
شطرنج در حال   برگزاری است،  اضافه کرد: در حال  
حاضر  مسابقات شطرنج در بسیاری از شهرهای 
ایران در حال   برگزاری است. همچنین نمایندگانی 
از ایران در مسابقات آسیایی شطرنج حاضر شدند 
و فعالیت های  این فدراسیون پیگیری می شود  و 

مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
کید کرد: تنها  رییس فدراسیون شطرنج باردیگر تا
حدود 15 تا 16 درصد جوایز باقی  مانده که آن هم طی 
هفته  آینده با کمک وزارت ورزش و جوانان و بانک 

شهر طبق توافق پرداخت خواهد شد.
 publicnow گزارش  ایسنا، روز جمعه سایت به  
در خبری نوشت که فدراسیون جهانی شطرنج 
فدراسیون شطرنج ایران  را تعلیق کرده است و تا 
زمانی که حقوق کامل فیده از برگزاری رقابت های 
قهرمانی زنان جهان در ایران دریافت نشود، 

فدراسیون ایران تعلیق خواهد بود.  

 قیچی ساز 
آماده حمله به »لوتسه«

   عظیم قیچی ساز و همنوردانش منتظر 
بهتر شدن شرایط آب و هوایی برای صعود 

به قله لوتسه هستند.
گزارش  ایسنا،  عظیم قیچی ساز و دیگر  به  
کوهنوردانی که قصد صعود به قله لوتسه را دارند، 
کنون  مراحل هم هوایی خود را به پایان رسانده و ا
منتظربهترشدن شرایط آب و هوایی هستند تا صعود 

نهایی را برای رسیدن به قله انجام دهند.
با  گذشته ارتفاعات این منطقه  در روزهای 

بارش های نسبتا زیادی مواجه بوده است.
 میزبانی عظیم قیچی ساز و سعید میرزایی از 
ج معانی، محمود هاشمی و  همنوردان ایرانی )ایر

حسین مقدم(
عظیم قیچی ساز با فتح قله لوتسه، به باشگاه 
هشت هزاری ها می پیوندد و جزو 15 رکورددار 
کنون بدون استفاده از کپسول  جهان می شود. او تا
کسیژن و شرپا، تمام 1۳ قله بالای هشت متری  ا
گیری٬ نانگاپاربات٬ کانچن چونگا٬  برودپیک، دائولا
کالو٬  گاشربروم یک و  دو٬ آناپورما٬ کی  دو ٬ ماناسلو٬ ما
چو آیو٬ شیشاپانگما و اورست بالای را فتح کرده  است 

و تنها لوتسه را باید بپیماید.
او سال گذشته برای صعود به این قله تلاش کرد، اما 

موفق به صعود نشد.

ویدئوچک به جای چشم 
عقاب در ایران

باتوجه به مشکلات ورود سیستم چشم   
عقاب به ایران، فدراسیون جهانی والیبال 
اجازه استفاده ایران از سیستم ویدئو چک ایتالیایی 

را در مسابقات گروه یک لیگ جهانی به ایران داد.
به گزارش »ورزش سه«،  بر اساس مقررات فدراسیون 
جهانی والیبال تیم های شرکت کننده و میزبان در 
گروه یک لیگ جهانی می بایست از سیستم چشم 
عقاب استفاده کنند. با توجه به مشکلات ورود 
این سیستم به ایران کمیته مسابقات فدراسیون 
جهانی والیبال در نامه ای به فدراسیون والیبال 
کشورمان اجازه استفاده ویدئو چک ایتالیایی را 
در مسابقات گروه یک لیگ جهانی به فدراسیون 

والیبال ایران داد.

سجاد مردانی مسافر 
مسابقات جهانی شد

با اعلام کادر فنی، تکواندوکار اصفهانی 
کره  مسافر مسابقات قهرمانی جهان 

جنوبی شد.
 به گزارش فارس ، کادر فنی تیم ملی تکواندو اسامی 
ملی پوشان اعزامی به مسابقات قهرمانی جهان 
را اعلام کرد که نام یک ورزشکار اصفهانی در این 

لیست دیده می شود.
سجاد مردانی در وزن 87+ در این رقابت ها برای 
کسب مدال به روی شیاب چانگ رفته و با حریفان 

مبارزه می کند.
مردانی که طی سال های اخیر عضو ثابت تیم ملی 
بوده است، تجربه قهرمانی در جهان را نیز دارد،  
اما در مسابقات المپیک ریو 2016، نتوانست به 

نتیجه ای دست پیدا کند.
آرمین هادی پور در وزن 54- کیلوگرم، فرزان 
عاشورزاده در وزن 58- کیلوگرم، میرهاشم حسینی 
در وزن 6۳- کیلوگرم، ابوالفضل یعقوبی در وزن 68- 
کیلوگرم، مسعود حجی زواره در وزن 74- کیلوگرم، 
پوریا عرفانیان در وزن 80- کیلوگرم و سعید رجبی 
در وزن 87- کیلوگرم سایر نفرات اعزامی به این 
مسابقات هستند.به گزارش فارس، رقابت های 
تکواندو قهرمانی جهان اوایل تیرماه در شهر موجو 

کره جنوبی برگزار می شود.

مدال برنز  تیم ملی ژیمناستیک 
کو ایران در با

تیم سه نفره ژیمناستیک ایران در پایان   
شش وسیله بازی های کشورهای اسلامی 
کو به مدال برنز دست یافت.به گزارش ایسنا،  با
نماینده ژیمناستیک ایران در دومین روز از 
کو  در  رقابت های ژیمناستیک کشورهای اسلامی با
سه وسیله بارفیکس، پرش خرک و خرک حلقه 

رقابت کردند. 
ترکیب سه نفره تیم ملی ایران متشکل از هادی 
خناری نژاد، سعیدرضا کیخا و سامان مدنی در پایان 
شش اسباب این رشته به مدال برنز دست یافت. 
تیم ایران در این رقابت ها پس از تیم های ترکیه و 

آذربایجان در جایگاه سوم دست یافت.

تیم ملی کشتی آزاد ایران 
قهرمان آسیا شد

تیم ملی کشتی آزاد ایران مقتدرانه به 
عنوان قهرمان زودهنگام سی امین دوره 

رقابت های کشتی آسیا در هند معرفی شد.
به گزارش مهر، پس از برگزاری مسابقات مقدماتی 
چهار وزن دوم رقابت های کشتی آزاد قهرمانی آسیا 
که از صبح یکشنبه در دهلی نو هندوستان آغاز 
شد، بهنام احسان پور در وزن 61 کیلوگرم، علیرضا 
 کریمی در وزن 86 کیلوگرم و یداله محبی در وزن
 125 کیلوگرم به دیدار فینال راه یافتند و حامد 
رشیدی در وزن 70 کیلوگرم نیز در دیدار رده بندی 
 حضور دارد.با توجه به کسب یک مدال نقره و

 سه برنز و ۳۳ امتیاز در روز نخست و همچنین 
حداقل ۳۳ امتیاز توسط کشتی گیران کشورمان 
 در روز دوم، تیم ملی کشتی آزاد قهرمان زودهنگام 

سی امین دوره این مسابقات شد.

 ستارگان هندبال ایران 
در فینال باشکوه

تیم هندبال دیناموبخارست با پیروزی در 
بازی سوم نیمه نهایی ناسیونال لیگ خود 

را به فینال رساند.
به گزارش »ورزش سه« تیم دیناموبخارست رومانی 
که سه ستاره تیم ملی هندبال ایران را در اختیار 
دارد از مرحله نیمه نهایی جام حذفی رومانی  به 
مصاف تیم چه سی ام بخارست رفت و توانست این 
تیم را با حساب 28 بر 25 شکست دهد و راهی بازی 

فینال شوند.
 در این دیدار الله کرم استکی شش گل برای دینامو 
به ثمر رساند و درخشان ترین ستاره دیناموبخارست 
بود. دیگر لژیونر هندبال کشورمان سجاد استکی 
در این دیدار دو گل و دو پنالتی به ثمر رساند و سید 
علیرضا موسوی نیز این دیدار را به خاطر مصدومیت 

از ناحیه کمر از دست داد.

کو: سورپرایز  طلایی ایران در با
نشدم چون خودم را باور دارم

 قهرمان تیراندازی بازی های کشورهای 
اسلامی گفت: انتظار کسب مدال را داشتم 
اما شاید نه مدال طلا، اما با این حال از نتایج 
سورپرایز نشدم.سایت بازی های کشورهای اسلامی 
گزارشی از نتیجه تفنگ 10متر بادی نوشت و در آن 
عنوان شده است: تیم ایران توانست توسط نرجس 

امام قلی نژاد و الهه احمدی اول  و دوم شود.
امام قلی نژاد پس از کسب مدال طلا گفت: بسیار 
خوشحالم. انتظار داشتم که مدال بگیرم، اما شاید 

مدال طلا نبود.
  او ادامه داد: البته به دست آوردن مدال طلا آسان 
نبود، چرا که من و الهه احمدی با هم تمرین 
کرده بودیم. با این حال واقعا از نتایج سورپرایز 
که تمرین کرده بودم و خودم را باور  نشدم، چرا

 دارم.

ورزش شهروندی نباید بدون قله رها شود
مدیرعامل سازمان ورزش در گفت وگو با اصفهان زیبا:

ح نظام داوطلبی در دستور  چه طور شد که طر
کار قرار گرفت؟

الگوی نظام داوطلبی ورزش شهروندی برگرفته از دوران 
دفاع مقدس است که بهترین تجربه میدانی ایران در 
اداره مملکت و دفاع از کوی و برزن محسوب می شود و 
این تجربه موفق در حوزه مدیریت شهری، به ما کمک 
ح تلاش می کنیم از ظرفیت  خواهد کرد. با اجرای این طر
خوب و بالقوه مردمی در بخش ها، اقشار و صنوف مختلف 
با رویکرد تخصص محوری استفاده کنیم. با این اقدام 
برون سپاری صورت گرفته و از ظرفیت های مردمی به 

بهترین شکل استفاده شده است.

فکر می کنید شرایط و بستر برای برون سپاری 
امور به مردم فراهم شده است؟

کید بر رویکرد مردمی است؛ همان  در سازمان ورزش تا
طوری که طی سه دهه در باشگاه مقاومت بسیج از 
نیروی مردمی استفاده کردیم. از این رو تصمیم به تغییر 
ساختار ورزش شهرداری گرفتیم تا زمینه ای فراهم 
گذار شود، زیرا   شده و امور اجرایی سازمان به مردم وا
علاقه مندی مردم برای دخیل بودن در امور ورزشی زیاد 
است و عرق آنها به محلات و با اشراف اطلاعاتی نسبت به 
وضعیت محله از ما بیشتر بوده، می توان در سطح کلان 

به برون سپاری اقدام کرد.
 در نظام داوطلبی بخش تصمیم گیری را کارگروه های
 1۳ گانه تشکیل می داده و برای امور فنی، 40 انجمن 
ایجاد شده که بازوی فنی و اجرایی سازمان هستند که 

در حوزه تقویم سال 96 و در بخش های آموزش، رقابت، 
مسابقه و توسعه وزش همگانی به ویژه رویکرد تندرستی 

و سلامتی برای آحاد مردم فعالیت می کنند.

با تشکیل انجمن های ورزشی چه هدفی را 
دنبال می کنید؟

کله همانند هیات های ورزشی  هر انجمن ورزش یک شا
استان دارد که در طول ورزش استان حرکت می کند و 
قرار نیست آیین نامه های فدراسیون ها و هیات ها زیر 
پا گذاشته شود. انجمن های ورزشی با تعامل و ارتباط 
نزدیک با اقشار مختلف، عملیاتی کردن برنامه ها در 
رشته های مختلف را برعهده می گیرند. انجمن ها در قالب 
نظام داوطلبی با ایجاد تشکلی تخصصی مانند کمیته 
داوران، انضباطی و آموزش و کمیته مسابقات، تقویم 
بسیار سنگین سازمان ورزش را به صورت کاملا تخصصی 
دنبال می کنند زیرا اعتقاد داریم در ورزش شهروندی باید 
بر مبانی علمی عمل کنیم. مسوولان انجمن های ورزشی 
از جنس این رشته ها هستند و حضور این افراد در راس 
انجمن ها بهتر است که سازمان ورزش برای تمام رشته ها 

ادبیات ثابت داشته باشد.

تجربه ثابت کرده نهادهای ورزشی با خطر 
موازی کاری و بروز اختلافات مواجه هستند. برای 
اینکه فعالیت های انجمن های ورزشی سازمان با 
هیات های ورزشی تداخل پیدا نکند، چه تدبیری 

اندیشیده اید؟

در بخش مدیریت کلان، هماهنگی های اولیه انجام شده 
و بنده و مدیرکل ورزش و جوانان به این توافق رسیده ایم 
که در بخش اجرایی ورزش شهروندی، نیاز به نیروهای 
فعال تحت عنوان انجمن داریم، اما ساز و کارهای لازم 
صورت گرفته تا موازی کاری انجام نشود. برای ما اجرای 
برنامه های شهروندی اهمیت بالایی دارد، اما با توجه 
به حجم بالای کار، هیات های ورزشی به تنهایی قادر 
به انجام ماموریت نیستند؛ زیرا تنوع برنامه ها بسیار زیاد 
است. با این حال تلاش می کنیم از تمام ظرفیت فکری 
و نیروی انسانی و تجربیات ارزشمند هیات شهرستان و 
اداره ورزش و جوانان شهرستان اصفهان استفاده کنیم و 
هیچ برنامه ای اجرا نمی شود مگر منطبق با دستور العمل 

هیات های ورزشی.

به هرحال وجود مشابهت های موجود میان 
انجمن های ورزشی و هیات های ورزشی می تواند 

درسرساز شود؟
مخاطبان ما نسبت به مخاطبان هیات های متفاوت 
کید شد  هستند. در آیین نامه انجمن های ورزشی تا
که ورزشکارانی که در حوزه قهرمانی و حرفه ای و نظام 
باشگاهی فعالیت دارند، حق شرکت در مسابقات محلات 
و مناطق 15 گانه را ندارند؛ به جز مسابقات ورزشی ماه 
رمضان که مشترک است و برای استفاده از ظرفیت های 

موجود، شرطی وجود ندارد.

کان برنامه ای  سازمان ورزش شهرداری کما
برای ورود به ورزش حرفه ای ندارد؟

طبق اساسنامه فعلی، امکان حضور در ورزش قهرمانی و 
حرفه ای را نمی توانیم داشته باشیم، اما با اجازه شهردار 
ج از شهرداری،  و هیات رییسه و با جذب منابع مالی خار
نیم نگاهی خواهیم داشت، زیرا نمی خواهیم ورزش 
شهروندی یعنی مجموعه فعالیت های آموزشی در 
کن و رقابت بین مناطق، بدون قله رها شود؛ از این  اما
رو تعدادی از تیم های ورزشی سازمان در مسابقات 

شهرستانی و استانی شرکت خواهند کرد.

چه برنامه ای برای نفوذ ورزش به دل 
محلات داریم؟

برای رسیدن به این هدف، دو هزار تیم ورزشی 
تشکیل می شوند که تا پایان سال به صورت لیگ 
در مسابقات محله ای و منطقه ای و شهری شرکت 
می کنند. برای هر تیم ورزشی، مربی، مدیرفنی و 
سرپرست در نظر گرفته می شود و مربیان رشته های 
مختلف با حضور در دوره های مربوطه ارتقا پیدا 
می کنند. تیم ها را نیز با امکانات مربوط به هر رشته 
که عاملی در ایجاد علاقه مندی  تجهیز می کنیم 
خواهد بود. همچنین تمام مربیان، داوران و 
ورزشکاران مستعد شناسایی شده تا سال آینده با 
ظرفیت چند برابری در مسابقات استانی شرکت کرده 
و در چرخه فعالیت قهرمانی قرار بگیرند. همچنین 
کی محلات نیز راه اندازی شده که  لیگ فوتبال خا
این حرکت پس از سال ها می تواند جان تازه ای به 
ورزش محلات داده و پیش کسوتان را با ورزش شهر 
آشتی بدهد. در این طرح پنج منطقه پایلوت هستند 
اما تیم ها از کل مناطق حضور دارند و تا پایان سال به 

صورت لیگ فعایت خواهند کرد.

امکانات سخت افزاری برای تشکیل دو هزار تیم 
ورزشی چگونه تامین می شود؟

کن  کز ورزشی موجودو اما علاوه بر سالن ها و مرا
کنی در محلات که قابلیت سرمایه گذاری و  روباز، اما

استاندارد کردن باشد، تجهیز می شوند.

 مکانیسم برگزاری مسابقات محلی به چه 
صورت است؟

هر انجمن مسوول برگزاری رویداد مربوط به همان 
رشته است و استعدادیاب ها نیز از نظام داوطلبی 
انتخاب می شوند که وظیفه شناسایی نفرات برتر 
را دارند. در هر منطقه شهرداری شش تیم منتخب 
بانوان و آقایان از بین 40 رشته زیر مجموعه سازمان 
که در بخش تیمی رشته هایی  تشکیل می شود 
همانند هندبال، فوتبال، والیبال و بسکتبال 
عمومیت بیشتری دارند. در رشته های انفرادی نیز 
فردی که قهرمان کلان شهر می شود، باید 20 مسابقه 
بدهد که نیازمند تمرین مداوم است و تمام افرادی 
که در این چرخه شرکت می کنند، می توانند از امکانات 

رایگان بهره مند شوند.

ویکردی در خصوص  سازمان چه ر
برنامه های ویترینی دارد؟

 70 درصد برنامه های سازمان ورزش در محلات و
 ۳0 درصد برنامه ها در منظر شهری متمرکز شده 
است و روال برنامه های ویترینی منطبق با تقویم 

حفظ می شوند.

چه ضمانت اجرایی برای انجام این 
برنامه ها وجود دارد که همانند المپیاد ورزشی 

محلات با تغییر مدیریت نیمه کاره رها نشود؟
برنامه مقطعی مسکنی برای شهر نیست. با 
برنامه ریزی ذیل برنامه راهبردی اصفهان 1400، با 
وجود هرگونه تغییر مدیران مکلف به دنبال کردن 

اهداف پیش بینی شده هستند.  

سازمان ورزش شهرداری اصفهان که مجوز فعالیت فعالیتش را به طور رسمی سال 94 دریافت 

مهری 
مصور

کرد، مولود نیاز شهروندان به نشاط و تندرستی است. در پی تغییر و تحولاتی که اواخر سال 
گذشته در این سازمان ایجاد شد، علی قاسمی سکانداری ورزش شهرداری را در اختیار گرفت. 
وی که تجربه دو دهه مدیریت در باشگاه مقاومت را دارد، اولویت اصلی کارش را نفوذ ورزش به 
دل محات و فراهم شدن بستر برای پرداختن عموم شهروندان به مقوله ورزش که هدف 
 نهایی تندرستی و سامت است، می داند. آنچه پیش روی شماست، حاصل یک ساعت 

گفت وگوی حضوری با علی قاسمی در دفتر روزنامه اصفهان زیباست. با ما همراه شوید:

 تورنمنت بین المللی آلمان - هانوفر

تیراندازان نوجوان ایران مدال طلا گرفتند
چهار کمک مربی در کنار سرمربیان تیم ملی 

عسگری؛ سر مربی تیم دوچرخه سواری استقامت
  تیم ملی تیراندازی نوجوانان ایران در 

تورنمنت آلمان مدال طلا گرفتند.
به گزارش ایسنا، تورنمنت بین المللی آلمان در شهر 
هانوفر با بیش از 145 تیم از سراسر جهان در حال 
برگزاری است که تیم ملی نوجوانان ایران با ترکیب 
امیرمحمد نکونام، علیرضا داوودآبادی و امیرسیاوش 
ذوالفقاریان توانست مدال طلای تیمی رشته تفنگ 

بادی را کسب کند.
 در این بین تیم فنلاند و آلمان به ترتیب دوم و سوم 

شدند.
هم چنین امیر محمد نکونام به عنوان نفر اول راهی 

فینال شد.
 پیش از این  در این تورنمنت تیم ملی تفنگ 

سه وضعیت دختران سوم و پسران چهارم شده بود. 
هم چنین تیم ملی تفنگ بادی پسران به مدال برنز 
دست یافته بود. فاطمه کرم زاده نیز در تفنگ بادی 

سوم شده بود.
تیم ملی نوجوانان ایران به منظور آمادگی برای حضور 
در رقابت های کسب سهمیه المپیک جوانان و نوجوانان 
با ترکیب، فاطمه کرم زاده، مریم شفیعی پور، آرمینا 
صادقیان، علیرضا داود آبادی، مهیار صداقت، امیر 
 محمد نکونام و امیرسیاوش ذوالفقاریان از 24 تا
 27 اردیبهشت ماه به اردو و تورنمنت هانوفر آلمان 
اعزام شدند و بعد از این اردوها در رقابت های جهانی 
مونیخ که از 27 اردیبهشت ماه تا سوم خردادماه برگزار 

می شود، حاضر خواهند شد.  

سرمربیان تیم های ملی دوچرخه سواری چهار   
کمک خود جهت حضور در مسابقات قهرمانی 

آسیا و داخل سالن آسیا را انتخاب کردند.
به گزارش مهر، پس از اینکه روز گذشته اعضای کمیته فنی 
فدراسیون دوچرخه سواری اسامی سرمربیان تیم ملی 
سرعت و استقامت را معرفی کرد، این مربیان با اختیار 
خود کمک مربیان بخش های زیر مجموعه شان را امروز 

معرفی کردند. 
حسین عسگری، قهرمان نامدار دوچرخه سواری کشورمان 
به عنوان سرمربی تیم استقامت و نیمه استقامت برگزیده 
شد. وی حمید سجادی و سیامک ادبی را هم به عنوان 
کمک انتخاب کرده است. سرمربی استقامت ایران 
چند گزینه را برای بخش مربیگری بانوان معرفی کرده 

اما باید با بررسی بیشتر مربی بخش بانوان را نیز انتخاب 
و معرفی کند. 

محمد ابوحیدری که قبلا سرمربی تیم سرعت ایران بود 
نیز باز هم برای سرمربیگری این بخش انتخاب شد. 
وی نیز در جلسه روز گذشته کمیته فنی ضمن ارائه 
برنامه هایش در بخش بانوان ریحانه طالبی را به عنوان 

کمک مربی بانوان انتخاب کرده است. 
محمد جبرئیلی نیز در بخش مردان به عنوان کمک مربی 

در کنار ابوحیدری فعالیت خواهد کرد. 
تیم های دوچرخه سواری کشورمان از ده روز آینده با 
هدف حضور در بازی های داخل سالن آسیا و مسابقات 
قهرمانی آسیا اردوهای خود را طبق برنامه و زیر نظر 

سرمربیان و مربیان تیم های ملی آغاز خواهند کرد.  

اخبار                      روز پیکان، بانک سرمایه را تنها گذاشتورزش                       روز

خروج پولدارها به ضرر لیگ و تیم ملی والیبال تمام می شود؟!
خروج باشگاه پیکان از کورس قهرمانی لیگ برتر 
والیبال، علاوه بر سرگردانی برخی بازیکنان شاخص 
لیگ، تضمین کننده قهرمانی بانک سرمایه در یک لیگ تک 
قطبی، خواهد بود.به گزارش تسنیم،  حضور در تیم ملی هر 
کشور برای ملی پوشان آن رشته افتخار محسوب می شود ولی 
دعوت نشدن به اردوی تیم ملی، ضرری برای آنها ندارد. 
فعالیت باشگاهی اما برای ورزشکاران حرفه ای ضروری است. 
در واقع، درآمد و فعالیت اقتصادی بازیکنان منوط به تیمی 
است که در آن حضور دارند و قراردادی است که امضا 
ح از جمله  می کنند.ستاره های رشته های ورزشی مطر
والیبال برای ادامه دوران حرفه ای خود با بستن قراردادهایی 
که حدود یک میلیارد تومان در هر فصل نصیب آنها می کند، 
متمولانه به فعالیت باشگاهی می پردازند و فدراسیون 
مربوطه هم می تواند مطمئن باشد که این ستاره ها بدون 

دغدغه، تحویل تیم ملی خواهند 
شد.باشگاه ها در این بین، به نوعی 
می توانند روی سر فدراسیون منت 
بگذارند که ستاره های چند صد میلیونی 
آنها را در طول یک فصل حفظ و آماده 
نگه می دارند. فدراسیون ها نیز به همین 
خاطر، ارزش خاصی برای باشگاه های 
گر روزی یکی  ثروتمند قائل هستند. اما ا
از این باشگاه ها تصمیم بگیرد هزینه 

چند میلیاردی حضور در لیگ برتر را تعدیل کند و از کورس 
قهرمانی خارج شود، تکلیف بازیکنان شاخص آنها با توجه به 

تعداد محدود تیم های متمول لیگ چه خواهد شد؟!
این تصمیمی است که باشگاه پیکان برای حضور خود در 
لیگ برتر والیبال 1۳97 گرفته است. محمود شیعی، مدیر 

عامل پیکان می گوید: ما در لیگ والیبال 
قطعاً شرکت خواهیم کرد اما با ترکیبی 
از بازیکنان امید و جوان. هدف گذاری 
باشگاه حضور بازیکنان جوان و انجام 
هزینه های معقول است. هر سال هزینه ها 
در حال بالا رفتن است و ما نمی خواهیم 
در این رقابت نابرابر شرکت کنیم به همین 
دلیل فصل آینده شاهد حضور تیم جوان 
پیکان در لیگ والیبال خواهید بود. مدیر 
عامل پیکان در واقع به ستاره های تیمش تذکر می دهد برای 
سال آینده به فکر تیم جدید باشند ولی به غیر از باشگاه بانک 
سرمایه که با انبوه بازیکنان مطرح خود، 2 عنوان قهرمانی 
لیگ را در کارنامه دارد، تیمی قادر به پرداخت دستمزد بالای 
بازیکنان ملی پوش پیکان نیست. از طرفی بانک سرمایه هم 

از ستاره ها اشباع است و جایی برای بازیکن مطرح جدید 
ندارد مگر اینکه به نیمکت ذخیرها اضافه شود. در این 
صورت، بانک سرمایه تا اطلاع ثانوی در یک لیگ تک قطبی، 

قهرمان خواهد بود.
 از طرف دیگر، نه تنها مدیر عامل پیکان بلکه برخی مربیان 
دیگر لیگ برتر هم از رقابت با بانک سرمایه در بازار نقل و 
انتقالات راضی نیستند و معتقدند که این رقابت »نابرابر« 
است. مدیران بانک سرمایه نیز در پاسخ به این مورد 

می گویند که پول، حرف اول را در ورزش حرفه ای می زند. 
در حالی که دلیل اصلی عدم حضور ملی پوشان ایرانی در 
لیگ کشورهای خارجی، دستمزد بالای آنها در داخل کشور 
است به نظر می رسد که فصل آینده، شرایط بازیکنان در 
لیگ با توجه به سیاست باشگاه پیکان، سخت تر از قبل 

خواهد بود. 



 نوری نبرد نابغه ها را 
گلزمان باخت به نا

وردربرمن با سرمربی ایرانی خود برای دومین 
هفته متوالی شکست خورد تا رسیدن به 
لیگ اروپا را دورتر از همیشه ببیند. به گزارش »ورزش 
سه«، وردربرمن امسال نتایج درخشانی با الکساندر 
نوری، مربی ایرانی خود کسب کرد و 12 هفته پیاپی 
شکست نخورد، اما باخت هفته گذشته آنها به کلن، 
رقیب جدی شان برای گرفتن سهمیه لیگ اروپا 
موجب شد از کورس حضور در این رقابت ها عقب بمانند.
سبزپوشان برمن از ساعت 18 امروز در یکی از مسابقات 
هفته سی و سوم و ماقبل پایانی بوندس لیگا میزبان 
هافنهایم، یکی از پدیده های این فصل آلمان که رده 
چهارم را در اختیار دارد، بودند ولی باز هم مثل دیدار 
گذشته غافلگیر شدند و در نیمه اول با نتیجه 3 بر صفر 

شکست خوردند. 
گردان الکساندر نوری در شش دقیقه ابتدایی   شا
نیمه دوم، دو گل دیگر دریافت کردند، ولی بازگشت 
آنها کاری از پیش نبرد و تنها موفق به زدن سه گل 
شدند تا با نتیجه 5 بر 3 شکست بخوردند و علاوه 
بر آن با دریافت 10 گل در دو مسابقه نتیجه ضعیفی 
از خود بر جای بگذارند.این باخت موجب شد تیم 
تحت هدایت الکساندر نوری با 45 امتیاز در رده 
هشتم جدول بوندس لیگا قرار بگیرد و امید کمی برای 

رسیدن به لیگ اروپا داشته باشد.
تیم ششم جدول بوندس لیگا به پلی آف لیگ اروپا 
صعود می کند و باتوجه به اینکه فرایبورگ 48 و کلن 
46 امتیازی و به ترتیب در رده های ششم و هفتم 
گردان نوری در هفته  جدول بوندس لیگا هستند، شا
بعد که آخرین مسابقه فصل را انجام می دهند کار 
که  سختی در لانه زنبورها مقابل دورتموند دارند؛ چرا
این تیم به دنبال کسب پیروزی و قطعی کردن حضور 

در لیگ قهرمانان اروپا برای فصل آینده است.

احتمال پنج جلسه محرومیت 
برای فرناندینیو

 هافبک برزیلی منچسترسیتی به دلیل حرکت 
غیر ورزشی احتمالا پنج جلسه از همراهی 
تیمش محروم خواهد شد.به  گزارش دیلی میل، 
فرناندینیو در بازی منچسترسیتی و لسترسیتی با آرنج 
دست به صورت مارک آلبرایتون ضربه زد که از چشم 

داور مسابقه دور نماند.
فرناندینیو خشن، این فصل در بازی برابر چلسی و برنلی 
کی داشت و سه جلسه از همراهی تیمش  نیز بازی خطرنا
محروم شد. او پیش تر نیز با چنین محرومیت هایی از 
طرف اتحادیه فوتبال انگلیس روبه رو شده است. با 
توجه به سوابق بد این بازیکن، این بار پنج جلسه از 

همراهی منچسترسیتی محروم خواهد بود.  

 فغانی داور یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا شد

داور بین المللی فوتبال کشورمان در مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در 

کشور ژاپن قضاوت خواهد کرد.
به گزارش »ورزش سه«،  علیرضا فغانی، داور بین المللی 
فوتبال کشورمان در مسابقات یک هشتم نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا قضاوت خواهد کرد. 
کی  فغانی 9 خرداد ماه در ژاپن دیدار تیم های کاوازا
 و میوانگ تونگ از تایلند را قضاوت خواهد 

کرد.
همچنین رضا سخندان و محمدرضا منصوری به 
عنوان کمک ها و پیام  حیدری به عنوان داور چهارم 

او را در امر قضاوت همراهی خواهند کرد.
 ناظر این بازی جان چیا از کشور سنگاپور خواهد 

بود. 

تحت نظر قرار گرفتن جهانبخش
احتمال حضور در بوندس لیگا یا لیگ جزیره

سکوت کاپیتان سابق تیم ملی شکست
تیموریان: استقلال، تیم من و امثال من است

مدیر برنامه های جهانبخش از تحت نظر قرار 
گرفتن ملی پوش ایرانی آلکمار هلند توسط 

 بسیاری از تیم های اروپایی و احتمال انتقال
 این بازیکن به بوندس لیگا یا لیگ جزیره خبر 

داد.
به گزارش تسنیم، چندی پیش رسانه های 
ورزشی انگلیس از تمایل برخی تیم های فوتبال 

این کشور برای عقد قرارداد با علیرضا جهانبخش، 
ملی پوش ایرانی تیم آلکمار هلند 

خبر دادند.
امیر هاشمی مقدم، سرمربی 

 تیم دوم فوتبال نایمخن که
مدیریت برنامه های 
جهانبخش را برعهده دارد 

به خبرگزاری تسنیم گفت: تیم های زیادی در اروپا 
جهانبخش را زیر نظر دارند و هر  هفته عده ای از 
نمایندگان آنها برای دیدن بازی های او به 

ورزشگاه می آیند.
وی افزود: علاقه مندی هایی برای جذب 
جهانبخش وجود دارد، اما هنوز پیشنهاد 
رسمی ارائه نشده است.  زمان زیادی تا 
آغاز فصل نقل و انتقالات باقی مانده و مبلغ 
درخواستی باشگاه آلکمار نیز 
اهمیت دارد. با شرایط کنونی 
علاقه مندی ها برای انتقال 
جهانبخش به بوندس لیگا 
و لیگ برتر انگلیس وجود 

خواهد داشت.

کاپیتان سابق تیم ملی درباره اوضاع فعلی 
نفتی ها می گوید که مدیران این تیم با وعده و 

وعید کار خود را پیش بردند و این تیم تنها با 
شخصیت و اعتبار دایی توانست به قهرمانی 

برسد. به گزارش »ورزش سه«، آندرانیک 
تیموریان که در دیدار نهایی نفتی ها در جام 
حذفی توانست بازی بسیار خوبی به نمایش 

بگذارد و در نهایت با برتری به کار خود 
خاتمه دهد، در رابطه با اوضاع 

خود، تیم نفت و ... به اظهار 
نظر پرداخت و گفت: من 

بازیکن استقلال هستم و 
این تیم برای من و امثال 
من است. هر مربی برای 

 خود پلنی دارد و پیش از آغاز بازی ها آن پلن را ترسیم 
می کند تا مطابق آن به آماده سازی تیمش بپردازد؛ من هم 
دوست دارم فصل آینده برای استقلال به میدان بروم 
و  در صورتی که شرایط مهیا باشد دوست دارم باز هم 

بتوانم پیراهن آبی را به تن کنم.
وی ادامه داد: لیگ شانزدهم را با ماشین سازی 
تبریز خوب آغاز کردم. تیم هم هفت، هشت هفته 
اول شرایط مناسبی داشت و جزء تیم های بالای 
جدولی محسوب می شد، اما بعد از 
آن هفته ها تعداد مصدومان این 
تیم زیاد شد و به هفت، هشت 
نفر رسید و به همین دلیل روند 
نزولی این تیم نیز آغاز شد و آرام 

آرام به قعر جدول رسید. 

07 سال دوازدهم، شماره 2928 فوتبال
دو شنبه

25 اردیبهشت ۱۳96 

خبر                        روز

فوتبال                 جهان

جری بنگستون: مهاجم هندوراسی تیم 
ذوب آهن قراردادش با این باشگاه به پایان 
رسید و به باشگاه اعلام کرده که به دلیل 
شرایط ویژه همسرش قصد دارد در این 
فصل در کشور خودش حضور داشته باشد 
 و نمی خواهد قراردادی با ذوب آهن امضا 

کند.
 به این ترتیب این مهاجم هندوراسی 
 اولین بازیکن جدا شده از تیم ذوب آهن

 است.
بنگستون سابقه حضور در پرسپولیس را هم 

دارد و از این تیم به ذوب آهن آمده بود. 

 جدایی
 مهاجم هندوراسی

اصلا، به هیچ عنوان!
گمانه زنی خرید امتیاز  آسیایی نفت توسط تیم های اصفهانی

تیم ذوب آهن که امیدوار بود با 

مهری 
مصور

قهرمانی تراکتورسازی در جام 
حذفی به سهمیه لیگ قهرمانان 
آسیا دست پیدا کند، حالا باید 
منتظر تعیین تکلیف تیم نفت 
تهران و مشخص شدن ادامه 
فعالیت این تیم باشد؛ زیرا باشگاه نفت تهران با 
مشکل بدهی مالیاتی مواجه است و در صورت 
عدم ارائه مفاصا حساب مالیاتی، منحل خواهد 

شد.
 فروش امتیاز آسیایی نفت به باشگاه متقاضی 
گزینه دیگری است که روی میز قرار گرفته، اما 
به هیچ عنوان شایسته فوتبال نصف جهان 
نیست که چشمش به دنبال چنین سهمیه ای 

باشد.

در فینال جام حذفی باشگاه های کشور برخلاف تمام 
گردانش در تیم نفت  پیش بینی ها علی دایی و شا
تهران به قهرمانی دست پیدا کردند تا باب معادله 

جدیدی در فوتبال ایران باز شود.
تیم نفت تهران در حالی در فصل گذشته لیگ برتر و 
جام حذفی شرکت کرد که با تغییر مالک، وضعیت 
نامشخصی را سپری می کرد، اما در نهایت توانست 

دایی بلافاصله پس از محرز شدن قهرمانی تیمش 
از مربیگری این تیم خداحافظی کرد. 

در این شرایط فروش سهمیه آسیایی راه دیگری 
است که پیش روی این تیم قرار گرفته و هر تیم 
دیگری که تمایل به حضور در فصل جدید لیگ 
قهرمانان آسیا خواهد بود، باید با پرداخت هزینه 
 به نفتی ها این امتیاز را در اختیار بگیرد که در 
بین گمانه زنی ها، نام دو باشگاه اصفهانی به 
ح شده  عنوان خریداران احتمالی این سهمیه مطر

 است.
نفتی ها در صورت فروش امتیاز، می توانند با 
 تسویه بدهی ها، زمینه ادامه فعالیتشان را فراهم 

کنند.
مساله مهم اینجاست که خرید امتیاز آسیایی 
به هیچ عنوان در شأن دو تیم اصفهانی نیست 
ح   و حتی در حد حرف نیز نباید این مساله مطر
شود، همچنین سایر تیم های لیگ برتری نیز زیر 

بار چنین هزینه ای نخواهند رفت.
 در این میان تنها گزینه آسیایی شدن ذوب آهن، 
انحلال تیم نفت تهران یا کناره گیری این تیم از 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود،  در این 
صورت سهمیه به تیم چهارم لیگ؛ یعنی ذوب آهن 

اختصاص پیدا خواهد کرد. 

در لیگ به رتبه نهمی دست پیدا کند. 
با این حال کار بزرگ این تیم را 

می توان به قهرمانی در جام 
حذفی مربوط دانست. 

 حالا تیم نفت تهران 
یک سهمیه مستقیم 

آسیایی در اختیار 
دارد، اما ادامه 
فعالیت این تیم 
در هاله ای از ابهام 

گرفته است و  قرار 
 در صورت انحلال باید

تکلیف این سهمیه مشخص 
شود.

بر اساس آنچه پیگیری های تسنیم 
نشان می دهد، سازمان امور مالیاتی کشور نامه ای 
به رضا گل محمدی، مدیر کل ورزش و جوانان استان 
تهران ارسال کرده است. رونوشت این نامه برای 
سازمان لیگ و باشگاه نفت هم رفته که در آن اعلام 
شده تا زمان »ارائه مفاصا حساب مالیاتی« از سوی 
 باشگاه نفت تهران، پروانه فعالیت این باشگاه تمدید 

نشود. 
 پروانه فعالیت این باشگاه فصل گذشته و پس 

گذاری به شرکت   از وا
کیش  بهنام پیشروی 
از سوی فدراسیون 
 فوتبال و کمیسیون

ماده5 وزارت ورزش 
و جوانان به باشگاه 

نفت تهران داده شد. 
 مدت پروانه فعالیت
باشگاه نفت باتوجه 
 به بدهی های مالیاتی
 این باشگاه یک
 ساله بود و باتوجه
 به عدم تسویه این

بدهی ها، قرار نیست این 
پروانه تمدید شود که در 
 این صورت باشگاه نفت به طور کلی منحل خواهد شد.

باتوجه به این اتفاق، مالک باشگاه نفت به نوعی به 
دنبال فرار از انحلال تیمش است و می خواهد این 

باشگاه به حیات خود ادامه بدهد.
 با این حال باشگاه نفت حتی پولی برای تسویه 
که بخواهد بدهی  حساب با بازیکنانش ندارد 
مالیاتی اش را که شنیده شده بیش از سه میلیارد 
است تسویه کند. به واسطه همین مشکلات نیز  علی 
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روابط عمومی منطقه 6 شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 6 شهرداری اصفهان 

ورثه حسین شفیعی 
به نشانی: اصفهان - انتهای جاده اشکاوند - به سمت اصفهان - نبش اتوبان کمربندی به سمت سپاهان شهر 
ح و تحت تصرف شما  کی در طر ح تقاطع غیر همسطح شهید بالایی و اینکه پلا نظر به اجرای طر
خ 95/11/19 ومقام محترم قضایی  بوده حسب دستور وزیر محترم کشور به شماره 154569 مور
خ 96/1/14 و در اجرای ماده 9 لایحه قانونی نحوه تملک و خرید  به شماره 9016/142/3450 مور
ک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت، مصوب 1358 توسط  اراضی و املا
نماینده محترم قضایی به شهرداری تحویل گردیده،  لذا بدینوسیله به شما ابلاغ می گردد، 
نسبت به ارایه اسناد رسمی مالکیت بانضمام معرفی یک نفر کارشناس منتخب متخصص در رشته 
کشاورزی بعنوان معتمد و 5 نفر کارشناس متخصص در رشته کشاورزی بعنوان مرضی الطرفین 
جهت احراز مالکیت و ارزیابی ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ به این شهرداری اقدام نمایید، 
بدیهی است در صورت عدم ارایه مدارک مالکیت رسمی و معرفی کارشناسان وفق مقررات 

اقدام خواهد شد.

ورثه حاج حسین شفیعی 
به نشانی:   انتهای جاده اشکاوند- به سمت اصفهان-نبش اتوبان کمربندی به سمت سپاهان شهر 

کی که در طرح و در تصرف شما بوده  نظر به اجرای طرح تقاطع غیر همسطح شهید بالایی و اینکه پلا
حسب دستور وزیر محترم کشور به شماره 154569 مورخ 95/11/19 ومقام محترم قضایی به شماره 
خ 96/1/14 و در اجرای ماده 9 لایحه قانونی نحوه تملک و خرید اراضی  9016/142/3450 مور
ک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت، مصوب 1358 توسط نماینده  و املا
محترم قضایی به شهرداری تحویل گردیده،  لذا بدینوسیله به شما ابلاغ می گردد، نسبت به ارایه 
اسناد رسمی مالکیت بانضمام معرفی یک نفر کارشناس منتخب متخصص در رشته کشاورزی بعنوان 
معتمد و 5 نفر کارشناس متخصص در رشته کشاورزی بعنوان مرضی الطرفین جهت احراز مالکیت و 
ارزیابی ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ به این شهرداری اقدام نمایید، بدیهی است در صورت 

عدم ارایه مدارک مالکیت رسمی و معرفی کارشناسان وفق مقررات اقدام خواهد شد.

ابلاغ

روابط عمومی منطقه 6 شهرداری اصفهان 

ورثه مرحوم حسین شفیعی 
به نشانی: اصفهان - اشکاوند چپ گرد پل اشکاوند به سمت سپاهان شهر 

ک در طرح و تصرف  نظر به اجرای طرح تقاطع غیر همسطح شهید بالایی )پل اشکاوند( و اینکه پلا
خ 95/11/19 ومقام محترم  شما بوده  که حسب دستور وزیر محترم کشور به شماره 154569 مور
خ 96/1/14 و در اجرای ماده 9 لایحه قانونی نحوه تملک  قضایی به شماره 9016/142/3450 مور
ک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت، مصوب 1358  و خرید اراضی و املا
توسط نماینده محترم قضایی به شهرداری تحویل گردیده،  لذا بدینوسیله به شما ابلاغ می گردد، 
نسبت به ارایه اسناد رسمی مالکیت بانضمام معرفی یک نفر کارشناس منتخب متخصص در رشته 
کشاورزی بعنوان معتمد و 5 نفر کارشناس متخصص در رشته کشاورزی بعنوان مرضی الطرفین جهت 
احراز مالکیت و ارزیابی ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ به این شهرداری اقدام نمایید، بدیهی 
است در صورت عدم ارایه مدارک مالکیت رسمی و معرفی کارشناسان وفق مقررات اقدام 

خواهد شد.

ابلاغ

روابط عمومی منطقه 6 شهرداری اصفهان 

آقای: حشمت ا... صیامپور )ورثه مرحوم خلیل صیامپور(
به نشانی: اصفهان-پل اشکاوند- به سمت میدان میوه و تره بار -  ابتدای بزرگراه سمت چپ 

ح و در  ک ثبتی 786/1 بخش 6 در طر ح تقاطع غیر همسطح شهید بالایی، پلا نظر به اجرای طر
خ 95/11/19 ومقام  تصرف شما بوده که حسب دستور وزیر محترم کشور به شماره 154569 مور
خ 96/1/14 و در اجرای ماده 9 لایحه قانونی نحوه  محترم قضایی به شماره 9016/142/3450 مور
ک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت، مصوب  تملک و خرید اراضی و املا
 1358 توسط نماینده محترم قضایی به شهرداری تحویل گردیده،  لذا بدینوسیله به شما ابلاغ 
می گردد، نسبت به ارایه اسناد رسمی مالکیت بانضمام معرفی یک نفر کارشناس منتخب 
 متخصص در رشته کشاورزی بعنوان معتمد و 5 نفر کارشناس متخصص در رشته کشاورزی بعنوان 
مرضی الطرفین جهت احراز مالکیت و ارزیابی ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ به این شهرداری 
اقدام نمایید، بدیهی است در صورت عدم ارایه مدارک مالکیت رسمی و معرفی کارشناسان 

وفق مقررات اقدام خواهد شد.



شهرستان08 سال دوازدهم، شماره 2928 
دوشنبه

25 اردیبهشت 1396 

محکومیت یک واحد صنعتی 
آلاینده در مبارکه

حکم قضایی برای واحد صنعتی آلوده کننده 
هوا و محیط زیست در شهرستان مبارکه صادر 
شد. به گزارش روابط عمومی اداره حفاظت محیط 
زیست شهرستان مبارکه، یک واحد صنعتی به جرم 
 تهدید علیه بهداشت عمومی از طریق آلودگی هوا و 
ح شکایت در دادسرای عمومی و انقاب این  طر
شهرستان محکوم شد. آلودگی این واحد محرز و مسلم 
شناخته شده و ضمن الزام به رفع آلودگی و اخذ تاییدیه 
محیط زیست به تحمل جزای نقدی بدل از حبس 
تعزیری محکوم شد. گفتنی است، طبق ماده 688 قانون 
مجازات اسامی هر اقدامی که تهدید علیه بهداشت 
عمومی و موجب آلودگی محیط زیست شناخته شود، 

ممنوع است.

آذرخش، جان کشاورز نائینی 
را  گرفت

 برخورد آذرخش سبب مرگ یک روستایی
 40 ساله در شهرستان نائین در شرق استان 

اصفهان شد. 
 رییس اورژانس نائین به ایرنا گفت: شامگاه شنبه

رعد و برق همراه با بارش باران و تگرگ مرگ یک کشاورز 
روستایی را در این منطقه در پی داشت.  رضا عباسی 
کن روستای مزرعه امام  که در  افزود : این کشاورز سا
صحرای )شداد( نائین در زمین کشاورزی خود مشغول 
کار بود، به دلیل اصابت آذرخش جان خود را در محل 

حادثه از دست داد.

دستگیری قاچاقچی حرفه ای 
موادمخدر در خمینی شهر

 فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر از 
دستگیری یک قاچاقچی حرفه ای مواد 
ک خبر داد. سرهنگ علی  افیونی و کشف 60 کیلو گرم تریا
جعفری نژاد در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس گفت: 
 ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان 
خمینی شهر مطلع شدند فردی به صورت گسترده 
اقدام به توزیع مواد افیونی در این شهرستان می کند که 

بررسی موضوع در دستور کار قرار گرفت. 
وی افزود: یک تیم مجرب از ماموران پس از هماهنگی 
با مقام قضایی به محل اعزام و در بازرسی از مخفیگاه 
ک کشف کردند. این مقام  متهم مقدار 60 کیلو گرم تریا
انتظامی بیان داشت: در این خصوص پرونده تشکیل و 
گر مرگ جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی  سودا

تحویل داده شد. 

اخبار                       کوتاه

ح عمرانی   اجرای 20 طر
در روستاهای اردستان

بخشدار مرکزی اردستان گفت: در طول 
سه سال و نیم خدمت دولت یازدهم،  20 طرح 
عمرانی در روستاهای بخش مرکزی این شهرستان اجرا 
شده است. مهرداد باقری در گفت و گو با ایرنا افزود: 
هزینه اجرای این طرح ها بالغ بر 70 میلیارد ریال از محل 
اعتبارات دولتی بوده است. وی اجرای بیش از 150هزار 
متر مربع آسفالت معابر روستایی، جدول گذاری، کانیو، 
بلوک فرش و سنگ فرش معابر به متراژ بیش از 30 هزار 
متر مربع و زیرسازی کوچه های روستایی به میزان 
100هزار متر مربع با هزینه بالغ بر 44 میلیارد ریال را  از 
جمله طرح های اجرا شده اعام کرد.بخشدار مرکزی 
اردستان گفت: احداث سه ساختمان دهیاری در 
روستاهای رحمت آباد، سرابه، باقرآباد و تکمیل 
ساختمان دهیاری کهنگ و نصب تیر برق سیمانی در 
کثر ورودی ها و داخل معابر روستایی با هزینه ای بالغ بر  ا
سه و نیم میلیارد ریال اجرا شده است.باقری همچنین 
از احداث میدان امام علی )ع( روستای موغار، احداث 
سالن چند منظوره و مجموعه تفریحی  فرهنگی روستای 
خوش آباد نیز خبر داد.وی گفت: احداث پارک روستای 
نیسیان، ساخت زمین ورزشی و چمن مصنوعی روستای 
کچومثقال، زمین ورزشی روستای هندوآباد، آزاد سازی 
میدان اصلی روستای نیسیان، بهسازی استخر  و  میدان 
روستای کچومثقال جمعا با اعتباری بالغ بر هفت و نیم 
میلیارد ریال اجرا شده است.بخشدار مرکزی اردستان 
افزود: ساماندهی گلزار شهدا، ساخت خانه عالم، 
تسطیح و احداث پارکینگ در کنار مصلی ها، رنگ آمیزی 
جدول ها، احداث پارک کودک، خرید وسایل و تجهیزات 
پارکی، لایروبی قنات ها، ساخت و نصب تابلو و کد پستی 
و عامت های راهنمایی و رانندگی از دیگر اقدام های 
صورت گرفته شده است.باقری خاطرنشان کرد: عاوه 
 بر مجموعه فعالیت های عمرانی ذکر شده، بیش از
15 میلیارد ریال در زمینه های خدماتی در طول سه سال 
و نیم گذشته در روستاهای بخش مرکزی هزینه شده 
است. وی فعالیت های خدماتی را شامل بهبود توسعه 
سیستم مدیریت پسماند در مناطق روستایی شهرستان 
 ذکر کرد و  افزود: سه دستگاه نیسان کمپرس به ارزش 
یک میلیارد ریال نیز توسط دولت به روستاها اختصاص 

داده شده است.
بخشدار مرکزی اردستان خاطرنشان کرد: تعمیر و 
کز عمومی، لوله گذاری و ترمیم جوی  نگهداری مرا
های عمومی و کشاورزی، تعویض و نصب سطل های 
زباله، درختکاری در معابر عمومی، صدور پروانه های 
ساختمانی و دادن مجوز جهت گرفتن انشعاب های 
آب، برق و گاز از دیگر اقدام های انجام شده است.باقری 
همکاری و تعامل با شبکه بهداشت و درمان در ارتباط 
با تهیه سم و مبارزه با پشه سالک وحشرات موذی و 
تعامل با ارگان های مختلف در خصوص تسهیل در امور 
روستاییان را از جمله خدمت های ارائه شده به مردم 

روستاها ذکر کرد. 

خبر                            روز
با حضور وزیر جهاد کشاورزی صورت گرفت؛

ح کشاورزی در دهاقان افتتاح دو طر
رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گلپایگان عنوان کرد:

برگزاری هفته فرهنگی گلپایگان برای نخستین بار
ح های گلخانه سبزی و   طر
ح   صیفی به همراه طر
بهینه سازی انرژی روز گذشته با 
حضور وزیر جهاد کشاورزی در شهرستان 
 دهاقان افتتاح شد.به گزارش ایرنا، 
یک واحد گلخانه سبزی و  صیفی در  دهاقان 
 افتتاح شد و مرحله یک این گلخانه با

 32 هزار و 500 مترمربع مساحت به بهره برداری رسید.در 
مرحله اول این گلخانه از آخرین فناوری برای تولید 
محصولات ارگانیک بهره گرفته شده و زمینه ایجاد اشتغال 
100 نفر از کارشناسان کشاورزی در این مجموعه مطابق با 
استانداردهای کشاورزی و زیست محیطی فراهم شده 
است.همچنین پروژه بهینه سازی انرژی این شهرستان به 

مساحت17 هزار مترمربع با به بهره برداری 
رسید. این پروژه زمینه اشتغال 60 نفر را 
فراهم آورده و هزینه اجرای آن 110میلیارد 
ریال بوده است. از شاخصه های این 
طرح می توان به سامانه بهینه سازی 
مصرف انرژی )CHP (، کنترل اقلیم 
کلیما، شبکه برودتی چیلر، بستر  الکترا
متحرک کشت سامانه بسته آبیاری، بومی سازی چراغ های 
رشد )LED( و جمع آوری و ذخیره سازی آب اشاره کرد.در 
این برنامه، کلنگ میدان میوه و تره بار با 27هزار مترمربع 
مساحت توسط وزیر جهاد کشاورزی به زمین خورد. این 
کز استاندارد سورت و بسته بندی مبادله  میدان  دارای مرا

و مجموعه ترمینال توزیع میوه این شهرستان است.

رییس اداره فرهنگ و ارشاد 
اسامی گلپایگان گفت: هفته 
فرهنگی این شهرستان از 25 تا 31 
اردیبهشت ماه جاری تعیین شده و در 
 این مدت برنامه های متعددی برگزار 
می شود.هادی بیانی در گفت وگو با ایمنا 
اظهار داشت: این رویداد فرهنگی برای 

نخستین سال و با  هدف معرفی توانمندی شهرستان برگزار 
می شود.

 وی گفت:در  25 اردیبهشت ماه به عنوان نخستین روز 
هفته فرهنگی گلپایگان با هدف گرامیداشت علما و مفاخر، 
ویژه برنامه ای در مسجد حجت الاسام برگزار می شود.
رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسامی گلپایگان افزود: برگزاری 

 محفل شعر با شعرخوانی شاعران  در روز 
26 اردیبهشت ماه در مکان اداره فرهنگ 
و ارشاد اسامی گلپایگان همزمان به نماز 
مغرب و عشا از دیگر برنامه های هفته 

فرهنگی شهرستان است. 
وی با بیان اینکه نمایشگاه صنایع دستی 
با هدف معرفی توانمدی های هنرمندان  
 از 25 تا 31 اردیبهشت ماه در محل ارگ تاریخی گوگد 
برپا خواهد شد، افزود: این نمایشگاه صبح  از ۹ساعت  تا 12 
و عصر از ساعت 16 تا 1۹ برای بازدید عموم دائر است. بیاتی 
اظهار کرد: هفته فرهنگی شهرستان  فرصت مناسبی برای 
معرفی جایگاه فرهنگی و هنری است که باید از این فرصت 

نهایت بهره را برد. 

اشتغال 260 هزار کاشانی در بخش صنعت
فرماندار کاشان خبر داد:

 کاشان از جمله شهرستان های صنعتی 
است که کمترین آمار بیکاری را در استان 

دارد و در مسیر اشتغالزایی به موفقیت های خوبی 

رسیده است. فرماندار کاشان در خصوص آخرین 

وضعیت کار و اشتغال در این شهرستان اظهار داشت: 

۴۰ درصد از کارجویان این شهرستان افراد غیربومی 

هستند. حمیدرضا مومنیان گفت: امرار معاش 26۰ 

هزارنفر از جمعیت 362 هزار نفری این شهرستان 

وابسته به حوزه صنعت و کارآفرینی است. معاون 

استاندار اصفهان که در جمع مدیران دستگاه های 

اجرایی این شهرستان سخن می گفت، افزود: دولت 

برای تسهیل فضای کسب و کار تلاش کرد و در شهرستان 

کاشان در حوزه کار نگرانی خاصی نداریم.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری کاشان،  حمیدرضا 
کید بر اینکه با کارفرمایانی مواجه  مومنیان ضمن تا
هستیم که تقاضای کارگر جدید دارند، عنوان کرد:  
 بیشترین آمار بیکاری در این شهرستان مربوط به 
غ التحصیان دانشگاهی است که شرایط دلخواه کار  فار

آنها با جریان کارگری شهر  انطباق ندارد.

    سهم 25 درصدی تسهیلات کاشان
مومنیان خاطرنشان کرد: دولت برای برطرف کردن 
غ التحصیان به دنبال توسعه  کار فار  مشکات 

عنوان یکی از ارکان رشد اقتصاد وابسته به بانک هاست 
که بعد از رفع تحریم ها کارگشایی های زیادی در این 
کید کرد: تاسیس  حوزه شاهد بودیم.  فرماندار کاشان تا
شعبه بانک توسعه صادرات، دریافت مجوز بهره برداری 
فرودگاه و تصویب احداث گمرک کاشان در طول یک 
هفته تاییدی بر اهمیت این شهرستان به عنوان یک 
نقطه طایی جغرافیایی برای کارآفرینی و سرمایه گذاری 

در اقتصاد کشور است. 

     افزایش 50 درصدی سهم اشتغال
فرماندار کاشان با اشاره به سابقه بالای کاشان در زمینه 
تجارت و بازرگانی گفت: تاسیس بانک توسعه صادرات 
پازل توسعه صنعتی و اقتصادی کاشان را کامل تر 
کرده و میزان رشد در این زمینه ها را بالقوه تر از گذشته 
می کند. پیش از این نیز رییس اداره تعاون کار رفاه 
اجتماعی کاشان از افزایش 50 درصدی ایجاد اشتغال 
سال ۹5در کاشان خبر داد و گفت:  بیش از شش هزار 
و ٨٠٠نفر براساس سامانه رصد اشتغال در سال جاری 
 در کاشان قرارداد کار جدید در حوزه دستگاه ها و 
 شرکت های مختلف دولتی و خصوصی منعقد کرده اند
و کارکرد  داشته اند. حسن رمضانی  افزود : براساس آمار 
ثبت شده در سامانه رصد اشتغال طی سال های ٩٢ 
تا پایان ۹5 بیش از 25 هزار نفردر محدوده اقتصادی 

کاشان در بازار کار این شهرستان جذب شده اند. 

 رشته های فنی و حرفه ای است تا مهارت های 
دانش آموختگان در راستای نیازهای جامعه در واحدهای 
صنعتی، خدماتی و کشاورزی کسب شود. معاون استاندار 
اصفهان اظهار داشت: در راستای حمایت از اقتصاد 
مقاومتی از 160هزار میلیارد ریالی که دولت در سال گذشته 
گذشته به آن اختصاص داد، سهم استان اصفهان 10 هزار 
میلیارد ریال بود که حدود 25 درصد آن برای واحدهای 
تولیدی و صنعتی کاشان مصوب شد. فرماندار کاشان در 
ادامه گفت: بیش از 25 درصد مصوبات استان اصفهان به 
25۹ واحد اقتصادی کاشان اختصاص دارد که دو هزار و 

281 میلیارد و 580 میلیون ریال آن برای 174 واحد صنعتی 
کنون 710 میلیارد ریال آن  و 85 واحد کشاورزی بوده که تا
برای 74 واحد تولیدی صنعی پرداخت شده است. معاون 
استاندار با اشاره به اینکه پرداخت تسهیات توسط دولت 
باعث ایجاد امید و نشاط در بین تولیدکنندگان شده است، 
افزود: برای رسیدن به اهداف پیشرفت کشور، بهبود شرایط 
کارآفرینی و افزایش تولید پایدار و اشتغال مولد، ایجاد امنیت 
برای سرمایه گذاران خارجی و داخلی لازم است.  مومنیان  
کید مقام معظم رهبری مبنی براینکه نباید  با اشاره به تا
ارتباط ایران به چند کشور محدود شود، افزود: صادرات به 

شهرستان08 سال یازدهم، شماره 2668 
 پنجشنبه

20 خرداد 1395 

فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های شهرداری اصفهان 

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالانه شرکت سپاهان طرح آرا )سهامی خاص(
 شماره ثبت 7730 نوبت دوم

هیات مدیره

مدیریت طرح ساماندهی پروژه ناژوان شهرداری اصفهان در نظر دارد پروژه بازسازی، نوسازی و بهره برداری 
از پارک آبی مخصوص کودکان واقع در مجموعه ناژوان را از طریق مشارکت با بخش خصوصی به انجام رساند.

لذا از کلیه سرمایه گذاران علاقمند به مشارکت در اجرای این پروژه، دعوت بعمل می آید جهت دریافت اطلاعات 
بیشتر به امور سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری اصفهان مراجعه نمایند. 

آدرس: اصفهان - بوستان سعدی، مقابل صدا و سیما، طبقه فوقانی بانک ملت، امور سرمایه گذاری و 
مشارکت های  شهرداری  اصفهان 

کس: 36287119        تلفن: 36287120                                                             فا
@ ipoim_ir:کانال اجتماعی                   investmun@gmail.com :ایمیل  

خ 96/2/21 بدینوسیله از کلیه  با توجه به حد نصاب نرسیدن حضور سهامداران شرکت کننده در جلسه مجمع عموی عادی سالانه نوبت اول در مور
سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت بعمل می آید که در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه نوبت دوم شرکت که راس ساعت 17 روز پنجشنبه 
مورخ 96/3/11 در محل دفتر شرکت واقع در اصفهان  هشت بهشت شرقی کوچه شماره 28 مجتمع تجاری زید طبقه اول برگزار می گردد حضور بهمرسانید. 

دستور جلسه: 
1- گزارش هیات مدیره و بازرس قانونی و تصویب صورت مالی دوره منتهی به 1395/12/29

2- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و انتخاب بازرس قانونی اصلی و علی البدل 
گهی های شرکت 3- انتخاب روزنامه رسمی جهت درج آ

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

شرکت عمران شهر جدید بهارستان    م الف/ 40822

 شرکت عمران شهر جدید بهارستان در نظر دارد اجرای پروژه عمرانی به شرح زیر را در بهارستان از طریق 
گذار نماید.  مناقصه عمومی به شرکت های دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری وا

گهی لغایت روز یکشنبه 96/03/07 در ساعات اداری  لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آ
به امور قراردادهای شرکت عمران بهارستان به آدرس بهارستان خ الفت شرقی خ امیرکبیر )) یا شماره تماس 36803090 
 الی 6 داخلی 272(( و یا پایگاه ملی مناقصات و یا سایت شرکت www.BNT.ir مراجعه نمایند. ضمنا پیشنهادها 
خ 96/03/18 تحویل دبیرخانه مرکزی شرکت  گانه(( تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مور کت های جدا می بایست ))در پا
خ 96/03/20 در محل دفتر معاونت فنی و اجرایی تشکیل و  عمران شود کمیسیون مناقصه ساعت 11 صبح روز شنبه مور
کت ها اقدام خواهد شد. لازم به ذکر است که حداقل 50 درصد هزینه پروژه ها به صورت تهاتر با اراضی  نسبت به بازگشایی پا
تجاری یا مسکونی می باشد. کارفرما می تواند در صورت امکان و انجام مراحل قانونی نسبت به پرداخت بخشی از مطالبات 

گهی به عهده برنده مناقصه می باشد.  پیمانکار در قالب اسناد خزانه اسلامی اقدام نماید. هزینه آ

ردیف 
شماره 
مناقصه

موضوع مناقصه
گواهینامه صلاحیت 

پیمانکاری
مبلغ برآورد اولیه 

)ریال(
سپرده شرکت در 
مناقصه )ریال(
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پیمان 

1
مناقصه 
 96/03

ساخت مدرسه شماره یک 
مسکن مهر شهر بهارستان 

ساختمان و ابنیه 
حداقل رتبه 5
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ا آینده آنهـ
آینده ماست
زمینیسالمبرایپرندگݡانمهاجروانسانها
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#حفاظت_و_حمایت_از_گونههای_زیستی_اصفهان

نوبت اول



مدیر امور اجتماعی و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان تشریح کرد:

اصفهان؛  الگوی ترویج فرهنگ شهروندی 
مدیر امور اجتماعی و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه 22 میلیارد ریال 
بودجه در سال 96 در راستای اجرای طرح های مربوط به 
مباحث شهروندی در شهر اصفهان اختصاص یافته است، 
گفت: در مباحث شهروندی همواره سه محور یعنی اصلاح 
ارتباط شهروندان با محیط شهری یا کالبد فیزیکی شهر، 
اصلاح ارتباط شهروندان با یکدیگر )روابط اجتماعی( و اصلاح 
ارتباط شهروندان با مدیریت شهری مد نظر قرار داشته و با 
توجه به انتخاب اصفهان به عنوان دبیر کارگروه شهروندی 
کشور و  کلان شهرهای   کمیسیون فرهنگی اجتماعی 
همچنین بر اساس تصمیمات اعضای شورای سیاستگذاری 
شهروندی در سال 96 تمرکز  اصلی شهرداری اصفهان در سال 
جاری بر روی موضوع اصلاح ارتباط شهروندان با محیط 

شهری خواهد بود، به طوری که عمده 
بودجه در نظر گرفته شده در این ارتباط 

هزینه خواهد شد.
مسعود  زیبا،  اصفهان  گزارش  به 
مهدویان فر  افزود: در رابطه با موضوع 
اصلاح ارتباط شهروندان با محیط 
شهری موضوعاتی هم چون حفظ و 
توسعه فضای سبز شهری، فرهنگ 

ایمنی و استفاده از امکانات حمل و نقل عمومی، فرهنگ 
استفاده از دوچرخه در راستای کاهش آلودگی هوا، رعایت 
قوانین ترافیکی، مقابله با سد معبر، تکدی گری و تخلفات 
شهری، فرهنگ بازیافت و تفکیک پسماند، استفاده عموم 
شهروندان از امکانات دولت الکترونیک و فرهنگ پرداخت 

عوارض شهری حائز اهمیت بوده و به هر 
کدام از این موضوعات به صورت مجزا 

پرداخته خواهد شد.
وی با بیان اینکه افزایش مشارکت 
شهروندان در مدیریت شهر یکی از ارکان 
سنجش میزان موفقیت در اداره شهرها 
محسوب می شود، گفت: زمانی می توان از 
یک فرد شهرنشین به عنوان یک شهروند 
یاد کرد که سه رکن اصلی یعنی احساس هویت شهری، 
احساس تعلق نسبت به شهر و مشارکت در اداره امور شهر در 
رفتار وی پدیدار شده باشد، از همین رو در سال جاری رویکرد 
اصلی مدیریت شهری افزایش میزان مشارکت شهروندان در 

اداره امور شهر خواهد بود.

مدیر امور اجتماعی و مشارکت های مردمی شهرداری 
اصفهان رویکرد محله محوری را بستر اصلی پیش برد 
مباحث شهروندی دانسته و افزود: امسال برای نخستین بار 
مباحث شهروندی در قالب رویکرد محله محوری به واسطه 
معاونت های فرهنگی اجتماعی مناطق به صورت هماهنگ 

در مناطق 15 گانه شهرداری اصفهان اجرایی خواهد شد .
مهدویان فر با اشاره به اینکه مخاطب اصلی در ترویج 
فرهنگ شهروندی دانش آموزان و بانوان خواهند بود، 
گفت: مخاطب اصلی در فرهنگ سازی شهری با رویکرد 
محله محوری دانش آموزان یعنی مقطع سنی کودک و 
نوجوان و نیز بانوان به ویژه بانوان خانه دار خواهند بود، 
که بر اساس تجربیات حاصل شده این افراد در بحث  چرا

فرهنگ سازی شهری نقش بسزایی را ایفا خواهند کرد.

09 جامعه

روان شناسی مجرمان یقه سفید
دستگیری مدیران برتر شکست 

ترجمه: 
نرگس 

نخجوانی

سنگینی برای کسانی بود که پیش از 
این »بهترین و موفق ترین رهبران 

تجاری آمریکا« محسوب می شدند.
من بیشترِ هفت سال گذشته را به 
تحقیق در این باره پرداخته ام که چرا 
بسیاری از مدیران محترم و معتبر درگیر جرایم یقه سفید 
هستند. دلیل آن چیست که کلاهبرداری، اختلاس، 
ارتشا و بورس بازی با رانت اطلاعاتی نزد تجار رده بالا به 
هنجارهایی نگران کننده می ماند؟ برخی نظریه پردازان 
شکست این مدیران را به طمع منتسب می کنند. 
عده ای دیگر معتقدند آسیب فوق العاده ای که این 
مدیران باعثش هستند، دال بر آن است که تفاوتی 
بنیادین در مورد آنها وجود دارد: آنها »بُزِ گر« هستند. 
برخی اما همچنان به دنبال این توجیه اند که شاید 
چشم آنها با جاه طلبی بسته شده و از اعتراف به شکست 
ناتوان بوده اند. برای آزمودن این نظریات، من به طور 
گسترده با بیش از 50 تن از مدیران برجسته که به دلیل 
ارتکاب جرایم یقه سفید محکوم شده بودند، وارد 
تعامل شدم.بسیاری از مدیران محکومی که با آنها 
وقت گذراندم با صراحت در مورد رفتار خود سخن 
می گفتند. برخی از مدیران سابق، معاندانه، ارتکاب 
هر نوع عمل مجرمانه را انکار می کردند. مدیران معتقد 
بودند که به نحوی غیرمنصفانه و گزینشی برای رفتاری 
کمه شده اند که در صنایع آنها امری همه گیر بود.  محا
بااین حال، بیشترشان می پذیرفتند که خطایی از آنها 
سر زده است. اما، با وجود این پذیرش، حتی برای 
خود مدیران نیز معلوم نبود چرا تصمیماتی گرفته اند 
که این قدر بی فکرانه به نظر می رسد. بعد از شغل های 
موفقی که در طول دهه ها تصمیم گیری محافظه کارانه 
شکل گرفته بود، آنها شکست بنیادین خود را به اندازه 
دیگران تکان دهنده می دانستند.وقتی عوامل دادرسی 
می کوشند تا سوء رفتار یقه سفیدان را شرح دهند، 
اغلب آن را به عنوان نتیجه محاسبه هزینه-فایده 
 توصیف می کنند. یادداشتی در وال استریت جرنال، در
 سال 19۷6، جرایم مربوط به شرکت ها را از سایر جرایم، 
بدین وصف، متمایز کرد که »برخلاف شوهران خشن 
و قاتل یا زورگیرهای افراد فقیر و مضطر، مجرمان 
کت وشلوارپوش تجار خبره و بافکری هستند که، تنها، 
وقتی درگیر جرمی می شوند که هزینه ها و فایده های آن 

را به دقت سنجیده باشند.«
این فکر که مجرمان مالی 
هزینه ها و منافع احتمالی 
را در کنار هم می سنجند 
با تصور ما از اینکه مدیران 
چطور باید تصمیم بگیرند 
جور درمی آید. این تصور 
همین طور در کار تاثیرگذار 
اقتصاددان  بِکر،  گری 
نیز  گو،  شیکا دانشگاه 
ریشه دارد. او برنده جایزه 
نوبل مدل سازی ریاضی 
جرم بر اساس این گونه 
سبک سنگین کردن های 
تجاری است. کار بکر با 
]نظراتی[ که نویسندگان 
پیشین در طول دهه ها 
طرح کرده بودند و مجرمان را دارای انحراف روانی 
می دانستند در تضاد بود. در مقابل، او استدلال کرد 
که جرم می تواند بدون متفاوت دانستن مجرمان، 
از نظر روانی یا فیزیکی، این گونه تشریح شود که آنها 
کسانی هستند که، تنها، رویکرد متفاوتی به هزینه ها 
و فایده های ارتکاب جرم داشته اند.من، با در نظر 
گر بتوانم  داشتن این نظریه، در ابتدا فکر کردم که ا
بفهمم مدیران چگونه در مورد هزینه-فایده انجام 
عمل غیرقانونی می اندیشند، می توانم به علت ارتکاب 
جرم از سوی آنها پی ببرم. مشکل اینجا بود که هر چه 
بیشتر به حرف هایشان گوش کردم بیشتر به این نتیجه 
رسیدم که تصمیمات مجرمانه آنها، به هیچ وجه، 
شباهتی به محاسبات هزینه-فایده محتاطانه و 
گر این موضوع باعث سرگردانی است که  مدبرانه ندارد. ا
این افراد باهوش و حتی بااستعداد در پیش بینی چنین 
خرابی ای نه تنها برای شرکت، سرمایه گذاران و کارمندان 
خود بلکه برای خودشان هم ناتوان اند، به این دلیل 
است که عموما مردم فرض می کنند که همیشه با تدبیر 
و تحلیلی دقیق عمل می کنند. اما انسان ها، به عنوان 
گونه ای از موجودات زنده، به طرز شگفت آوری در فهم 
گر این  فرآیند های تصمیم سازی خود ضعیف اند. اما ا
مدیران هنگام تصمیم گیری مجرمانه به شهود تکیه 
داشتند، چرا عواقب محتمل آن را برای خود و دیگران 
متوجه نشدند؟ برای افراد بیرون گود، آسیب ناشی از 
جرایم یقه سفید واضح است. از نظر اقتصادی، اختلاس 
مال سهام داران با جیب بری از آنها تفاوت زیادی ندارد. 
بااین حال، تفاوت روشنی میان جرم فیزیکی و ملموسی 
مانند جیب بری و نوع جرایم یقه      سفید وجود دارد. 
مرتکبان جرایم یقه سفید از نظر فیزیکی، روانی و حتی 
زمانی از قربانیان خود فاصله دارند. به طور حتم مدیران 
سابقی که من با آنها آشنا شدم در برقراری ارتباط با 
آسیب دیدگان ناتوان بودند. معمولا شمّ غریزی، مبنی 
بر اینکه چیزی خطر دارد، برای اجتناب از آن کافی 
است. اما وقتی که آن خطر دور یا انتزاعی است، این 
هشدار درونی همیشه پدیدار نمی شود. این خلأ شهود 
در مورد خسارت چالشی به خصوص برای مدیران 
می سازد. امروزه، تصمیمات مدیریتی بر تعداد بسیار 
زیادی از افراد اثر دارد و فاصله میان مدیران و مردمی که 
تصمیمات مدیران بر آنها اثر می گذارد همچنان بیشتر 
می شود. در واقع بسیاری از افراد که بیشترین ضرر یا نفع 
را از تصمیمات مدیران می برند، کسانی هستند که شاید 

هیچ گاه آنها را نشناسند یا نبینند.
 با در نظر گرفتن این محدودیت های شهود انسانی، 
به نتیجه ای فروتنانه رسیدم. بسیاری از افراد دوست 
دارند فکر کنند که ارزش های درستی دارند که آنها را از 
دوره های دشوار می گذراند، بی آنکه دستخوش شکستی 
شوند نظیر همان شکستی که مدیران محکومی که من 

آنها را شناختم تجربه اش کردند./منبع: ترجمان

 انتقاد انجمن دفاع از 
حقوق کودکان از خندوانه

کنش به  انجمن دفاع از حقوق کودکان دروا
حضور تعدادی از کودکان کار و کودکان در 
شرایط دشوار و معلم هایشان در برنامه »خندوانه« 

بیانیه ای صادر کرد.
به گزارش ایسنا، در این بیانیه که یک نسخه آن در 
اختیار ایسنا قرار گرفته، آمده است: »یکی از اهداف 
فعالان حقوق کودک در ایران؛ لغو و حذف کار کودک 
گاهی و گاهی تبلیغاتی برخی  است. رفتارهایی از سر ناآ
سازمان های مدنی و موسسات خیریه در مرحله 
نخست و نگاه ترحم مابانه رسانه ای و در راس همه 
رسانه ها، صدا و سیما در سال های اخیر صدمه های 
جدی را بر پیکر دستیابی به این هدف وارد ساخته 

است.
آوردن کودکان کار در برنامه ای همچون خندوانه بدان 
گونه که اتفاق افتاد، گرچه به نظر می رسد نوعی توجه 
خاص به آنهاست، ولی در اصل به رسمیت شناختن 
کار کودکان و نوعی مواجه منفی با حذف این آسیب 
اجتماعی است.بخصوص آنجا که از این چالش با 
ادبیات تشویق کننده ای چون »نان آور بودن« این 

کودکان یاد شد. 
بدیهی است ظلم رفته بر کودکی این کودکان در اجبار 
به کار و از نگاهی دیگر شرافتمندی تلاش و تاثیر حضور 
زندگی بخش آنها برای خانواده و اطرافیان، در نگاه 
اول، احترام آدمی را برانگیزد. ما فعالان حقوق کودک 
نیز در ارتباط با این کودکان همواره این احساس درونی 
را داشته ایم. لیکن احترام به همین حس سبب شده 
است آرزوی شادمانی آنها در ما قوتی عمیق تر بیابد و 
آرزومند پایان روزگار سخت کاری آنها شویم. این آرزویِ 
قوت یافته ما کار کودک و تشویق کار کودک را مانعی 
بزرگ بر سر راه کودکی کودکان می داند. ما باور داریم 
که در سرزمینی مهربان و در میان مردمانی مهربان کار 
ج می نهیم، لیکن مبارزه  می کنیم. این مهربانی را ار
برای لغو کار کودک به ما آموخته است هرگز این لحظه را 
سلفی طرحی از خودمان در جبران همه سرکوب های 
اجتماعی نکنیم و با ورود به حریم شخصی کودک کاری 
که در سیستم معیوب اجتماعی و اقتصادی، عزت 
نفسی که او را این چنین محکم در اداره  خودش بار 

آورده است، نشکنیم، خرد نکنیم.
وقت آن رسیده است که صدا و سیما در امور کودکان و 
کودک کار از فعالان این حوزه مشاوره جوید و به جای 
نمایش سطحی و احساسی آسیب ها، به بررسی روند 
نادرست جریان های اقتصادی که فرهنگ خودش را 

بازتولید می کند،  بپردازد.«

هزار و ۵۰۰ سازمان مردم نهاد 
جوانان در کشور فعال است

مدیرکل مشارکت های اجتماعی جوانان با 
بیان اینکه هزارو500 سازمان مردم نهاد 
جوانان در کشور وجود دارد، گفت: تمام تلاش ما بر این 
بوده که مشارکت اجتماعی را در جامعه نهادینه کرده و 
گسترش دهیم.به گزارش مهر، رضا حجتی افزود: 
جوانان کشور همچون جوانان بقیه کشورها این انتظار 
را دارند که از رفاه های لازم برای زندگی، بهداشت، 

آموزش و حضور اجتماعی برخوردار باشند.
وی افزود: این فرصت استثنایی جوانی که ویژگی آن 
انرژی بسیاری است و آرمان خواهی که در وجود آنها 
نهادینه شده است، می تواند تبدیل به سرمایه ای برای 
ساختن ایران کند و باید کمک کنیم چنین فضایی 
برای جوانان فراهم شود. مدیرکل مشارکت های 
اجتماعی وزارت ورزش و جوانان گفت: قطع به یقین 
ازدواج، اشتغال و مسکن از ضروریات جوانان به شمار 

می رود و باید برای تامین آنها تلاش کرد.
مدیرکل مشارکت های اجتماعی وزارت ورزش و جوانان 
تشریح کرد: قبول داریم که مشکلات بسیاری وجود 

دارد، زیرا جامعه از زیر پنج قطعنامه درآمده است.
حجتی یادآور شد: ما موظف شدیم و تعهد داریم که به 
مردم دروغ نگوییم و نگفته ایم و امروز یکی از مشکلات 
عدم سرمایه گذاری در کشور است، زیرا خارجی ها و 
ایرانی های مقیم خارج هم حاضر نیستند سرمایه خود 

را وارد کشور کنند.
وی تصریح کرد: برای ایجاد هر یک فرصت شغلی 
حداقل 100 میلیون تومان سرمایه لازم است که برای 

تامین آن به سرمایه گذاری خارجی نیاز داریم.

کتاب »لک لکی در کار نیست« 
مجوز آموزش و پرورش ندارد

مدیرکل دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی 
درباره کتاب »لک لکی در کار نیست«، گفت: 
به عنوان تنها مرجع صلاحیت دار برای صدور مجوز ورود 
کتب  کمک آموزشی به مدارس، با صراحت اعلام می کنم 
شورای ساماندهی کتاب چنین کتابی را دریافت نکرده 
است.به گزارش فارس، محمد ناصری، مدیرکل دفتر 
انتشارات و تکنولوژی آموزشی سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی در رابطه با شایعه اخیر در خصوص 
تدریس کتاب » لک لکی در کار نیست« با مجوز آموزش 
و پرورش در مدارس، اظهار داشت: گرچه مجوز اولیه 
چاپ هرگونه کتاب با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
است، اما هر کتابی برای ورود به مدرسه باید مجوز 
دبیرخانه ساماندهی کتاب های آموزشی و کمک 
آموزشی را کسب کند.وی افزود: دفتر انتشارات و 
تکنولوژی آموزشی وزارت آموزش و پرورش به عنوان تنها 
مرجع صلاحیت دار برای صدور مجوز ورود کتاب های 
کمک آموزشی به مدارس است.ناصری ادامه داد: با 
صراحت اعلام می کنم شورای ساماندهی کتاب تا کنون 
چنین کتابی را دریافت نکرده است و البته با توجه به 
شاخص های استاندارد تعیین شده در دبیرخانه 
ساماندهی کتاب های آموزشی و کمک آموزشی، چنین 

کتابی هرگز قابل تائید نخواهد بود.
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 مرتکبان 
جرایم 

 یقه سفید 
از نظر فیزیکی، 

 روانی و 
 حتی زمانی 
از قربانیان 

 خود 
فاصله دارند

معاون اجتماعی ناجا خبر داد:

راه اندازی هزار  مرکز مشاوره در کلانتری ها
کید کرد: معاون تربیت بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش تا

کاهش »سن ابتلا به دیابت« 
معاون اجتماعی ناجا، با اشاره به راه اندازی و 
کز مشاوره و مددکاری در  فعال سازی مرا
کز از  کز انتظامی، گفت: تقویت این مرا کلانتری ها و مرا

اولویت های اصلی معاونت اجتماعی است.
به گزارش مهر، سردارسعیدمنتظرالمهدی در بیستمین 
گردهمایی معاونان اجتماعی استان ها و پلیس های 
کز  تخصصی ناجا، اظهارداشت: باید افرادی که در مرا
مشاوره فعالیت می کنند دارای سلامت جسمی، 
اخلاقی، روحی و معنوی باشند. به دنبال این هستیم 
کز مشاوره را به یک هزار مرکز برسانیم.وی  که تعداد مرا
افزود: اولویت حوزه اجتماعی پلیس درسال 96 افزایش 
مقبولیت، محبوبیت، مرجعیت و منزلت اجتماعی پلیس 

است که این چهار مولفه مترادف و مکمل در انجام بهینه 
ماموریت و در جذب و جلب سرمایه های اجتماعی بسیار 
مهم و حائز اهمیت است.منتظرالمهدی اظهارکرد: 
سرمایه های اجتماعی اساسا مردم هستند که درابعاد 
مختلف می توانند یاری گر و همراه پلیس باشند، طبیعتا 
بدون سرمایه اجتماعی ماموریت های پلیس ره به جایی 
نخواهد برد.وی افزود: مولفه های بسیاری درافزایش 
مقبولیت، محبوبیت، مرجعیت و منزلت اجتماعی پلیس 
اثرگذاراست که اصلی ترین و شاخص ترین مولفه، نیروی 
انسانی کارآمد، متخصص و متعهد است، بنابراین باید 
در به کارگیری نیروهای زبده و توانمند، بسیار دقت و 

تمرکز صورت بگیرد.

معاون تربیت بدنی و سلامت وزیرآموزش و 
پرورش از تلاش دولت تدبیر وامید برای تقویت 

نشاط، پویایی و تحرک دانش آموزان خبر داد.
به گزارش ایسنا، مهرزاد حمیدی اظهارکرد: زندگی 
آپارتمان نشینی و استفاده از اتومبیل در رفتار و آمدها 
باعث کم تحرکی افراد جامعه به ویژه دانش آموزان شده 
است. وی افزود: استفاده از فناوری هایی مانند،  تلفن 
همراه، اینترنت، تبلت و سیستم های رایانه ای باعث 
شده تا افراد اغلب اوقات در حال نشسته و فاقد تحرک 
لازم باشند.حمیدی با اشاره به این مطلب که تحرک 
باید جزو اصلی برنامه های زندگی دانش آموزان باشد، 
گفت: عدم تحرک لازم باعث افزایش وزن، چاقی و شیوع 

بیماری در افراد می شود.معاون تربیت بدنی و سلامت 
وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: متاسفانه سن 
ابتلا به دیابت به شدت کاهش یافته و به حدود 40 سال 
رسیده است که این امر ناشی از عدم تحرک لازم در بین 

افراد جامعه است.
وی اظهار کرد: هدف معاونت تربیت بدنی و سلامت در 
ح  دولت تدبیر وامید از اجرای برنامه هایی مانند؛ طر
حیاط پویا، المپیادهای درون مدرسه ای، کانون های 
ورزشی، مسابقات ورزشی و فعالیت های درون مدرسه ای،  
افزایش نشاط، پویایی و تحرک دردانش  آموزان است 
و همواره در این زمینه تلاش مضاعفی صورت گرفته 

است. 

رواج طب تسکینی در  اصفهان
متخصصان در گفت و گو با اصفهان زیبا بیان کردند:

گاهی و یا  جایگاهی که متاسفانه در کشور ما به علت عدم آ
کم اطلاعی بسیاری از گروه های پزشکی به آن کمتر  توجه 
شده است، درحالی که این طب مهم ترین اصل برای بهبود 
و درمان سرطان در بیماران است. در این راستا معاونت 
پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
 نامه ای به دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور در گفت و گو 
کز مشاوره پرستاری  با ایرنا اعلام کرده که پرستاران و مرا
کز مراقبتی طب تسکینی  کز hospice یا همان مرا می توانند مرا
کز برای بیماران مزمن و سالمندانی است  دایر کنند. این مرا
که به مراقبت نیاز دارند، اما ماندن آنان در بیمارستان، فایده 
درمانی برای آنها ندارد و فقط تخت بیمارستانی را اشغال 
می کنند. برخی از بیماران امکان ماندن در منزل و دریافت 

خدمات مراقبت در منزل را ندارند که استفاده کنندگان از 
کز هستند.  به خصوص برای بیمارانی که روزهای  این مرا
پایانی عمر خود را طی می کنند و نیاز به مراقبت بیشتری 
 دارند.دکتر مرندی، مسوول طب تسکینی بیمارستان 
سید الشهدای اصفهان در گفت وگو با اصفهان زیبا می گوید: 
مرکز طب تسکینی در این بیمارستان از سال 89 فعالیت 
خود را آغاز کرده است و یکی از بخش های موسسه خیریه 
پیشگیری و کنترل سرطان» آلا« که در جوار این بیمارستان 
قرار دارد، به این موضوع اختصاص دارد. به گفته او، طب 
تسکینی نه تنها باعث می شود که بیمار، تخت بیمارستان را 
اشغال نکند، بلکه بار بیمارستان را کاهش می دهد و در روند 

بهبود بیماری نیز موثر است.

   یک هزار و 833 بیمار در استان اصفهان خدمت 
در منزل دریافت می کنند

او در پاسخ به این سوال که چه تعداد بیمار در بیمارستان 
 سید الشهدا از طب تسکینی استفاده می کنند، بیان 
کنون، 12 هزار و 532 مورد خدمت در  می کند:  از سال 90 تا
منزل برای یک هزار و 833 بیمار در استان اصفهان انجام 
شده است و پنج هزار و 153 بیمار در مرکز  آلا پرونده دارند 
و بیماران و خانواده های آنها از درمان با طب تسکینی 

استقبال مطلوبی کرده اند.
در ادامه، دکتر دیناسادات علوی یکی از پزشکان مرکز 
پیشگیری و کنترل سرطان آلا  که در درمان طب تسکینی 
 به بیماران موفق بوده است در گفت و گو با اصفهان زیبا 
می گوید: این مرکز اولین موسسه در کشور است که 
مراقبت های حمایتی و تسکینی را مطابق با استانداردهای 
جهانی ارائه می دهد و پس از آن، شعبه ای از این مرکز در 

تهران و مشهد راه اندازی شده است.
به گفته علوی، مرکز پیشگیری و کنترل سرطان آلا،  مراقبت 
در خانه را برای بیماران به صورت رایگان انجام می دهد. هر 
بیمار سرطانی از ابتدای بیماری تا انتها، تحت درمان های 
طب تسکینی قرار می گیرد. ارائه خدمات بالینی، مددکاری، 

مراقبت در منزل، راه اندازی درمانگاه های لنف ادم، 
مراقبت از استومی، تغذیه، مشاوره، روانشناختی، 
مراقبت های معنوی، پرستاری، کنترل درد و همچنین 
فعالیت های آموزشی و پژوهشی و فرهنگسازی از  اهم 
کنون چندین هزار بیمار  برنامه های این مرکز هستند و ا
سرطانی تحت پوشش برنامه های این مرکز در اصفهان 

و تهران قرار دارند.

    تاسیس»کلینیک درد« یا پالیاتیو
به بیان این پزشک طب تسکینی، بیماری های مزمن 
و در صدر آنها سرطان مشکلاتی برای بیمار، جامعه، 
گرچه بیماری های  خانواده و مردم ایجاد می کند. ا
قلبی عروقی و سایر بیماری ها کنترل شده و رو به نزول 
هستند، اما سرطان طی 100 سال اخیر در دنیا نتوانسته 
کنترل شود و بعد از گذشت 12 سال از قرن 21 هنوز مرگ 
و میر ناشی از سرطان رو به افزایش است و طب تسکینی 
به عنوان مهم ترین طب در درمان انواع سرطان ها 

موثر است.
کثر کشورها به این فکر   از همین رو، طی دو دهه اخیر ا
افتادند که از متخصصانی به نام متخصصان پالیاتیو که 
 از مدت ها قبل در انگلیس کار خود را آغاز کرده بودند 
بهره گیری کنند. نزدیک به 35 سال پیش انگلیس 
این طب را به طور تخصصی ایجاد کرد و 25 سال پیش 
یعنی در سال 198۷، سازمان بهداشت جهانی به همه 
کلینیک ها و بیمارستان های مختلف دنیا اعلام کرد که 

باید مجهز به »کلینیک درد« یا پالیاتیو شوند.
علوی با اشاره به نامه معاونت پرستاری وزارت 
بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی که گفته برای 
کز مراقبت در منزل و  نظارت تخصصی و کیفی بر مرا
هاسپیس علاوه بر روال موجود باید از توان شورای 
هماهنگی پرستاری در هر دانشگاه ها و بیمارستان ها 
استفاده شود، می گوید: این موضع می تواند به بهبود 
که پرستارانی که از  وضعیت بیماران کمک کند، چرا
ظرفیت طب تسکینی برخوردار باشند، به مراتب نحوه 
درمان و مراقبتشان بر روی بیمار تاثیر مطلوب تری دارد.

به گفته او در طب تسکینی پزشک عمومی، روانپزشک، 
 روانشناس بالینی و حتی روحانیون با تجربه ای وجود 
دارند که در کنار آنکولوژیست ها مشغول به فعالیت 
هستند و برای ارتقای سطح اعتماد به نفس، تامین 
تمام نیازهای روحی روانی و عاطفی بیماران مبتلا به 
 سرطان و خانواده  آنها تلاش می کنند.علوی تصریح

گر بیماری فوت کند، مراقبت های طب   می کند: ا
تسکینی برای خانواده بیمار ادامه دارد و هیچگاه 

خانواده بیمار از دست رفته، رها نمی شوند.  

وسیع  جراحی  عمل های  و  رادیوتراپی  شیمی درمانی،  از  ناشی  دردهای  وقت  ها  خیلی  

زهره 
قندهاری

آزاردهنده اند. به طوری که بیمار و خانواده اش را تحت تاثیر قرار می دهد که از طریق 
طب تسکینی می توان آن را مداوا کرد. رشد بیماری های گوناگون در کشور باعث شد تا 
مسوولان به این فکر بیفتند که مراکز طب تسکینی را در بیمارستان ها تاسیس کنند؛ 
مراکزی که می توانند عاوه بر تسکین آلام و دردهای بیماران امید به زندگی را در آنها 
زنده نگه دارد. برخی از پزشکان معتقدند که طب تسکینی به عنوان کامل ترین شیوه 

درمان سرطان در سراسر دنیا از جایگاه ویژه ای برخوردار است.
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ناصر فیض می گوید: در طنز خط 

ناصر 
فیض

قرمز داریم که با سانسور متفاوت 
است و طنزپرداز باید تیزهوشی 
داشته باشد و با احتیاط به این 

خط قرمزها نزدیک شود.
به گزارش مهر، ناصر فیض با اشاره 
به اینکه شعر در کشور ما یک ثروت ملی محسوب 
می شود و توجه به آن باید بیش  از آن چیزی باشد 
کنون شاهد هستیم، عنوان کرد: زبان فارسی  که ا
 جزو زبان های خوش آهنگ و گوش نواز است 
 و از ظرفیت آن باید در حوزه خلق آثار ادبی به ویژه 

در حوزه شعر بهره برداری کنیم.
فیض با بیان اینکه طنز در ادبیات فارسی دارای 
پیشینه و جایگاه قابل توجهی است، گفت: این 
به سبب ظرفیتی است که در زبان فارسی وجود 
دارد، به طوری که امکان سخن گفتن کنایه آمیز 
 که از پایه های طنز است، در این زبان بسیار زیاد 

است.
وی افزود: طنز در کشور ما سه دوره مهم را تجربه 
کرده است. در دوران مشروطه که نوعی آزادی بیان 
 وجود داشت و روزنامه ها به طنزهای اجتماعی 
 روی آوردند. طنز دهه ۲۰ که پس از رفتن رضاخان 
و در دوره ضعف شاه با آزادی هایی که در مطبوعات 

به وجود آمد پرداختن به طنز بیشتر شد. 
دوره بعدی که دوران طلایی آزادی بیان است 

دوران پیروزی انقلاب اسلامی است.
کرد: محدوده هایی در حوزه شعر   وی اظهار 
و ادبیات طنز در کشور ما وجود دارد که عده ای 
نمی توانند در آن محدوده ها عرض اندام کنند گرچه 
من معتقدم که یک شاعر در آن محدوده ها بیشتر 

می تواند خودش را نشان دهد.
فیض با اشاره به اینکه پایه و اساس طنز نوعی 
 اعتراض است، گفت: در طنز خط قرمز داریم که 
با سانسور متفاوت است. البته کار طنزپرداز نزدیک 
شدن به خط قرمزهاست و طنزپردازی که به سمت 

خط قرمز نرود کارش دیده نمی شود.
این شاعر با اشاره به اینکه پایه و اساس طنز نوعی 
گر  اعتراض است، گفت: لباس هنر پوشیده است؛ ا
غ از ظرافت های شعر  این گونه به طنز نگاه کنید فار
حافظ، آن را هم نمونه شعر طنز و اعتراض به شرایط 

سیاسی و اجتماعی آن روز می بینید.
کید بر اینکه  وی با تا
تقسیم بندی متون 
ادبی به طنز و جدی 
صحیح نیست، افزود: 
طنز و طنزپردازی، 
مقوله جدی است 
و بهتر است گفته شود 
متون طنز و جد؛ اینکه 
حافظ زبان کنایه و طنز را 
انتخاب می کند به خاطر 
شرایطی است که شاعر 
با آن مواجه بوده است. 
چون امیر مبارزالدین، 
والی ستمگری بود، 
نفاق زیاد بود و تملق 
خریدار داشت و کسانی 
که هم از توبره  بودند 
کنش   می خوردند و هم از آخور! و حافظ در وا

به اوضاع و شرایط آن زمان شعر می گفت.
فیض با اشاره به وجود خط قرمز در طنزپردازی 
نیز گفت: در طنز خط قرمز داریم که با سانسور 
متفاوت است. طنزپرداز باید تیزهوشی داشته 
باشد و با احتیاط به این خط قرمزها نزدیک شود؛ 
من با سانسور مخالفم ولی آزادی بیان و دموکراسی 

ادعایی، هیچ جای دنیا وجود ندارد.
وی اضافه کرد: اصلا فرض محال که بتوان همه 
چیز را گفت؛ هنرمند باز هم باید غیر مستقیم بگوید 
که هنر تکلیف می کند که آنچه می خواهیم را  چرا

مستقیم نگوییم.
کید بر اینکه طنزپرداز باید از مسائل  فیض با تا
پیرامونش حرف بزند، گفت: هنر طنزپرداز این است 
که با حفظ احترام دیگران و قومیت ها و تفاوت های 
مذهبی، صلابت شعری خودش را حفظ کند. 
ممکن است کسی فکاهه بگوید یا مثل حافظ با 
شعری که طعنه به وضعیت سیاسی و اجتماعی 
می زند شعری در درجات بالا بسراید. در هر قالبی 
نباید حرف اصلی شاعر زیر سوال برود. مثلا سعدی 
در جایی می گوید درویشی نزد پادشاهی رفت و شاه 
گفت چه زمانی یاد ما می افتی؟ و درویش گفت وقتی 
که یاد خدا را فراموش کنم. بیان جسورانه ای که 

بهانه تعرض به پادشاه نمی دهد.
وی افزود: اعتراض با توهین فرق دارد؛ باید به 
 شکلی طنز بگویید که حرف تان زیر سوال نرود و این 
با تسلط به صناعات ادبی به دست می آید و هر چه 
غیر مستقیم تر بگویید هنرمندانه تر است چون 
مخاطب از کشف آن بخش مخفی هنر لذت می برد.
فیض اضافه کرد: طنز در همه دوره ها ابزاری بوده 
است برای فضاهایی که نمی شد با زبان معمولی 

صحبت کرد و برای همین سراغ طنز می رفتند.
وی با توصیه به حفظ شخصیت و صلابت ادبی 
شاعر گفت: طنزپرداز توهین نمی کند چون کسی 
که منطق شعری دارد توهین نمی کند؛ توهین به 
گر کسی را هجو کنید مظلوم واقع شود. این معنا که ا
این شاعر طنزپرداز با بیان اینکه در چند سال اخیر 
شاهد فعالیت تخصصی برخی انتشارات در زمینه 
شعر و ادبیات هستیم، افزود: این اتفاق خوبی است 
 و پیامد آن می تواند در رشد کیفی آثار چاپ شده 
در زمینه شعر تاثیرگذار باشد.فیض در پایان با اشاره 
به موفقیت کتاب فیض بوک گفت: برای اینکه بتوان 
مخاطب پیدا کرد باید با مردم و حال و هوای زمانه 

هماهنگ باشید. 
 فیض بوک در حال حاضر مورد استقبال است 
 و امیدوارم در روزهای آتی مخاطبان بیشتری جذب 

کند.
کید کرد: آثاری که مردم دوست داشته باشند  وی تا
چاپ و فروش خوبی هم خواهند داشت. مثل کتاب 
فاضل نظری که به نوعی پلی بین شعر کلاسیک و 
 دنیای امروز ایرانیان است و از این رو با استقبال 

و فروش بیشتری هم روبه رو شده  است.

۳۳۲ فیلم نامه بلند سینمایی در هفتمین 
 مسابقه فیلم نامه نویسی جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان در دو گروه 
 حرفه ای و اندیشه های نو شرکت کردند که این عدد 

تا به امروز بی سابقه بوده است.
به گزارش ایمنا ، مسابقه فیلمنامه نویسی بلند 
سینمایی جشنواره کودکان و نوجوانان با ثبت ۳۳۲۲ 
اثر در دو گروه »حرفه ای« و »اندیشه های نو« و در دو 
بخش تالیفی و اقتباسی در مقایسه با مسابقه های 
 فیلم نامه نویسی در جشنواره های داخلی بی سابقه 

و غیرقابل قیاس است.
در گروه حرفه ای ۸۳ فیلم نامه به ثبت رسیده که ۷۰ 
اثر در بخش تالیفی و ۱۳ اثر در بخش اقتباسی شرکت 

کرده است.
همچنین در گروه اندیشه های نو ۲۴۹ فیلمنامه ثبت 
شده که در بخش تالیفی ۲۱۹ اثر در بخش تالیفی و ۳۰ 
اثر در بخش اقتباسی مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

کنون در هیچ دوره ای، جشنواره با این  گفتنی است؛ تا
 استقبال از سوی نویسندگان حرفه ای، دانشجویان 

و جوانان روبه رو نشده است.
 هفتمین دوره  مسابقه  فیلم نامه  نویسی کودکان 
و نوجوانان، با هدف رشد و ارتقا  کیفی آثار و نیز شناسایی 
استعدادهای جدید )اندیشه های نو(، میان فعالان 
سینمای ایران، جوانان، هنرمندان، دانشجویان و 

غ التحصیلان و .... برگزار خواهد شد. فار
براساس موافقت مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی، آثار 
گیرنده  پروانه  زرین که به مرحله  تولید برسند، از امتیاز ۲۰ 
درصد وام حمایتی که میزان آن را بنیاد تعیین می کند، 

به عنوان کمک بلاعوض برخوردار خواهند شد.
 سی امین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان 

و نوجوانان از ٩ تا ١٥ تیر در اصفهان برگزار می شود.

نمایش آرزوی عاقل شدن مرد 
کندذهن در »جیم جام جسی« 
نمایش »جیم جام جسی« در مورد مرد 
 کندذهنی است که آرزو دارد عاقل شود، او 
 در مدرسه استثنایی ثبت نام می کند تا خواندن 
و نوشتن را فرا گیرد.تالار هنر در اردیبهشت امسال 
میزبان گروه »شاپو« بوده که از تهران برای اجرای تئاتر 
 »جیم جام جسی« به اصفهان آمده اند، تئاتری که 
 در فضای کمدی اجتماعی به معرفی طنز فاخر 

و سنگین نوشته یسنا پورسینا می پردازد.
 یسنا پورسینا هنرمند جوان اصفهانی که نویسندگی 
و کارگردانی این تئاتر را بر عهده دارد، در مورد این نمایش 
 اظهار داشت: اعضای گروه شاپو ۱۰ سال است که 
در کنار هم کار می کنند، گروه جیم جام جسی از خرداد 
 ۹5 شکل گرفت و جلساتی با بازیگران اصلی داشتیم، 
به دلایلی مدتی وقفه بین کار افتاد، اما زمستان ۹5 

تمرین گروه به صورت جدی آغاز شد.
کارگردان جیم جام جسی ادامه داد: اسفند سال 
گذشته ۱۸ شب این تئاتر در سالن استاد عزت اله 
انتظامی خانه هنرمندان تهران به روی صحنه رفت و 
در این ایام، نمایش توسط مدیر تالار هنر اصفهان دیده 
شد و مقدمات اجرای این برنامه در اصفهان فراهم آمد.
وی به اجرای برنامه تا ۲۷ اردیبهشت ماه در تالار 
ع، آویشن  هنر اشاره کرد و گفت: در این تئاتر امین زار
بیکائی، آرش آزاد، جاودان زرین، افشین حسنلو 

به عنوان بازیگر حضور دارند.
پورسینا که خود نویسنده نمایشنامه جیم جام جسی 
است در مورد این نمایش گفت: ۱۰ سال پیش این 
نمایش نامه را نوشتم، داستان این نمایش در مورد 
مرد کندذهنی است که آرزو دارد عاقل شود، او در 
 مدرسه استثنایی ثبت نام می کند تا خواندن و نوشتن را 
فرا گیرد. او در خلال داستان با پزشکی آشنا می شود 

غ التحصیل شده است. که تازه از دانشکده پزشکی فار
وی ادامه داد: جسی توسط پزشک برای آزمایش 
انتخاب شده و تحت عمل قرار می گیرد و به انسانی 
باهوش بدل می شود ولی داستان آن گونه که جیم و 
همسرش جسی پیش بینی کرده بودند پیش نمی رود.
گفتنی است؛ نمایش »جیم جام جسی« از ۱6 تا ۲۷ 
اردیبهشت ماه در محل تالارهنر سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری اصفهان مورد تماشای هنردوستان 

قرار می گیرد.

 کمدی »قهوه قجری« را 
در تماشاخانه اصفهان ببینید

نمایش کمدی »قهوه قجری« به نویسندگی 
آتیلا پسیانی و کارگردانی احسان جانمی تا پنج 
خرداد ماه در تماشاخانه اصفهان روی صحنه می رود.

کارگردان این نمایش در خصوص جزییات آن گفت: 
»قهوه قجری« نمایشی است که  روایتگر داستان چند 
گاریچی و فراش باشی است که تصمیم می گیرند در 
دربار شاه قاجار،  نمایشی را برای رسوایی شاه اجرا کنند.
احسان جانمی تصریح کرد: این نمایش به صورت 
نمایش در نمایش و بازی در بازی است که با حضور 
شش بازیگر روی صحنه اجرا می شود. موسیقی نمایش 

زنده، ژانر آن کمدی و شیوه آن نیز ایرانی است.
وی افزود: »قهوه قجری« در تماشاخانه اصفهان واقع 
 در مجتمع فرهنگی هنری فرشچیان اجرا می شود 
و این تماشاخانه همان سالن روباز سابق است که 
به تازگی تجهیز شده و با مدیریت اینجانب به عنوان 
اولین تماشاخانه خصوصی و رسمی اصفهان فعالیت 
فرهنگی خود را ادامه می دهد.جانمی در پایان با اشاره 
به نام عوامل گفت: در این نمایش محمد جزایری، 
مسعود یزدان بخش، فرید نوش مهر، محمد حسین 
رنجبر، کوروش محمدی و محمدرضا بارانی ایفای 
 نقش می کنند و خوشبختانه به دلیل همزمانی اجرا 
با اعیاد شعبانیه استقبال مخاطبان از این نمایش 

کمدی بسیار زیاد بوده است.
علاقه مندان برای دیدن این نمایش تا پنج خرداد ماه 
فرصت دارند هر روز به جز روزهای ۲۸ و ۲۹ اردیبهشت، 
راس ساعت ۱۸:۳۰ به تماشاخانه اصفهان )سالن روباز 
سابق( واقع در مجتمع فرهنگی هنری فرشچیان 

مراجعه کنند.

اخبار                           هنر خبر                              فرهنگ

پیشنهاد                      کتاب

با تصحیح و بازنویسی محمد حنیف روانه بازار نشر شد

چاپ تازه »زیر و بم داستان«
همزمان با برگزاری نمایشگاه کتاب تهران 

»نخلستانی از فانوس«  چاپ شد
کتاب »زیر و بم داستان« که حاصل سال ها 
 تحقیق و تلاش زنده یاد حسین حداد است، 
با تصحیح و بازنویسی محمد حنیف و از سوی انتشارات 

علمی - فرهنگی روانه بازار نشر شده است.
حداد، مجموعه پژوهش های خود را که مبتنی بر مطالعه 
حدود ۳۰۰ منبع ایرانی و خارجی اعم از کتاب، مجله، 
پایان نامه و تحقیق علمی است با زیرعنوان »تجربه های 
نویسندگان ایران و جهان« در این کتاب سه جلدی 
 گردآوری و در ۱۲۴۸ صفحه منتشر کرده است.داستان 
گاه  ح اولیه، فعالیت ناخودآ و انواع آن، ایده داستانی و طر
گاه و شخصیت پردازی،  ذهن یا جست وجوی خودآ
عناوین فصل های نخستین جلد از مجموعه »زیر و بم 

داستان« است. نویسنده برای جلد دوم این کتاب، 
 گفت وگو، صحنه پردازی، پیچیدگی )گره افکنی 
 و گره گشایی(، زاویه دید، درون مایه و حقیقت مانندی 
و زبان و نماد را به عنوان فصول کتاب در نظر گرفته است. 

او همچنین جلد سوم را با انتخاب نام داستان، آغاز و انجام 
داستان، بازبینی و بازنویسی، نویسنده و ناشر، نویسنده و 
آسایش و عادت ها و ظرافت های کاری داستان نویسان، 
فصل بندی کرده است.»زیر و بم داستان« پیش تر در سال 
۱۳۹۲ از سوی انتشارات عصر داستان، وابسته به بنیاد شعر 
و ادبیات داستانی ایرانیان منتشر شده بود. این اثر طی 
تفاهم نامه بنیاد با انتشارات علمی -  فرهنگی به عنوان 

چاپ نخست این ناشر در بهار ۱۳۹6 منتشر شده است.

کتاب  »نخلستانی از فانوس« به تازگی و همزمان 
با برگزاری سی امین نمایشگاه بین المللی 
 کتاب تهران، توسط انتشارات کتاب جمکران منتشر 

و راهی بازار نشر شدند.
 »نخلستانی از فانوس« رمانی درباره دختری زیبارو 
و از مردمان روم به نام غزاله است که عاشق جوان 
جذابی به نام دحداح، که اهل حجاز است، می شود.  
آشنایی و عشق این دو، آغاز یک مسیر پر پیچ و خم 
 است، اما درست لحظه ای که »نخلستانی از فانوس« 
در دل هاشان روشن می شود، رخدادی بزرگ تعادل 
گر این تعریف درستی از  زندگی آنها را بر هم می زند...ا
 خلاقیت باشد که خلاقیت یعنی متصل کردن نقاط 

بی ارتباط به یکدیگر، نخلستانی از فانوس داستانی 
خلاقانه و بکر است که نویسنده آن با خلق روابطی 
جذاب و ارتباطات علت و معلولی و با کنار هم قرار 
 دادن این نقاط، به کشف و شهودی جدید دست پیدا

کرده است.این داستان، ترجمانی است از یک   
حقیقت، یک واقعیت و یک قصه که در آن، شان نزول 
آیه ای از قرآن به عنوان یک حقیقت، با کارکترهایی 
واقعی همچون امام حسن مجتبی و اباعبدالله الحسین 
علیهماالسلام، بستر قصه گویی قرار گرفته است. 
این حقیت ها و واقعیت ها، وقتی با موقعیت های 
داستانی در هم تنیده شده، خلاقیت شکل گرفته و اثری 

خواندنی خلق شده است .

موسی بیدج:

مهجوریت ادبیات ایران در جهان
موسی بیدج می گوید بسیاری از اندیشمندان 
کشورهای عربی معتقدند ادبیات ایران به اندازه 
 موضوعات سیاسی در جهان معرفی نشده و همین منجر 

به مهجوریت ادبیات انقلاب شده است. 
به گزارش مهر،موسی بیدج شاعر و مترجم با اشاره به اینکه 
صحبت از ارتباط فرهنگی با کشورهای عربی و اسلامی برای 
زمانی است که وضعیت و روابط در حالت سفید باشد، اظهار 
داشت: روابط فعلی ما با بسیاری از کشورها سفید نیست 
حتی به سمت تنش پیش می رود و این سیاست باعث 
شده است که نسبت به آثار فارسی دافعه ایجاد شود، حتی 
علاقه مندان به ادب فارسی هم دست نگه داشته اند تا آینده 
روابط ایران را بررسی کنند. قاعده این است که ترجمه انسان 

را با فرهنگ های دیگر آشنا می کند.
 بیدج با اشاره به مزایای ترجمه آثار به زبان های دیگر 

و از زبان های دیگر گفت: ترجمه  باعث 
 می شود که با فرهنگ ها و آداب و رسوم  
و روش زندگی  های مختلفی آشنا شویم. 
گر  از سوی دیگر آثار ترجمه باعث می شود ا
در مواردی برای حل پاره ای از مشکلات 
راهکاری ارائه شود می توان از آن ها 

استفاده کرد.
وی ادامه داد: کتاب هایی که فرهنگ 

ایرانی را نشان می دهد باید به زبان های دیگر ترجمه شوند 
ولی برای این کار یک روند اصولی و برنامه ریزی دقیق لازم 
است. جوامع حتی قبل از اسلام هم از فرهنگ ایرانی استفاده 
کرده اند و شخصیت هایی از ایران در آن کشورها و سرزمین ها 

وجود داشته است.
گاهی  بیدج ادامه داد: زمانی که مخاطب ما از این پیشینه آ

دارد و تاریخ ادبیات عرب را می خواند 
می بیند پر از اسامی ایرانی است حتی 
در یک تحقیقی که توسط دانشمندان 
عرب انجام شده مشخص شد که اسامی 
بیش از ۲5۰ نفر از اندیشمندان شیرازی 
بوده است و مثال هایی از این دست برای 
اصفهانی و بهبهانی و... هم وجود دارد. 
این مخاطبان می خواهند بدانند که 
نوادگان آن اشخاص چگونه فکر می کنند و چگونه می نویسند 
و چه می نویسند. پس ما باید به دنبال کتاب هایی باشیم که 

نیازها را بازگو کند.
وی تصریح کرد: منظور من از کتاب در همه این صحبت ها 
 بیشتر رمان است. چون فقط رمان این ویژگی ها را دارد 
و می تواند تمام جوانب فرهنگ امروز ایرانی را نشان  دهد. 

فرهنگی که نیمی از آن ایرانی و نیمی دیگر اسلامی است. 
این فرهنگ ها در هم آمیخته و یک فرهنگ جدید ایرانی 

اسلامی به وجود آورده اند.
که   این شاعر و مترجم در ادامه گفت: در دیدارهایی 
از کشورهای عربی داشته ایم. اظهار می کنند که ادبیات 
 شما کجاست؟ انقلاب اسلامی یک انقلاب سیاسی است؟ 
گر پاسخ دهم که نخیر انقلاب ما  من جوابی ندارم چون ا
فرهنگی است، پاسخ می دهند که چرا این فرهنگ بازتاب 

ندارد و ما فقط از سیاست ایران می شنویم. 
از سوی دیگر رسانه های مخالف جمهوری اسلامی به این 
موضوع دامن می زنند و منفی بافی می کنند و باعث می شوند 
که دیگران فکر کنند که ادبیات فاخر نداریم؛ درحالی که چنین 
نیست و ادبیات بالنده ای داریم، اما در ترجمه و معرفی این آثار 

قصور متوجه خود ماست.

 نشانه های آشنا به روایت تله زوم 
گفت و گویی صمیمی با منصور دادمهر مدرس گرافیک هنرستان هنرهای زیبا:

     به جهت یادگاری
او می گوید:اولین استادی که داشتم آقای »مسعود 
ریاحی« بودند که ایشان تحصیلکرده هنر از ایتالیا 
بودند. یکی دوسالی  در محضرشان بودم تا خوردیم 
 به انقلاب و کلاس ما را با استاد دیگری، زنده یاد

» مهدی هاشمی « که متاسفانه روبه روی هنرستان 
تصادف کردند و فوت شدند، برگذار کردند تا بالاخره 
غ التحصیل شده و به دانشگاه تهران رفتم   فار
و » گرافیک « خواندم. دادمهر که در دانشگاه تهران 
گردی استاد» مرتضی ممیز« را داشته،  افتخار شا
 ادامه می دهد:» متاسفانه پس از مقطع لیسانس، 
 به دلایل بسیاری موفق به ادامه تحصیل نشدم، اما 
با مطالعه خودم را ساختم و نگذاشتم از جریان وابمانم، 
همان جوری که هیچ وقت رابطه ام را باهنرستان 
 قطع نکردم، چون خانه دوم من بود.« و او، خانه 
به خانه، از تهران تا اصفهان و از اصفهان تا هنرستان، 
رد نشانه های آشنا را می گیرد و برمی گردد:» خانم 
مظاهری، که چندی بعد »مدیر و موسس« هنرستان 
هنرهای زیبای دختران شدند وعمرشان دراز باد، 
آن موقع معاون هنرستان بودند و به من پیشنهاد 
دادند که دادمهر، حالا که برگشتی سرخانه اول، یک 
قدم دیگر بردار و بیا به خانه دوم!« منصور جوان که 
از نوجوانی دل در گرو تدریس داشته است، دعوت را 
می پذیرد و خاطره ای برایم تعریف می کند:» عکسی 
 دارم از همان دوران هنرجویی در هنرستان یکی 
 از همکلاسی هایم آن را با »تله زوم« و از فاصله ای دور 
 در هنرستان از من گرفته اند که در گوشه ای نشسته ام 

و سرگرم کتاب خواندن هستم.
 این گذشت تا اینکه روزی عکاس عکس من آمد 
و عکس را به من نشان داد. با تعجب گفتم: ای 
گفت: به جهت  گرفتی؟  بابا، این رو واسه چی 
که هم یادگاری بوده است   یادگاری!« عکسی 
و هم گویای احوال منصور دادمهر، اما انقلاب که 
می شود، حسن نقیه، مدیر اسبق به تبع تحولات 
گذاشته می شود و به  کنار  موجد از انقلاب 
پیروی از نوع مطالبات آن زمان، مدیریت دست 
گردد و کسان متعددی می آیند؛   به دست می 
چرا که به قول آقای دادمهر:» دولت، دولت عاجلی 
بود و هنوز برنامه ریزی های آموزشی به صورت 
متقن و مدون، تدوین نشده بود تا آنکه بالاخره 
گرفت   چرخید و چرخید و برجای خودش قرار 

تا الآن!«

     گرافیست آبادانی و گرافیک اصفهانی!
وقتی حرف ها زده می شود و آقای دادمهر، اندک 
گذاری رشته  اندک » به جهت تدریس« و »پایه 

 گرافیک« در اصفهان کمر همت را می بندد، متوجه 
می شود که:»  کاری سنگین است با مسوولیت بسیار. 
پس از مشورت ها و انجام کارهای اولیه، شروع کردیم به 
نامه نگاری با تهران و رفت آمدهای بی شمار تا بالاخره 
زحمات مان از سال 65 تا  ۷۸ به بار نشست و برای اولین 
بار در استان، »رشته گرافیک« را در دو هنرستان » شهید 
 محمد منتظری« و »هنرستان هنرهای زیبا« تاسیس
 کردیم.« کلاس این رشته با ۱۲ چراغ روشن نورافشانی 
می شود و برخلاف دوره شش ساله نظام قدیم، این دوره 
به چهار سال در نظام جدید تقلیل پیدا می کند، اما این 
استاد گرافیک معتقد است که:» من هنوز هم با همان 
دوره شش ساله و پذیرش به نسبت محدود و در واقع 
به اندازه نیاز موافقم، چون در مرتبه اول هنرجو پخته 
غ التحصیلان  می شد، و در مرتبه دوم، با این خیل از فار
عاطل و باطل رشته های هنری روبه رو نبودیم...چون در 
 برابر تولید انبوه هنرجو، بازار کار مناسب هم می خواهیم 
تا این سرمایه در گردش، به چاله نریزد، بلکه به چرخش 

خودش ادامه بدهد.« 
از او درباره روند ی که بچه های گرافیک هنرستان 
هنرهای زیبا، از سال ۷۸ تا الآن از سر گذرانده اند 
غ التحصیل شدن و اینکه  می پرسم، از چگونگی فار
 در مجموع، این چراغ های روشن چقدر موفق بوده 
و به مطلوب خود و اهداف آموزشی دست پیدا کرده اند 
گر حب و بغض را کنار بگذاریم و  و او پاسخ می دهد:» ا
با دیدی منصفانه به حاصل این دست رنج بنگریم، 
متوجه خواهیم شد که هنرستان در این ۳۰ سال گذشته 
لااقل توانسته هنرجویان خوبی را پرورش بدهد...« 
اما این پاسخ سوال من نیست، پس به تشریح برای 
ایشان توضیح می دهم که بدون رودرربایستی آیا این 
هنرستان توانسته است در هنرجویان گرافیک خود، 
هم شم هنری و هم شم استفاده از این هنر به عنوان یک 
 شغل را پرورش دهد یانه و اینک پاسخ منصور دادمهر:
» خب ببینید، سیاستگذاری های کلان آموزشی 
معمولا در بالا و از بالا هدایت می شوند و گویا گاهی 

فراموش می شود که در پایین چه ها گذشته و چه ها 
می گذرد!به واقع، این ما هستیم که طی دوره های 
چهار ساله در کارگاه و درکلاس، با هنرجوها تعامل 
 داریم، بنابراین ضرورت ها را بهتر و بیشتر درک 
می کنیم تا کسانی که در پشت میزها و بر روی کاغذهای 

سپید تصمیماتی را می نگارند ...
ما از دل تجربه بیرون می آییم و این ما هستیم که 
که هر هنرجویی به   می توانیم تشخیص دهیم 
چه مطالعاتی، با چه روندی و برچه اساسی نیازدارد، 
چه تمریناتی باید انجام دهد و به واقع باید از چه 
 فرکانس هایی تغذیه کند تا بتواند گلیم خودش را 
از آب گل آلود بازار کار بیرون بکشد و در عین حال شأن 
و خصوصیات شخصیتی یک هنرمند »گرافیست« را  نیز 
حفظ کند. آیا به نظر شما نظام آموزشی ما، کتاب های 
 تالیفی ما و تصمیم گیرندگان برای ما، به این موضوعات 

می اندیشند؟«

     استاد خوب و استاد بد: جمع بندی 30 سال 
گرافیک!

به گفته این مدرس گرافیک هنرستان هنرهای زیبا، هم 
کنون قریب به ۳۰ سال از جوانه زدن »رشته گرافیک« در  ا
فضای آموزشی استان می گذرد و بر این اساس، آخرین 
گر هنرجوی گرافیک  سوال من از ایشان، این است: ا
مایل به ادامه تحصیلات خود نباشد، آیا هنرستان 
هنرهای زیبا توانسته است در جایگاه دانشکدهای 
هنری، فنی و نظری برای او نقش آفرینی کند؟»ببینید، 
من گمان می کنم که »استاد« کسی است که فقط درس 
تخصصی نمی دهد، چون درس تخصصی را بچه ها 
بدون استاد هم فرامی گیرند، آنها با انبوهی از کتاب های  
تخصصی روبه رو هستند، آنها به دنیای اطلاعات 
پرتاب شده اند...اما، استاد خوب چه جور استادی 
است؟ استادی است که تحقیر می کند؟ استادی 
است که ملالغتی است و طوطی وار از روی طرح درسش 
می خواند؟ یا  استادی است که تخصص آموزشی و فنی 
خودش را گره می زند به شیوه های رایج یک زندگی 
موفق! چرا؟ چون بچه ها و والدین بچه ها با دنیایی 
از امید و آرزو به این هنرستان می آیند بنابراین: مرهم 
نمی نهی به جراحت نمک نپاش! امید و آرزو را در ذهن 
هنرجو نکش! بیا و یادش بده چطور با محیط و آدم ها، 
چطور با خانواده و چطور با تلون مزاج بازار و خواسته های 
خود و مشتری رفتار کند نه اینکه بیایی و انسانی منزوی، 
جامعه گریز و گریزان از همه را به عنوان یک »ایده و آرمان 
شاخص« به او معرفی کنی و بگویی: میبینید!! همین 
است! کار نیست!آینده شغلی ندارید! آینده شغلی را چه 
کسی رقم می زند جز مایی که فن آن شغل را به هنرجو می 

آموزیم؟ آیا غیر از این است؟«

 منصور دادمهر متولد سال 1335 در آبادان است و سه سال اول دبستانش را در »دبستان 

عادل 
امیری

 سلطانی« آنجا گذرانده و سپس به همراه خانواده به اصفهان آمده تا آنكه در سال 54 
در اردوی رامسر با مدیر وقت هنرستان هنرهای زیبا ، آقای » حسن نقیه « آشنا می شود 
و در خواست خودش را با ایشان مطرح می کند كه:» آیا من می توانم وارد هنرستان 
 شوم؟« و ایشان با دلگرمی هرچه بیشتر از او دعوت می کند تا برود و در هنرستان  
اسم نویسی کند:» و این شد كه من بلافاصله یكی دو روز بعد آمدم برای نام 
نویسی و از مهر 57 هنرجوی هنرستان شدم. عكسی دارم از همان دوران هنرجویی در هنرستان  كه 
یكی از همكلاسی هایم آن را با » تله زوم « و از فاصله ای دور در هنرستان از من گرفته اند كه در 
گوشه ای نشسته ام و سرگرم کتاب خواندن هستم. این گذشت تا اینكه روزی عكاس عكس من آمد و 

عكس را به من نشان داد. با تعجب گفتم: ای بابا، این رو واسه چی گرفتی؟ گفت: به جهت یادگاری! «

332 فیلم نامه در هفتمین 
مسابقه فیلم نامه نویسی

رعایت خط قرمز در طنزپردازی 
را نباید سانسور تلقی کنیم

زبان فارسی 
جزو زبان های 
خوش آهنگ 

 است 
و از ظرفیت آن 
باید در حوزه 

خلق آثار ادبی  
بهره برداری 

کنیم
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سلامت                                                                      14

گردشگری                                                                      13

 پلاستیک های
 دو زاری

چگونگی مقابله با 
ناراحتی های پوستی 

در بهار

اصفهان رکورددار 
اقامتگاه بوم گردی

»از پلاسکو های دو هزار تومانی خرید 
نکنید« هفته  گذشته خبری با این 
عنوان روی خبرگزاری ها قرار گرفت که براساس آن رییس 
اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاسکو و نایلون از مردم 
خواست که از فروشگاه های دو هزار تومانی این بازار 
خرید نکنند. البته پیش از  این نیز  مسوولان مختلفی 
نسبت به این قضیه هشدار داده بودند، ولی پلاسکو های 
دو هزار تومانی آنقدر جذابیت بالایی دارند که تا امروز 
کنون در بعضی از  مردم قید خرید  از آنها را نزده اند. ا
خیابان های اصفهان چندین فروشگاه به این عنوان 

فعالیت می کند که اتفاقا همگی...

 مدیر کل دفتر همکاری و توافق های 
ملی گردشگری گفت: در کشور ۵۳۶ 
اقامتگاه بوم گردی وجود دارد که بیشترین تعداد 
آنها در استان اصفهان واقع شده است. محمدعلی 
فیاضی، مدیرکل دفتر همکاری و توافق های ملی 
گردشگری در گفت و گو با مهر تعداد اقامتگاه های 
گر   بومی در کشور  را ۵۳۶ واحد برشمرد و گفت: ا

برای آموزش فعالان...

13 سی و سه پل و لیزرهای رنگی
آیا این پدیده تهدیدی برای منظر شهر  و ابنیه تاریخی اصفهان است؟

بازار                                                                                                                    12
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گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات 
ح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به  ک مورد تقاضا به شر متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند
خ 1396/01/31 آقای مجید  ردیف 1- برابر رای شماره 139660302023000107 مور
حقیقی نجف آبادی به شماره شناسنامه 61335 کدملی 1281040827 صادره از  
اصفهان فرزند علی بر ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 29/41 مترمربع 
ک شماره 4999- اصلی واقع در بخش 2 ثبت اصفهان که بصورت  مفروزی از پلا

عادی مع الواسطه از زهرا پرستگاری خریداری نموده است. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 96/2/10  تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 96/2/25- م الف 2829
ک مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات 
ح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به  ک مورد تقاضا به شر متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند
خ 1396/01/31 آقای  ردیف 1- برابر رای شماره 139660302023000081 مور
محسن تمیزی  به شماره شناسنامه 91140 کدملی 1281905771 صادره از  اصفهان 
فرزند حسن نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ک شماره 2 فرعی از 3290- اصلی واقع در بخش 3  81/55 مترمربع مفروزی از پلا

ثبت اصفهان که در ازای مالکیت اولیه مشاعی محرز گردیده  است. 
خ 1396/01/31 آقای  ردیف2- برابر رای شماره 139660302023000083 مور
حسن تمیزی  به شماره شناسنامه 1517 کدملی 1286490561 صادره از  اصفهان 
فرزند رضا نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ک شماره 2 فرعی از 3290- اصلی واقع در بخش 3  81/55 مترمربع مفروزی از پلا

ثبت اصفهان که در ازای مالکیت اولیه مشاعی محرز گردیده  است.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 96/2/10  تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 96/2/25- م الف 3144
ک مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند آ
نظر به اینکه آقای احمد اسحق یان سند مالکیت یک دانگ مشاع از ششدانگ 
ک ثبتی 2639 واقع در بخش دو ثبت اصفهان ذیل ثبت 7805 در صفحه  خانه پلا
خ 94/10/23  ک جلد 81 به موجب سند انتقال شماره 39074 مور 217 دفتر املا
دفتر شماره 186 انتقال یافته چون نامبرده درخواست صدور المثنی نموده 
طبق تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 

گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود  آ
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض  سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل  گردد بدیهی است ا
سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق 

مقررات خواهد شد. م الف/5414
ک منطقه مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات 
ح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به  ک مورد تقاضا به شر متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند
خ 1395/10/30 آقای  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023001403 مور
محسن اشتری فرد به شماره شناسنامه 46356 کدملی 1280352809 صادره از  
اصفهان فرزند مرتضی بر ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 20/22 مترمربع 
ک شماره 2 فرعی از 2206- اصلی واقع در بخش 4 ثبت اصفهان که در  مفروزی از پلا

ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده است. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 96/2/10  تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 96/2/25- م الف 3121
ک مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139660302007000419 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد نصر اصفهانی 
فرزند غلامحسین  به شماره شناسنامه 19592 صادره از اصفهان در یک باب خانه 
ک 382 فرعی از 1 اصلی واقع در کارلادان که  به مساحت 122/40 مترمربع پلا
متقاضی خود مالک رسمی می باشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آیه ای به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت استفاده خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:96/2/10-  تاریخ انتشار نوبت دوم:96/2/25-م الف/114
ک فلاورجان  ثبت اسناد و املا

گهی مزایده  آ
ک  براساس پرونده اجرایی کلاسه 9500079 و 9500080  ششدانگ یکباب خانه پلا
ثبتی 277 فرعی از 26 اصلی که طبق نامه شماره 1395/20/327703 مورخه 
ک ثبت تیران و کرون متعلق به آقایان جواد و سجاد سیف الدین  95/11/9 دفتر املا
خ 89/12/3  فرزندان علی می باشد و به موجب اسناد شماره 1859 و 1860 مور

تنظیمی در دفتر اسناد رسمی شماره 405 تیران در رهن بانک مسکن شعبه تیران 
خ 96/3/21 در محل اجرای ثبت  قرار دارد از ساعت 9 صبح تا 12 روز یکشنبه مور
ک تیران و کرون از طریق مزایده حضوری به فروش می رسد و موارد  اسناد و املا
مزایده از مبالغ ارزیابی شده توسط کارشناس رسمی شروع  و به هرکس خریدار 
باشد نقدی و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته می شود. در ضمن کلیه 
هزینه ها و بدهی های احتمالی و همچنین بدهی های مربوط به آب، برق و گاز 
ک و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری  اعم از حق انشعاب و یا حق اشترا
و غیره تا تاریخ مزایده اعم از قطعی یا غیرقطعی به عهده برنده مزایده می باشد. 
کسانی که مایل به خرید و شرکت در مزایده می باشند می توانند از مورد مزایده 
در آدرس تیران روستای هومان کوچه فروردین دیدن نمایند مورد مزایده عبارت 
ک ثبتی 26/277 واقع در بخش 12  است از تمامت ششدانگ عرصه و اعیان پلا
ک بخش  ثبت اصفهان مورد ثبت در صفحات 182و593 دفاتر جلد 161و109 املا
مربوطه به مالکیت جواد و سجاد سیف الدین )هرکدام سه دانگ( فرزندان علی که 
طبق گزارش کارشناس رسمی به مساحت 251/76 مترمربع عرصه و حدود 194 
مترمربع اعیانی در دو طبقه، کف طبقات سرامیک بدنه گچ دیوارها سنگ و کچ و 
کابینت فلزی بدنه آشپزخانه کاشی درب های داخلی و خارجی آلومنیوم اسکلت 
کات آب و برق و گاز به مبلغ نهصد و  بتنی با سقف تیرچه و بلوک و دارای اشترا
پنجاه و پنج میلیون ریال به آدرس تیران روستای هومان کوچه فروردین که حدود 
و مشخصات ششدانگ آن شمالا بطول 8/59 متر دیوار و دربیست به کوچه  
ک 278 فرعی جنوبا بطول 8/77 متر  شرقا بطول 29/46 متر دیواریست به پلا
دیواریست به باقیمانده 26 اصلی غربا بطول 28/64 متر دیواریست به باقیمانده 

26 اصلی حقوق ارتفاقی ندارد.
ج و منتشر  گهی در یک نوبت در تاریخ 95/02/25 در روزنامه اصفهان زیبا در این آ

می گردد. م الف/ 58
ک تیران و کرون اداره ثبت اسناد و املا

گهی مزایده  آ
ک ثبتی 6170  براساس پرونده اجرایی کلاسه 9500081 ششدانگ یکباب خانه پلا
فرعی از یک اصل که طبق نامه شماره 1395/20/323111 مورخه 95/10/28 
ک ثبت تیران و کرون متعلق به خانم جمیله هاشمپور محمدی فرزند  دفتر املا
امامقلی می باشد و به موجب سند شماره 17347 مورخه 88/8/28 تنظیمی 
در دفتر اسناد رسمی شماره 155 تیران در رهن بانک مسکن شعبه تیران قرار 
خ 96/3/17 در محل اجرای ثبت  دارد از ساعت 9 صبح تا 12 روز چهارشنبه مور
ک تیران و کرون از طریق مزایده حضوری به فروش می رسد و موارد  اسناد و املا
مزایده از مبالغ ارزیابی شده توسط کارشناس رسمی شروع و به هرکس خریدار 
باشد نقدی و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته می شود. در ضمن کلیه 
هزینه ها و بدهی های احتمالی و همچنین بدهی های مربوط به آب، برق و گاز 
ک و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری  اعم از حق انشعاب و یا حق اشترا
و غیره تا تاریخ مزایده اعم از قطعی یا غیر قطعی به عهده برنده مزایده می باشد. 
کسانی که مایل به خرید و شرکت در مزایده می باشند می توانند از مورد مزایده 
ک 9 کدپستی  در آدرس تیران خیابان علیرضا نخعی کوچه احمد سلطانی پلا
8531644111 دیدن نمایند. مورد مزایده عبارت است از تمامت ششدانگ عرصه 
ک ثبتی 1/6170 واقع در بخش 12 ثبت اصفهان مورد ثبت در صفحه  و اعیان پلا
ک بخش مربوطه به مالکیت جمیله هاشمپور محمدی  266 دفتر جلد 45 املا
فرزند امامقلی که طبق گزارش کارشناس رسمی به مساحت حدود 295 مترمربع 
عرصه و حدود 240 مترمربع اعیانی در دو طبقه دارای اسکلت بتنی، دیوارها از 
کثر قسمت ها اجرا نگردیده و فقط در  آجر زبره که عملیات نازک کاری و نما در ا
ک و سرامیک و آشپزخانه در  طبقه همکف )به جز پارکینگ و حیاط( گچ و خا
کات آب و برق و  حدی اجرای گردیده که قابل سکونت باشد. ملک دارای اشترا
گاز و قدمت حدود هشت سال می باشد به مبلغ یک میلیارد و هفتصد و بیست 
و یک میلیون ریال به آدرس تیران خیابان علیرضا نخعی کوچه احمد سلطانی 

ک 9 کدپستی 8531644111 که حدود و مشخصات ششدانگ آن شمالا  پلا
در دو قسمت اول به طول 2/05 متر دیواریست به صورت پخ دوم بطول 5/40 
متر دیوار و جای درب است به کوچه شرقا سی و هشت متر و شصت سانتی متر 
دیواری است به باقیمانده 735 جنوبا در دو قسمت اول بطول 8 متر دوم بطول 
ک یک فرعی از هشت اصلی  یک متر و ده سانتی متر هر دو سمت دیواریست به پلا
غربا در دو سمت که قسمت اول در سه قسمت به طول های بیست و یک متر و 
ده سانتی متر و دو متر و سی سانتی متر )این قسمت شمالی است( و چهار متر و 
ک 734 فرعی در دو قسمت که قسمت  کی با پلا چهل سانتی متر دیواریست اشترا
اول شمالی محسوب است به ترتیب به طول های یک متر و ده سانتی متر و نه 
متر و هفتاد سانتی متر دیواری است به بن بست. حقوق ارتفاقی ندارد. این 
ج و منتشر  گهی در یک نوبت در تاریخ 95/02/25 در روزنامه اصفهان زیبا در آ

می گردد. م الف/ 59
ک تیران و کرون اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک 2708 اصلی باقیمانده که  چون تحدید حدود ششدانگ یکباب خانه پلا
سابقا خانه و خلوت سه دانگ بوده و فعلا ششدانگ شده است واقع در بخش 3 
ثبت اصفهان که طبق پرونده ثبتی به نام سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
اصفهان در جریان ثبت است و به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل نیامده 
اینک به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید 
خ 96/04/7 ساعت 9 صبح در محل  ک مرقوم در روز چهارشنبه مور حدود پلا
گهی به کلیه مجاورین اخطار می  شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین  گردد که در روز و ساعت مقرر در این آ
یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 
30 روز پذیرفته خواهد شد و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده 
های معترضی ثبت معترضین ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این 
اداره با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را 

اخذ و به این اداره تسلیم نمایید. م الف/ 4832
تاریخ انتشار:96/2/25

ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند آ
نظر به اینکه خانم فرشته مدخ خان اصفهانی سند مالکیت ششدانگ آپارتمان 
ک ثبتی شماره: 594/133  واقع در بخش 2 ثبت اصفهان ذیل ثبت 113952  پلا
خ  ک جلد 111 که به موجب سند انتقال شماره 11715 مور در صفحه 379 دفتر املا
94/7/11 دفتر شماره 297 اصفهان  انتقال یافته چون نامبرده درخواست صدور 
المثنای سند مالکیت ملک فوق رانموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک 
گهی می شود چنانچه  اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه  باشد از تاریخ انتشار این آ
اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب 
صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا  ا
سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد 

شد.م الف/5536
ک منطقه مرکزی اصفهان ثبت اسناد و املا

مفقودی برگ سبز خودرو
برگ سبز خودروی وانت پیکان به رنگ سفید مدل 1385 به شماره شاسی 
ک 43  575 ب 15  به نام جعفر  11285011091، شماره موتور 12177958 و شماره پلا

بهرامی دارانی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



مظنه

 بعد از موفقیت بسیار خوب هیوندای سوناتا هیبریدی در ایران حالا نوبت 
به برادر دوقلوی آن است تا شانسش را در ایران بسنجد: اپتیما هیبریداپتیما 
با اینکه 17 سال بیشتر ندارد، اما در همین زمان کوتاه به خوبی نامش را در 

بازار جهانی جاانداخت. اما صحبت 
امروز ما در مورد نسخه بنزینی 
اپتیما نیست؛ این کره ای همچون 
کثر رقیبانش هم مدل هیبریدی   ا

گین هیبریدی دارد.  و هم مدل پلا
امکانات اپتیما هیبریدی تقریبا 
همان امکانات نسخه بنزینی است؛ 
کنترل پایداری و کشش، ترمز کمکی، 
سنسور باد تایر، شیشه های دودی، 
آینه های تاشو برقی با گرمکن، از 
گی های استاندارد اپتیما  ویژ
کثر بازارهای جهانی  هیبریدی در ا

است. در مورد قیمت اپتیما هیبریدی هنوز خبر موثقی در دست نیست، اما با 
توجه به قیمت برادر دوقلویش احتمالا 160 تا 190 میلیون تومان خواهد بود.

کی طی هشت سال گذشته   بررسی تغییرات قیمت کالاهای اساسی خورا
از این حکایت دارد که با اینکه روند رشد همواره ادامه داشته و گرانی پایدار 

است، اما از سرعت افزایش قیمت به مرور و با مهار تورم کاسته شده است.
بنابر آمار بانک مرکزی، میانگین 
قیمت هر کیلو شکر طی سال های 
1۳۸۸ تا 1۳91، نزدیک به چهار 
 برابر شده است. این روند رشد 
در چهار سال 1۳9۲ تا 1۳9۵ به دو 

برابر کاهش پیدا کرده است.
جزییات تغییرات قیمت این کالا 
نشان می دهد که میانگین قیمت 
هر کیلو شکر در سال 1۳۸۸، ۳9۴ 
تومان بوده که درسال 1۳91 به 
1۵۴1 تومان رسیده است. قیمت 
بیش از 6000تومانی در انتظار هر 

گر تورم به مسیر فزاینده خود ادامه می داد ولی با روند معکوس  کیلو شکر بود. ا
تورم، میانگین قیمت  در محدوده ۳۳10 تومان متوقف شد.

ایران خودرو نخستین مرحله پیش فروش پژو ۲00۸ را به زودی آغاز می کند. 
طبق آخرین شنیده ها نخستین سری این خودرو تاقبل از تابستان 96 
وارد بازار می شود.نکته آزاردهنده  اینجاست که بعد از این همه رونمایی، 

هنوز خبری از پیشرانه های قطعی 
۲00۸ برای بازار ایران نیست، 
که ظاهرا ایران خودرویی ها بر  چرا
سر انتخاب پیشرانه سه سیلندر یا 
چهار سیلندرش تردید دارند. البته 
محمدرضا معتمد، مدیرعامل 
ایکاپ، اواسط بهمن ماه 9۵ در 
مصاحبه با ایسنا گفته بود که ۲00۸ هم 
با پیشرانه 1.۲ لیتری و هم با پیشرانه 
1.6 لیتری در ایران مونتاژ می شود.

منصور معظمی )مدیرعامل سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران( در 

مصاحبه با صنعت نویس، زمان ورود پژو ۲00۸ به بازار را در اواسط خردادماه 
اعلام کرد. ظاهرا قیمت احتمالی ۲00۸ بین 90 تا 100 میلیون تومان خواهد بود.

بازارهای                      روز

ست قوری                            کتری 

گزارش رده بندی کیفی خودروهای سواری 
تولیدی در فروردین ماه امسال منتشر 
شد.براساس گزارش شرکت بازرسی کیفیت و 
استاندارد ایران از وضعیت کیفی خودروهای سواری 
تولیدی در فروردین ماه امسال در گروه خودروهای 
با سطح قیمتی کمتر از ۲۵ میلیون تومان، همه 
گروه همچنان  گرفته در این   خودروهای قرار 
در پایین ترین سطح کیفی قرار داشته و تنها یک 
ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب کرده اند. این 
خودروها شامل تیبا، سایپا 1۳۲، سایپا 1۳1 و سایپا 
111 هستند.اما در گروه خودروهای با سطح قیمتی 
۲۵ تا ۵0 میلیون تومان، ساندرو چهار ستاره از پنج 
ستاره کیفی را کسب کرده است. پارس تندر، تندر 90 
اتوماتیک، تندر 90 پارس خودرو، تندر 90 ایران 
خودرو، پژو ۲06 و پژو ۲06 صندوق دار نیز سه ستاره 

از پنج ستاره کیفی را کسب کرده اند.
خودروهای نیو ام وی ام ۳1۵، دنا و سمند سورن نیز 
دارای دو ستاره کیفی هستند. باقی خودروهای قرار 
گرفته در این گروه شامل پژو پارس، پژو ۴0۵، سمند، 
ام وی ام 110 اس و تیبا هاچ بک نیز در پایین ترین 
سطح کیفی قرار داشته و تنها یک ستاره از پنج ستاره 
کیفی را کسب کرده اند.در گروه خودروهای با سطح 
قیمتی ۵0 تا 7۵ میلیون تومان نیز آریزو ۵ سه ستاره 
از پنج ستاره کیفی را کسب کرده است. جک جی ۵ 
نیز دو ستاره کیفی کسب کرده است. دو خودروی 
ام وی ام ۵۵0 و لیفان ایکس 60 نیز در پایین ترین 
سطح کیفی قرار داشته و تنها یک ستاره از پنج ستاره 
 کیفی را کسب کرده اند.اما در گروه خودروهای 
با سطح قیمتی 7۵ تا 100 میلیون تومان، سراتو چهار 
ستاره کیفی را کسب کرده است. تیگو ۵ نیز دارای 
سه ستاره کیفی است. جک اس ۵ نیز دو ستاره 
کیفی کسب کرده است.در گروه خودروهای با سطح 
قیمتی بالاتر از 100 میلیون تومان نیز دو خودروی نیو 
مزدا ۳ و سوزوکی گراند ویتارا چهار ستاره از پنج ستاره 

کیفی را کسب کرده اند.

جدیدترین رده بندی کیفی 
خودروهای داخلی

بازار                                خودرو

قیمت جدیدترین میان رده 
سونی در بازار ایران

 افزایش قیمت سکه 
در بازار

 ذخیره بنزین سوپز 
در کشور

 هزینه دامادها 
برای آرایشگاه

 جی اس ام: در حالی که همه طرفداران سونی 
در بازار ایران در انتظار ورود XA1 هستند، امروز 
Xperia L1 پشت ویترین فروشگاه ها نمایان شد.این 
گوشی صفحه نمایش ۵.۵ اینچی دارد و دوربین آن 
کنون Xperia L1 باقیمت  1۳ مگاپیکسل است. هم ا

۸7۵ هزار تومان در بازار به فروش می رسد.

ح جدید با  در بازار روز  یکشنبه  سکه تمام طر
افزایش ۳000 تومانی قیمت نسبت به روز قبل، 
یک میلیون و ۲09 هزار تومان فروخته شد. هر گرم 
طلای 1۸ عیار 11۴ هزار تومان قیمت دارد. نیم سکه 
 و ربع سکه نیز به ترتیب 66۲ و ۳76 هزار تومان 

فروخته شدند.

ایسنا:مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی درمورد بنزین سوپر گفت: بنزین سوپر 
به اندازه کافی تولید می شود، اما در برخی از جایگاه ها 
مصرف نمی شود.  میزان ذخیره بنزین سوپر حدود 1۲0 
میلیون لیتر است. بنزین سوپر در شهرهای بزرگ مانند 

تهران، اصفهان، شیراز و... مورد استفاده است.

ایسنا: به گفته رییس اتحادیه آرایشگران و پیرایشگران 
تهران هزینه ای که برای آرایش و پیرایش داماد گرفته 
می شود بسته به انواع خدمات ارائه شده و منطقه 
مربوطه رقمی بین 100 هزار تا یک میلیون تومان است. 
مصطفی گواهی افزود: برای تعیین قیمت خدمات 

مربوط به آرایشگاه ها بر اساس توافق عمل می شود.

میلیون تومانمیلیون لیتر هزار تومان
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 - کتری سوت دار با دسته از بغل 
 از جنس فلز 

- دارای روکش رنگی لعابی

 - کتری دارای در استیل با ضامن 
فنری 

 - دارای یک صفحه بالا و پایین رونده 
روی در

- دارای کف سه لایه 
 - مجهز به پلیمرهایی از جنس 

کالیت و مقاوم در برابر حرارت  با
 - دارای دستگیره های سفید رنگ

   - پوشش کپسولی کف سه جداره 
 - سیستم کنترل بخار 

- پرداخت بسیار جذاب سطوح خارجی

تومان

تومان

تومان

تومان 162،000

 ALINASSAB NASTARAN 1

 290،000

191،000

290،000

KORKMAZ PATTERNED A021

4TC HZ-385WH

KORKMAZ RABI TITANIUM A011

تغییر)درصد(قیمتارز

 )0.0۸ %( ۳0-۳7۵60دلار

 )0.07%( ۳0-۴1۸00یورو

 )0.0۴%(۲0-۴۸۵00پوند

 )0.0%( 10۳600درهم

 )0.0%( ۳۸۲900فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

 )0.0%( 11.760.0000بهار آزادی

ح امام)ره(  )0.1%( 1۲.110.000۲۵.000طر

 )0.۴6%( ۳0.000-6.۵۸0.000نیم سکه

 )0.0%( ۳.7۵0.0000ربع سکه

 )0.0۲%( 1.1۴0.0۲0۲۴0گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)0.۲۲%( 179-7996۳شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

۲7۵0۳-61 )%0.۲۲(

)0.۲7%( 1۴9-۵۵۵۵1شاخص بازار اول

)0.۲7%( ۲۵۴-176۸79شاخص بازار دوم

)0.7%( ۵.6-916فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-61۲1نزدک آمریکا

-۲0۸97داوجونز

-۲۳91اس اند پی500

-19۸۸۴نیکی ژاپن

-۳0۵۲شانگهای چین

 همزاد سوناتا هیبریدی 
به زودی در ایران

 تحولات هشت ساله 
قیمت کالاهای خوراکی

 پیش فروش پژو 2008 
از اواخر بهار

   قیمت انواع میوه

درجه1 عنوان

۴۵,000 ریال آناناس جنگلی

6۵,000 ریال آناناس طلایی

1۵,000 ریال پرتقال تامسون شمال

۳0,000 ریال پرتقال سانگین

۲۸,000 ریال پرتقال بیروتی

۸۲,000 ریال توت فرنگی

1۴,000 ریال خیار گلخانه ممتاز

۳6,000 ریال سیب زرد لبنان

۳1,000 ریال سیب قرمز لبنان

۲1,000 ریال سیب سایر انواع

۴۴,000 ریال کیوی هایوارد

۲۵,000 ریال کیوی دوقلو

۲0,000 ریال لیمو شیرین

۴۵,000 ریال کوادوری   موز خوشه ای ا
و فلیپینی سایز چهار الی شش

۳۵,000 ریال  موز خوشه ای هندی 
سایز هفت الی 9

۳1,000 ریال پرتقال والنسیا

1۳,900 ریال هندوانه انواع

10۵,000 ریال چغاله بادام

۲6,000 ریال خربزه ملون

۲7,000 ریال طالبی و گرمک

10۵,000 ریال گوجه سبز دورشهری

۵0,000 ریال گوجه سبز شمالی

110,000 ریال ازگیل

۴0,000 ریال توت سیاه

69,000 ریال لیموترش انواع

16,000 ریال پرتقال آبگیری

سال  دوازدهم، شماره 2928 
 دو شنبه
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پلاستیک های دو  زاری
پلاسکوهای ارزان قیمت، بازار پرطرفداری پیدا کرده اند

       قیمت
علت اصلی رونق بازار این دسته از ظروف پلاستیکی 
قیمت آنهاست، زیرا مثلا نمونه  مشابه  تشت یا سبدی 
 که بیش از 10 هزار تومان قیمت دارد، در این دسته 

از فروشگاه  ها به قیمت دو هزار تومان عرضه می شوند. 
در واقع مردم می توانند با صرف بودجه پایینی تمام 
وسایل پلاستیکی خانه  خود را تغییر دهند. اما قیمت 
بعضی از این وسایل آنقدر ارزان است که افراد زیادی 

می پرسند که آیا اصلا مغازه دار نیز سود می برد؟

بررسی قیمت ها در عمده فروشان این بازار نشان 
می دهد که پلاسکو های دو هزار تومانی به دو دسته 
تقسیم می شوند. تعدادی از آنها قیمت کمی دارند که 
معمولا از هزار تومان کمتر نیست و دسته  دوم نیز شامل 
پلاسکو هایی می شود که قیمت خرید آنها برای مغازه دار 

حتی از هزار و 900 تومان نیز بیشتر است. 
اما پلاسکو فروشان برای اینکه جنس کار خود را تکمیل 
کنند، پلاستیک های کم سود و پرسود را در کنار هم  قرار 

می دهند و هرگز حاضر به ارائه تخفیف نمی شوند.

گر بیش از ده ها قطعه دو هزار تومانی از این دسته  شما ا
از فروشگاه ها بخرید، بعید است حتی یک پانصد تومانی 
تخفیف بگیرید. درمقابل به دلیل قیمت پایین آنقدر 
حجم فروش در این فروشگاه ها بالاست که سود کل 
گر میانگین سود فروش  برای کاسب بالا می رود. مثلا ا
 هر قطعه برای کاسب ۳00 تومان باشد و در روز موفق 
به فروش ۵00 قطعه شود در مجموعه روزی صد و پنجاه 

هزار تومان سود کرده است.

       کیفیت
چرا مسوولان و کارشناسان مخالف خرید پلاسکو ی 
دو هزار تومانی هستند درحالی که بازار خوبی دارد؟ 
کارشناسان به دو دلیل مخالف خرید از این فروشگاه ها 
هستند که اولی کیفیت پایین آنهاست. گاهی مواد اولیه 
استفاده شده در پلاسکو های ارزان  قیمت آنقدر زیاد است 
که باید خیلی بیشتر از دو هزار تومان قیمت داشته باشد 
ولی به قیمت دو هزار تومان عرضه می شود زیرا مواد اولیه 
به شدت بی کیفیت هستند. تنها کافیست رنگ این 

پلاسکو ها را با نمونه  گران تر مقایسه کنید تا به راحتی 
متوجه شوید که مواد اولیه آنها چقدر متفاوت است. 
بعضی از کارشناسان می گویند که پلاستیک این 
کالا ها دست چندم و از نوع بازیافتی با ضعیف ترین 
تکنولوژی هاست، به همین دلیل شاید قیمت 

پایینی  داشته باشد ولی عمر چندانی هم ندارد.
گر شما یک سطل پنج هزار تومانی را  برای مثال ا
دو سال استفاده  کنید، یک سطل دو هزار تومانی 
 هر چندماه یک مرتبه باید تعویض شود؛ زیرا 
به راحتی می شکند یا حتی به مرور زمان فرسوده 
خواهد شد. دومین دلیل انتقاد به این ظروف نیز 
در مورد پلاسکو های ارزانی است که برای نگهداری 
از موادغذایی کاربرد دارند. دو هزار تومانی ها دوام 
پایینی دارند ولی یک پله بدترزمانی اتفاق می افتد 
که ظروف مواد غذایی آنها مورد استفاده قرار بگیرد. 
حتما می دانید که پلاستیک از یک ترکیب صد درصد 

شیمیایی و در واقع نفت به وجود می آید. 
پلی استایرن، پلی اتلین، پلی پروپلین اصلی ترین 
مواد تشکیل دهنده  ظروف پلاستیکی هستند که 

هیچ کدام برای مواد غذایی مناسب نیستند. 
تنها دسته ای از این ترکیبات شیمیایی که مورد 
آزمایش قرار می گیرند قابل استفاده برای مواد 
کی هستند که هیچ کدام از پلاسکو های دو هزار  خورا

تومانی این استاندارد را ندارند.
گر این ظروف را بو کنید متوجه  بوی نامطبوع آنها  ا
خواهید شد و به مرور زمان بو و مزه  غذای داخل آنها 
را تغییر می دهد. فقط کافیست یک مرتبه آزمایش 
کنید تا متوجه شوید که پلاسکوی  ارزان  قیمت 
چگونه ارزش غذایی مواد را از بین می برد و در طول 

چند روز آنها را فاسد می کند. 
در مورد میوه وتره بار نیز کارشناسان می گویند که 
این پلاستیک ها اجازه  نفس کشیدن به میوه  و تره بار 

نمی دهد؛ پس خیلی زود فاسد خواهند شد.

       پلاسکوی دو هزار تومانی بخریم یا نه؟
 با وجود اصرار مسوولان طی چند سال گذشته 
نه تنها خرید پلاسکو های دو هزار تومانی کمتر نشده  
بلکه سهم بازار بیشتری پیدا کرده  است. کیفیت 
آنها بدون شک ضعیف است ولی از نظر قیمتی آنقدر 
وضعیت خوبی دارند که افراد زیادی از آنها خرید 
می کنند. حالا کارشناسان در مقابل این حجم از 
گر پلاسکوی دو هزار تومانی  تقاضا می گویند که حتی ا
می خرید لااقل برای مواد غذایی از آنها استفاده 

نکنید.

»از پلاسکو های دو هزار تومانی خرید نکنید« هفته  گذشته خبری با این عنوان روی 

سعید 
غفاری

خبرگزاری ها قرار گرفت که براساس آن رییس اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاسکو و 
نایلون از مردم خواست که از فروشگاه های دو هزار تومانی این بازار خرید نکنند. البته 
پیش از این نیز مسوولان مختلفی نسبت به این قضیه هشدار داده بودند، ولی پلاسکو های 
دو هزار تومانی آنقدر جذابیت بالایی دارند که تا امروز مردم قید خرید از آنها را نزده اند. 
اکنون در بعضی از خیابان های اصفهان چندین فروشگاه به این عنوان فعالیت می کند که 
اتفاقا همگی شلوغ هستند. شاید رکود بر بازار سایه افکنده باشد ولی پلاسکو فروشان دو هزار تومانی 

فقط با رونق سروکار دارند.



نایب رییس کمیسیون اصل 90 مجلس در دیدار با تشکل های مردم نهاد اصفهان:

مجلس با تمام توان از  توسعه گردشگری کشور حمایت می کند
نایب رییس کمیسیون اصل 90 مجلس شورای 
اسامی در جلسه اعضای این کمیسیون و 
کمیته های فرهنگی مجلس با اعضای  مسوولان 
تشکل ها دوستدار میراث فرهنگی استان اصفهان، 
گفت:  مجلس با تمام توان از توسعه گردشگری کشور در 

راستای تحقق اقتصاد مقاومتی حمایت می کند.
محمد اسماعیل سعیدی، نایب رییس کمیسیون 
کید کرد: در راستای  اصل 90 مجلس شورای اسامی تا
تحقق سیاست های اباغی رهبر فرزانه انقاب به ویژه در 
مقوله اقتصاد مقاومتی معتقدیم این سیاست باید نگاه 
جدی تری به سه مقوله میراث فرهنگی، صنایع دستی 

و گردشگری داشته باشد.
او همچنین تصریح کرد: امروزه تمامی کارشناسان 
معتقدند گردشگری یکی از مهم ترین شاخصه های 

توسعه کشور به شمار می رود، لذا 
مجلس شورای اسامی تصمیم گرفته 
است تا با برنامه ریزی جامع در این 
حوزه و جهت پیشرفت کشور در مقوله 
گردشگری تمامی موانع و مشکات 
موجود در این حوزه را بررسی و نسبت 
به رفع موانع قانونی توسعه گردشگری 
کشور عمل کند.کارشناسان فرهنگی 
در مجلس شورای اسامی به این 

نتیجه رسیدند با توجه به توسعه گردشگری در استان هایی 
همچون اصفهان و فارس، کار بررسی مسائل گردشگری 
را به صورت میدانی از این دو استان بزرگ آغاز کنیم، 
لذا با برپایی نشست هایی با فعالان سه حوزه میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به ویژه در حوزه 

تشکل های مردم نهاد به دنبال بررسی 
مسائل و مشکات این صنعت از زبان 
فعالان این حوزه ها هستیم تا بتوانیم با 
تدوین قوانین جدید و یا اصاح قوانین 
موجود، به صورت تمام قد از توسعه 
این صنعت در مجلس شورای اسامی 

دفاع کنیم .
معاون امور مجلس و امور استان های 
سازمان میراث فرهنگی کشور نیز عنوان 
کرد: اهم وظایف سازمان میراث فرهنگی در حال حاضر 
تشویق بخش خصوصی جهت سرمایه گذاری در حوزه 

گردشگری و صنایع دستی است.
میرهادی قره سید رومیانی  در همین راستا تصریح 
کرد: برون سپاری و حمایت از تشکل های مردم نهاد از 

جمله سیاست های سازمان در راستای تشویق بخش 
خصوصی در فعالیت های سازمان میراث فرهنگی 
غ توانایی سازمان  کنون سیمر است به گونه ای که هم ا
میراث فرهنگی با حضور بخش خصوصی بال و پر گرفته 
و به اوج می رسد، زیرا معتقدیم سازمان میراث فرهنگی 
بدون مشارکت تشکل ها و بخش خصوصی بال و پر 
بسته است. این نشست شنبه شب، 23 اردیبهشت 
ماه با حضور فریدون اللهیاری، مدیر کل میراث فرهنگی 
استان، مدیران این اداره کل و اعضای کمیسیون اصل 
90 مجلس و نمایندگان تشکل های مردمی دوستدار 
میراث فرهنگی استان برگزار شد. پس از سخنرانی 
مسوولان،  12 نفر از اعضای تشکل های مردم نهاد 
 به نمایندگی از تشکل های استان اصفهان به بیان 

دیدگاه های خود در زمینه های مختلف پرداختند. 

13 گردشگری

 اصفهان رکورددار
 اقامتگاه بوم گردی

 مدیرکل دفتر همکاری و توافق های ملی 
 گردشگری گفت: در کشور ۵3۶ اقامتگاه 
بوم گردی وجود دارد که بیشترین تعداد آنها در 

استان اصفهان واقع شده است.
کل دفتر همکاری و  محمدعلی فیاضی، مدیر 
توافق های ملی گردشگری در گفت وگو با مهر تعداد 
اقامتگاه های بومی در کشور را ۵3۶ واحد برشمرد و 
گر  برای آموزش فعالان اقامتگاه های بوم گردی  گفت: ا
اعتبار به ما تخصیص داده شود، امر آموزش آنها در 
اولویت است، ولی هنوز این اعتبار داده نشده است. 
برگزاری دوره های آموزشی را موسسات آموزشی بر 
عهده می گیرند و یا کسانی که در این حوزه خوب 
کار کرده و با سابقه هستند. افرادی که عمدتا در 
حوزه روستایی بیشترین تجربه در توانمندسازی را 
داشته اند، براساس بسته های آموزشی تهیه شده 
در اولویت هستند. ما سعی می کنیم که اول تربیت 
گیر  مدرس انجام گیرد بعد از آن برای آموزش فرا
 در مناطق روستایی به خصوص اقامتگاه های 
بوم گردی اقدام شود. بسته های آموزشی دیگر اما 
کوتاه مدت نیز تعریف شده که بحث ظرفیت سازی 
ذهنی به منظور توانمندی سازی جوامع محلی در 
آن مد نظر است و برای آن هم چهار موسسه دارای 
تجربه انتخاب شده اند تا در ۷۶ روستایی که برای 

طرح ضربتی اشتغال منتخب شده اند، اجرا شود.
وی درباره الزام گذراندن دوره های آموزشی برای 
متولیان اقامتگاه های بوم گردی و درجه بندی آنها 
نیز گفت: در حال حاضر  باید آنها را آموزش دهیم بعد 
که ارتقا پیدا کردند به سمت استانداردسازی برویم. 
مقدمه هر کاری برای ما آموزش و بعد استانداردسازی 

است.
فیاضی همچنین در پاسخ به سوالی درباره سیستم 
رزرواسیون و کسب اطاع از اقامتگاه های بوم گردی 
 از طریق وب نیز بیان کرد: گروهی از افراد  انتخاب 
شده اند و در حال تکمیل کردن بانک اطاعاتی 
اقامتگاه ها هستند. در تاشیم اطاعات، مشخصات 
و مکان جغرافیایی آنها نیمه اول سال در سایت 

سازمان میراث فرهنگی قرار داده شود.
وی درباره اینکه سازمان میراث فرهنگی در طراحی 
سایت های گردشگری موفق عمل نکرده است، 
گفت: این سایت در اختیار واحد IT است؛ گروهی از 
غ التحصیان دانشگاه عامه این کار را بر عهده  فار
گرفته اند و از آنها می خواهیم که این سایت را پس 
از بارگذاری به روز کرده 
و مسوولیت آن را نیز به 
عهده بگیرند. آنها این 
کرده اند و  کار را شروع 
کنون اطاعات حدود  ا
 300 مرکز اقامتی با عکس 
جمع آوری و تکمیل 
شده و به زودی هم وارد 

سامانه خواهد شد.
مدیرکل طبیعت گردی 
کشور در پاسخ به سوالی 
درباره اینکه یکی از موارد 
در تعریف اقامتگاه های 
بوم گردی داشتن معماری 
بومی است، اما در برخی از 
اقامتگاه ها این شاخصه 
رعایت نمی شود، توضیح داد: آیا همه هتل های دو 
ستاره دارای ضوابط یک هتل دو ستاره هستند؟ 
ما دستورالعملی داریم که سیاست ها و ساز و کارها 
در آن نوشته شده و مدیران میراث فرهنگی در  
استان ها هم مجری این کار هستند و مطابق آن 
به اقامتگاهی مجوز می دهند. بازدید و دادن مجوز 
بر عهده ادارات کل میراث فرهنگی استان هاست 
 و مدیران بحث نظارت پایش و ساماندهی را انجام 
می دهند. وی افزود:  در معاونت گردشگری ما 
نظارت عالی داریم و کارها را برون سپاری کرده ایم. 
گر موردی بوده که بر خاف تعاریف و دستورالعمل ها  ا
عمل کرده و مجوز بوم گردی گرفته است می توانید 
اطاع دهید تا مورد بررسی قرار گیرد. ادارات کل 
موظف هستند که این موضوع را با هم تطبیق 
گر در این میان کسی تخطی کند از اداره کل  دهند. ا
استان پاسخ می خواهیم شاید نیاز باشد، از تهران 
برای بررسی بیشتر کارشناس بفرستیم. ممکن 
است اقامتگاهی صاحیت داشتن مجوز بوم گردی 
را نداشته باشد، بنابراین باید اداره کل سریعا آن را 
حذف کند و یا مجوز خانه مسافر به آن بدهد چون 
خانه مسافرها ضوابط خاصی ندارند.فیاضی در 
پاسخ به اینکه برخی از اقامتگاه ها خانه مسافرهای 
تزیین شده ای هستند که مجوز بوم گردی گرفته اند 
 توضیح داد: بخشی از این مشکل به واسطه عدم
 آموزش مسوولان اقامتگاه هاست به همین دلیل 
آموزش ها را اجباری کرده ایم.فیاضی درباره اینکه 
هر استان یک کارشناس طبیعت گردی دارد که در 
راستای تغییرات استانی بسیاری از آنها ممکن است با 
وجود شرکت در دوره های آموزشی جابه جا شوند هم 
بیان کرد: کارشناس طبیعتگردی باید یک نفر باشد 
گر این کارشناس  در استانی تغییر کند به دلیل ضعف  ا
آن مدیر کل است؛ اتفاقا نامه ای به رییس سازمان 
میراث فرهنگی نیز نوشته ایم کارشناسانی که برایشان 
هزینه شده و دوره های آموزشی برگزار کرده ایم در این 
گر در هر حوزه دیگری  سمت باقی بمانند و یا اینکه ا
هم وارد می شوند باز از این دانش خود بتوانند 
گر این افراد در جایگاه خودشان  استفاده کنند، اما ا
بمانند حتما می شود از آنها استفاده بهینه تری کرد. 
با وجود این عمدتا کارشناسان طبیعت گردی ثابت 
هستند.دبیر کمیته ملی طبیعت گردی کشور گفت: 
استان اصفهان با 130 اقامتگاه بوم گردی دارای 
بیشترین اقامتگاه است. استان های قم، آذربایجان 
غربی و کهگیلویه و بویر احمد هر کدام تنها یک 
اقامتگاه و استانهای آذربایجان شرقی، اردبیل، 
 خوزستان، مرکزی، هرمزگان و همدان دو اقامتگاه

بومی دارند.

 اصفهان در کارگاه 
ایران شناسی وین

چند تن از ایران شناسان اروپایی در کارگاه 
ایران شناسی در رایزنی فرهنگی جمهوری 
اسامی ایران در وین، گوشه هایی از تاریخ و فرهنگ 

ایران را برای عاقه مندان تشریح کردند.
به گزارش ایرنا ، کارگاه ایران شناسی در سالن بوعلی 
سینا در مقر رایزنی فرهنگی جمهوری اسامی ایران 

در وین برگزار شد.
 دراین کارگاه حدود 30 تن از کارکنان هواپیمایی 
اتریش و تنی چند از دانشگاهیان اتریشی برای 
ایران شرکت  و فرهنگ  تاریخ  با  بیشتر  آشنایی 

داشتند.

     ایران از لحاظ فرهنگی یک قاره است
گنر« بنیانگذار پژوهشکده  پروفسور »برت فرا
کادمی علوم اتریش و رییس مرکز شرق  ایرانشناسی آ
شناسی »هامر پورگ اشتال ادلین« در سخنرانی 
خود با موضوع »فرهنگ ایران« گفت: در سفر به ایران، 
نخستین موضوعی که جلب توجه می کند، دوگانگی 
بین دیده ها و شنیده های قبلی با واقعیت های 

موجود است.
 در ایران از طبیعت گرفته تا تاریخ، فرهنگ و مردم، 
کاما با آنچه که ایران تاریخ مدون سه هزار ساله 
دارد و بر اساس یافته های باستانی تاریخ، قدمت 
آن حتی تا هفت هزار سال و حتی  9 هزار سال 

تخمین زده می شود.
این ایران شناس شهیر در ادامه مطالبی درباره 
گر بخواهیم گستره  زبان فارسی بیان کرد و گفت: ا
فرهنگی ایران را در طول تاریخ بهتر مشخص کنیم 
باید بدانیم جشن ایرانی نوروز که شاید مهم ترین 
جشن ایرانیان باشد، در حال حاضر در بیش از 2۵ 
کشور جهان برگزار می شود، یا اینکه ببینید اسم 
رستم که یک نام اصیل ایرانی است در بسیاری از 
کشورها از جمله روسیه وجود دارد.حتی در حال 
کروات ها اصالت  که  حاضر نظریه ای وجود دارد 
خود را ایرانی می دانند. پس گستره فرهنگ ایران را 
می توان از غرب چین تا بوسنی و هرزگوین ، کرواسی 
و از طرف دیگر تا مصر دانست. خاصه بگویم که 
ایران از لحاظ فرهنگی یک قاره است که شما هر 
روز می توانید چیز جدیدی در مورد آن کشف کنید.

     وقتی برنج ایرانی یک اتریشی را نمک گیر کرد!
در ادامه این کارگاه ایران شناسی، دکتر  »میشاییل 

پستل« سفیر سابق 
اتریش در ایران و سفیر 
اتریش  کنونی  کردیته  آ
در کشورهای گرجستان 
و ارمنستان، با موضوع 
»مردم و فرهنگ در ایران« 
که  کرد.وی  سخنرانی 
همسری ایرانی دارد و به 
زبان فارسی آشنا است، 
گفت:اولین بار از طریق 
برنج ایرانی و سپس حضور 
که  در جشن های نوروز 
در وین برگزار می شد با 
فرهنگ ایران آشنا شدم 
و آن را بسیار غنی یافتم. 
چند سال پس از ازدواج 

با همسرم که ایرانی است یعنی 20 سال پیش، برای 
که تجربه بسیار  کردم  نخستین بار به ایران سفر 

خوبی برای من بود.
که ایران  کرد: این یک واقعیت است  کید  وی تا
واقعی بسیار متفاوت است با تبلیغاتی که در غرب 
راجع به آن می شود؛ من همیشه در مواجهه با 
گر می خواهید  روزنامه نگاران و خبرنگاران گفته ام که ا
از فرهنگ و مردم ایران تصویر درستی داشته باشید 

باید به ایران بروید و از نزدیک مشاهده کنید.
کرد: من از سال  سفیر سابق اتریش خاطرنشان 
200۶ به مدت سه سال به عنوان سفیر در ایران کار 
کردم؛ متاسفانه به دلیل تحریم ها دوران سختی 
بود؛ ولی با تاش و کوشش، این دوران با موفقیت 
به پایان رسید و من خاطره بسیار خوبی از مردم 

ایران دارم و دوستان زیادی پیدا کردم.

     معماری ایرانی به اتریش هم رسیده است
سخنران بعدی درکارگاه ایران شناسی ، پروفسور 
»مارکوس ریتر« استاد دانشکده هنرهای اسامی 
که سخنرانی خود را با نشان  دانشگاه وین بود 
دادن عکسی از یک کارخانه اتریشی در منطقه 19 
وین آغاز کرد و گفت: این کارخانه با یک گنبد آبی 
به سبک مساجد ایران ساخته شده است چرا که 
این کارخانه دار اتریشی در پایان قرن 19 میادی 
در تجارتی که با ایران داشته است، تحت تاثیر هنر 
گرفته و یک معمار را به ایران  معماری ایران قرار 
کارخانه  فرستاده تا از معماران ایرانی بیاموزند و 
ای به سبک معماری مساجد اصفهان ساخته 
کارخانه  کارخانه به اسم صاحب  است؛ نام این 

»زاخر«  است.
گر بخواهیم از هنر ایران صحبت کنیم،  وی افزود: ا
برنامه در یک جلسه و دو جلسه تمام نمی شود، 
بنابراین تصمیم گرفتم سخنرانی خود را بر بخشی 
از معماری اصفهان دوره صفویه متمرکز کنم و آن 

میدان نقش جهان است.
دوران صفویه دوران شکوفایی هنر معماری در 
ایران است و میدان نقش جهان به عنوان یکی از 
زیباترین میدان های ایران، ثبت فرهنگی یونسکو 
شده است. میدانی که توسط بازار، مسجد و کاخ 
عالی قاپو پیرامون آن احاطه شده است. در این 
میدان، غیر از مراسم مذهبی و تئاتر، چوگان هم 

بازی می کردند.
پرفسور ریتر با نشان دادن اسایدهایی از سی و 
سه پل، کلیسای وانک، میدان و مسجد امام، هنر 
معماری دوره شاه عباس را از جهت علمی برای 

حضار به تصویر کشید.

سال دوازدهم، شماره 2928
 دو شنبه
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ایران                      شناسی بوم                        گردی

نمایشگاهی که اروپایی ها را با تمدن ایران آشناتر  می کند؛

انیمیشن آلمانی ها برای میراث ایران
رییس هیات مدیره کانون سراسری راهنمایان گردشگری:

هر چقدر اعتراض کنیم بی فایده است
نمایشگاه با شکوهی با نام »ایران؛ 

مجید 
عرفانیان*

فرهنگ های آغازین میان آب و بیابان« در 
محل »تالار هنر  و نمایش جمهوری فدرال 
آلمان« در شهر بن از ١٣ آوریل )24 
فروردین 9۶( افتتاح شده است و تا ٢٠ 
گوست ٢٠١٧ )29 مرداد 9۶( ادامه دارد. در  آ
این نمایشگاه، گنجینه هاى منحصر به فردى از تمدن چند 
هزار ساله سرزمین مان به نمایش درآمده که بدون اغراق، 
 دیدن این آثار نفس را در سینه بازدیدکنندگانش حبس 
می کند. چیزی که در همان دقیقه هاى اول بازدید، نظر من 
را جلب کرد، انیمیشنی بود که آلمانی ها با الهام گرفتن از 
نقوش روى ظروف سفالی ما ساخته بودند. با اینکه آنها فقط 

برای چند ماه میزبان این آثار هستند، اما نحوه پرداختن به 
این گنجینه ها و چگونگی نمایش این آثار ارزشمند در 
نمایشگاه بن و مقایسه آن با وضعیت نمایش بعضی از این 
آثار در ایران، باعث می شود تا نکات آموزنده فراوانی را 
بیاموزیم.در سایت سفارت آلمان در ایران درباره این 
نمایشگاه آمده: »بازدیدکنندگان می توانند با توپوگرافی 
ایران آشنا شوند.نقطه عطف نمایشگاه ، تمدن هلیل رود و 
کنون در کشورهای غربی  ظروف سنگی جیرفت است که تا
به نمایش در نیامده بودند. کشف مقبره های جیرفت در 
سال 2003 منطقه ای از نظر باستان شناسی کاما ناشناخته 

را نمایان ساخت.«
گر سفر *متخصص گردشگری و بلا

رییس هیات مدیره کانون سراسری راهنمایان 
گردشگری گفت: وقتی هنوز به ادبیات مشترکی با 
وزارت کار، شورای عالی کار و سازمان تامین اجتماعی 
نرسیده ایم، پس هرچقدر اعتراض کنیم که راهنمای 

گردشگری بیمه ندارد، بی فایده است.
در حال حاضر راهنمایان گردشگری دو تشکل کان در 
کشور دارند؛  جامعه راهنمایان ایرانگردی و جهانگردی با 
جمعیتی در حدود ۵00 نفر و کانون سراسری انجمن های 
صنفی کارگری راهنمایان گردشگری با حدود سه هزار عضو. 
کنون  به طور کل نیز در سراسر کشور بیش از  هفت هزار نفر تا
موفق شده اند مجوز و کارت رسمی سازمان میراث فرهنگی 
و گردشگری را به عنوان راهنمای گردشگری دریافت کنند، 

جمعیتی که هر سال رو به افزایش است، بی آنکه هویتی در 
قالب شغل رسمی در قانون کار پیدا کرده باشند.

»اویس کیانی« که اواخر سال گذشته ریاست هیات مدیره 
کانون سراسری راهنمایان گردشگری را به عهده گرفته، به 
ایسنا گفت: دغدغه اصلی ما که سال هاست در پی تحقق آن 
هستیم، جلب حمایت از سوی وزارت کار و سازمان تامین 
اجتماعی و داشتن بیمه ای است که شامل بازنشستگی، از 
کارافتادگی و بیکاری می شود، یعنی همان شرایط شورای 
عالی کار که با هنجارهای قانونی مطابقت دارد. هرچند 
به تازگی معاون گردشگری درباره شغل شدن راهنمای 
گردشگری گفت که به منزله برداشتن گام های اولیه در این 

مسیر است، اما فرآیند قانونی، پیچیدگی های خود را دارد.

سی و سه پل و لیزرهای رنگی
آیا این پدیده تهدیدی برای منظر شهر  و ابنیه تاریخی اصفهان است؟

اصفهان برای کسی که برای اولین بار این شهر را می بیند، 
در چند عنصر خاصه می شود؛ میدان نقش جهان 
و بناهایش، مسجد جامع، چهلستون، زاینده رود، 
پل خواجو و سی و سه پل. یکی از همین شب های 
اردیبهشتی موقع رد شدن از کنار سی و سه پل، نور سبز 
تابیده شده به سکوی آخر، توجهم را جلب کرد. لیزر سبز 
از نقطه ای در طرف شمال شرقی پل آغاز شده بود و روی 
اولین سکوی سی و سه پل افتاده و صورت دخترکی را که 
روی سکو نشسته بود، کاما روشن کرده بود، اما در سمت 
جنوبی پل اثری از نور قوی لیزر نبود، ولی با کمی جست و 
جو ردش را تایک مغازه اغذیه فروشی دنبال کردم. منشا 
نور ، دستگاه کوچکی بود زیر تابلوی سردر مغازه . وارد 
می شوم، سام و احوالپرسی می کنم و مکالمه جالب ما 

آغاز می شود.

 ماجرای نور این لیزر چیه؟ 
اینو از آمریکا برامون آوردن.

مجوزی گرفتین براش ؟!
بله.

مجوز چی؟
مجوز این که این رو  روشن کنیم. شما؟!

 من خبرنگار هستم. ببینید، این نوری که شما 
انداختین. خیلی بده. توی چشم مردمیه که 

نشستن و  اونهایی که میخوان عکس بگیرن.
ولی خیلیا  اومدن سراغ گرفتن پرسیدن از کجا خریدین؟ 
ما هم میخوایم بخریم.اولین نفری هستید که این حرف 

را می زنید!

گفتین از آمریکا  فرستادن براتون؟ 
بله. یکی از اقواممون فرستاده و هفت، هشت تا دیگه هم 

سفارش دادیم بیارن. 

یعنی مغازه های دیگه هم می خوان این کار  رو 
تکرار کنن؟

بله. اتفاقا به ما لوح داده شد به خاطر این کار.

واقعا؟ لوحتون کو؟
پیش مدیرمونه. زیبایی شهرمون به این نوره و سی و 

سه پل. 
به این نور سبزی که میخوره به سی و سه پل؟!

بله. نور سبز خیلی قشنگه. برای توریست ها. 

که بیان دقیقا توی مغازه شما؟!
بله )با خنده( 

پس چرا هیچ کس نیست اینجا؟!
تازه خلوت شده. نشستیم خستگی در کنیم. حالا شما هم 

می خواین؟ بگیم براتون بیارن؟

قیمتش چقدره؟ 
حالا صحبت می کنیم بهتون میگیم. برای کجا  می خواین؟

والا من که فروشگاه ندارم، ولی روزنامه ما رو به 
روی ارگ جهان نما ست. 

ببینین  الان برا ی هتل کوثر یکی آوردیم. چرخشیه. 

پس جدیدا مد شده! 

گر شما هم   بله. اون جدیده که براشون آوردیم. حالا ا
گر مثل ما جلوی  می خواین که بگیم براتون بیارن، ولی شما ا
گر خیابون باشه خوبه،  مغازه تون باز باشه قشنگ می شه. ا

گر جلوتون بسته باشه زیاد قشنگ نمی شه. ولی ا

بعضی از کافه ها هم گذاشتن، یک مدلی هست 
که طرح داره و روی دیوار سفید جلوی کافه انداختن.

مال ما ساده اشِ. زمستون ها که هوا آلوده س، نورش بیشتر 
به چشم میاد. شمال،طرف تالش خیلی از اینها استفاده 

می کنن.

بله، ولی روی ابنیه تاریخی ننداختن!
ما هم این کارو نکردیم. از رو به روی سی و سه پل رد شده!

چرا. نورش اون طرف روی سکوها و پایه پل 

افتاده.
آهان. خب بعضی مواقع پیچش شل میشه.می افته 

پایین تر. حالا درستش می کنیم. 

بعد از این مکالمه اولین سوال این است که آیا نصب 
لیزرهای رنگی و نورپردازی های شخصی در محدوده ابنیه 
تاریخی برای هر فرد حقیقی و حقوقی بامانع است؟! 
معاون میراث فرهنگی اصفهان در این باره به اصفهان 
زیبا گفت: »تا اینجا ما مشکلی با قضیه نورپردازی ها 
نداشتیم چون تا به حال خللی در نورپردازی های 
پل ایجاد نکرده بودند و ما هم به صورت عملیاتی وارد 
قضیه نشده بودیم، اما متاسفانه این روزها با افزایش 
این پدیده رو به رو هستیم و حتما این مورد را بررسی 
کرده و مکاتباتمان را با شهرداری انجام می دهیم«. ناصر 
طاهری درباره اینکه اداره کل میراث فرهنگی اصفهان به 
کنشی می تواند در برابر تخریب منظر  طور قانونی چه وا
گر  ابنیه تاریخی اصفهان داشته باشند، هم گفت: »ا
نورپردازی ها بر روی پل تاثیر بگذارند، برخورد می کنیم. 
ما برای نورپردازی و منظر ابنیه تاریخی چه در روز و چه در 
شب برنامه داریم. بنابراین نور مغازه های اطراف ابنیه باید 
ساماندهی شود. البته وظیفه برخورد قانونی با متخلفان 
به عهده شهرداری است، اما در مورد میراث تاریخی 

اصفهان ما نیز حق دخالت داریم«. 
تماس های خبرنگار اصفهان زیبا برای صحبت با مجتبی 
کاظمی، مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان بی پاسخ ماند، اما دو تن از کارشناسان مرکز 13۷ 
و مرکز پیشگیری و رفع تخلفات شهری  این اداره در پاسخ 
به این سوال که نصب لیزر توسط فروشگاه ها و بناها در 
سطح شهر چه حکمی دارد؟ به منع قانونی کامل این 
گر  رو به  قضیه اشاره کردند و گفت: »نصب هر گونه لیزر  ا
فضاهای عمومی مانند خیابان ها باشد، غیرمجاز است 
و توسط ماموران شهرداری برچیده خواهد شد«. نکته 
مهم در این ماجرا این است که ما شهروند-میراث بانان 
اصفهان باید متوجه پدیده ای به نام »ساده انگاری« در 
مورد بناهای تاریخی باشیم و هر گونه تغییر در منظر یا 
کالبد میراث ملی و جهانی مان را جدی بگیریم. موقع رد 
شدن از سی و سه پل، ساختمان های بلندمرتبه پدید 
آمده در دو طرف پل و ساختمان های نورپردازی شده 
طرف جنوبی  نگرانمان کنند، موقع سر زدن به مسجد 
جامع عتیق وضعیت برخورد با بنا توسط شهروندان و 
مسوولان را ارزیابی کنیم، هر بار به میدان نقش جهان سر 
بزنیم، تغییراتش را ببینیم و حواسمان باشد ما مسوول 
نگهداری از نمادهای آینده نگری و خوش سلیقگی پدران 

و مادرانمان هستیم. 

نور سبز پررنگ که افتاده بود روی صورت مردم نشسته روی سکوی جلوی سی و سه پل، توجهم 

نفیسه 
حاجاتی

را به خود جلب کرد. نور لیزری بود که از جایی در طرف جنوب شرقی پل، پایه های شمال شرقی 
پل را نشانه رفته بود؛ نور سبز نامانوس با نورهای طلایی مانوس پل جهانی اصفهان! پل مثل همه 
شب های زنده بودن زاینده رود، شلوغ بود و مردم از هر فرصتی برای گرفتن عکس یادگاری با 
زوایای مختلف میراث  400 ساله مان استفاده می کردند. به دنبال پیدا کردن منشا نور از روی پل 
گذشتم و منبع نور لیزر سبز را زیر تابلوی سر در مغازه ای پیدا کردم؛ یک غذاخوری خلوت که 
کارکنانش ادعا می کردند از آنها به خاطر زیبا کردن شهر با نور سبز لیزر تابیده شده به سی و سه پل، تقدیر شده 
است! اما ماجرا چیست و آیا هر کدام از ما مجازیم که چنین هنرنمایی انجام دهیم، آن هم وقتی پای میراث ملی 
و جهانی وسط باشد؟! آیا قرار است به زودی آلودگی نوری  هم به انواع آلودگی های هوایی و صوتی و غیره 

شهرمان، اضافه شود؟! 

دبیر کمیته ملی 
طبیعت گردی 
کشور گفت 

استان اصفهان 
با ۱۳۰ اقامتگاه 

بوم گردی 
دارای بیشترین 
اقامتگاه است

پرفسور ریتر 
با نشان دادن 

اسلایدهایی از 
سی و سه پل، 

کلیسای وانک و 
میدان امام، هنر 

معماری دوره 
شاه عباس را به 

تصویر کشید



ملیحه نصیری، عضو انجمن گیاهان 
دارویی ایران: مس، این عنصر حیاتی برای 
خونسازی، رشد سلول های بدن و تکامل 
استخوان ها ضروریست. کمبود آن موجب 
کاهش رشد، عدم تکامل صحیح  کم خونی، 
استخوان ها، بروز اسهال و ناراحتی های گوارشی، 
 نازایی و سفیدی زودرس موها و همچنین آسیب 
گر دقت کرده باشید این  به مغز و نخاع می شود.ا
روزها دیسک کمر و کلا بیماری های ستون فقرات 
شایع شده و پیر و جوان را درگیر می کند و جالب است 
بدانید کمبود یون مس می تواند با شل شدن 
غضروف های بین مهره ای در ستون فقرات باعث 
بروز دیسک در افراد بشود. حالا می توانیم با توجه به 
نقش یون مس در سلامت سلول ها که گفتیم، 
کشورهای استعمارگر با  که چرا  حدس بزنیم 
ترفندهای زیرکانه، ظروف مسی را غیربهداشتی و 
مضر برای سلامتی اعلام  و به سرعت این ظروف را از 
خانه های حکیمانه ما حذف کردند و به جای آن 
ظروف آلومینیومی راجایگزین کرده اند که به شدت 
برای سلول های بدن سمی بوده و می تواند موجب 

بیماری آلزایمر در بزرگسالی شود.
یادمان باشد که ظروف مسی دو گونه اند؛ یکی 
 )zinc(ظروف مسی سفید شده با قلع یا روی 

گر ما از ظروف  و دیگری ظروف مسی سفید نشده. ا
مسی سفید نشده برای پخت غذاها استفاده 
 می کنیم، باید بعد از اتمام پخت فورا آن غذا را 
 از ظرف مسی سفید نشده وارد ظرف دیگری کنیم 
کسید مس جلوگیری شود. ضمنا  تا از تشکیل ا
 بهتر است برای هم زدن غذا درون ظروف مسی 
 از یک کفگیر آهنی استفاده کنیم تا از هماهنگی مس 
و آهن در متابولیسم بدن و کمک مس در آزادسازی 
یون های آهن و انتقال یون های آهن به داخل سرم 

خون بهره مند شویم.

آشنایی با میوه های فصلی

گوجه سبز با خاصیت ضد سرطان
گوجه سبز یکی از میوه های آبدار و ترش مزه ای 
است که در اوایل فصل بهار به بار مینشیند. 
 درخت این میوه بسیار قدیمی بوده است؛ به طوری که 
از  دو هزار سال پیش چینی ها آن را کشت می کردند و کم 

کم به بقیه سرزمین ها کشت آن انتقال پیدا کرده است.
 آب و هوای معتدل را می پسندد و در این آب و هوا 
 به رنگ های نارنجی، قرمز، ارغوانی و سبز روشن 
در می آید. الهام طاهری، کارشناس ارشد گیاهان دارویی 

در ادامه به خواص آن اشاره می کند:

      خواص گوجه سبز
از خواص این میوه می توان گفت؛ به تعادل اسید معده 
کمک می کند. خاصیت ضد سرطانی دارد و به جلوگیری 

از ابتلا به سرطان کمک می کند.
  از چربی خون بالا جلوگیری و در مقابل میکروب ها 

و عفونت ها موثر عمل می کند. 
ضمنا با فیبری که دارد، به بهبود عملکرد دستگاه گوارش 

کمک شایانی کرده و از بیوست پیشگیری می کند.
زمانی که گوجه سبز تازه میل می کنید، ویتامین سی 
زیادی  خواهید گرفت و مصرف خشک شده آن که 
کسیدانی دارد   دارای فیتونوترینت است، کارکرد آنتی ا

و برای بهبود  اعصاب و کم خونی مفید است.
دیگر آنکه این میوه برای بیماری های نقرس، روماتیسم 
 و تصلب شرایین بسیار موثر بوده و همچنین در سوخت 
و ساز طبیعی کربوهیدرات، چربی و پروتئین نقش موثری 

را در بدن ایفا می کند. 

 علاوه بر این در عملکرد کلیه ها موثر بوده و ادرار آور است 
و می تواند در درمان اسیدی خون موثر واقع شود؛ 
که در تعادل اسید و باز خون نقش بسزایی   چرا 

دارد. 
به خاطر داشتن ماده پیش ساز ویتامین آ نیز در درمان 

شب کوری موثر است.
    خواص آلو:  گوجه سبز نرم یا همان آلو نیز برای درمان 
بسیاری از مشکلات گوارشی مثل یبوست هم به کار 

می رود.
    خواص برگ درخت آلوچه: برگ های در خت آلوچه 
هم می تواند مفید باشد؛ زیرا پختن برگ های درختش 
 در سرکه می تواند در درمان کرم های حلقوی تاثیر 

داشته باشد. 

      نکته
    گوجه سبز طبع سردی دارد و بهتر است با یک مصلح 

گرم خورده شود. مثلا آن را با گلپر میل کنید.

      احتیاط
    توجه داشته باشد که گوجه سبز 

را حتما شسته مصرف کنید؛ چرا 
که نشسته آن احتمال ابتلا به 
بیماری های عفونی گوارشی از 
جمله حصبه و مسمومیت های 

غذایی را بیشتر می کند. 
    هیچ وقت هسته گوجه سبز کال 

را مصرف نکنید؛ زیرا دارای مواد سمی 

است. 
    افرادی که ناراحتی معده دارند، نباید از این میوه زیاد مصرف 
کس   کنند؛ زیرا باعث ایجاد  درد، سوزش معده یا حتی ریفلا

می شود.

تست                                جایزه

دانستنی                          آشپزخانه

دیدگاه طب سنتی را درباره بیماری های جلدی بدانید

بهارچگونگی مقابله با ناراحتی های پوستی در 
یکی از مشکلات بهاری اختلالات پوستی است که درباره اش زهرا جعفری، محقق 

و مشاور طب سنتی به چگونگی مقابله با آن اشاره می کند:

ظروف مسی خوب یا بد؟

متن زیر مسابقه ای است همراه با جوایز ویژه 
که علاقه مندان برای شرکت در آن می توانند 
با توجه به نکات ارائه شده، به سوال چهارگزینه ای 
پاسخ را با ذکر نام و نام  خانوادگی و عنوان»مسابقه 

تغذیه« به شماره 09139026414 پیامک کنند. 
ضمنا آخرین مهلت شرکت در مسابقه 30 اردیبهشت 

ماه است.

      عوارض ناشی از مصرف غذاهای آماده
دکتر رضا غیاثوند، متخصص تغذیه و عضو هیات 
علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان: استفاده 
از غذاهای آماده و فست فودی عوارض زیادی برای 

بدن دارد که عبارتند از:
     افزایش احتمال ابتلا به چاقی 

     افزایش احتمال ابتلا به انواع سرطان ها
     انواع چاشنی ها و سس هایی که همراه با غذاهای 
آماده مصرف می شوند محرک اشتها، ترشح اسید 
معده و حرکات سیستم گوارشی هستند که این 
موضوع زمینه را برای پرخوری و بروز چاقی بیشتر 

فراهم می آورد.
     در رستوران هایی که غذاهای آماده سرو می شوند 
 غالبا غذاها از پیش آماده شده و در طول روز گرم 
نگه داشته می شوند، به همین علت احتمال آلودگی 

در آنها افزایش پیدا می کند.
خ کردن برخی از غذاهای آماده،       به هنگام سر
 درجه حرارت به بالاتر از نقطه جوش می رسد، 
در چنین درجاتی روغن ها به مواد سرطان زا تبدیل 
می شود، بعضی موادمغذی موجود در غذا به مقدار 
زیادی کاهش پیدا می کند و همچنین هضم این 
مواد در دستگاه گوارش به علت چربی بالای آن 

مختل می شود.
     عامل خطر مهم دیگر آن است که اغلب به همراه 
غذاهای آماده نوشابه های گازدار مصرف می شوند که 
حاوی مواد اسیدی، شیمیایی و قند هستند و سبب 
شیوع چاقی و اختلال در هضم و جذب موادمغذی 
غذاها در دستگاه گوارش می شوند. همچنین به دلیل 
داشتن اسید فسفریک سبب کاهش جذب کلسیم 
موادغذایی شده، در ایجاد پوسیدگی دندان و پوکی 
 استخوان نقش دارند. مصرف نوشابه های گازدار 
کودکان نیز موثر است.  در تشدید بیش فعالی 
همچنین در کودکان ایجاد سیری زودرس و 

بی اشتهایی و در نهایت سوتغذیه می کند.

      سوال مسابقه: عوارض استفاده زیاد 
از غذاهای آماده کدامند؟

گوارشی     الف(چاقی  ب(سرطان  ج(اختلالات 
د( همه موارد

      برنده مسابقه هفته گذشته
ریحانه مقتدایی. برندگان عزیز برای گرفتن جوایز خود 
می توانند ضمن تماس با شماره 32218182 و همراه 
داشتن کارت شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان زیبا 

مراجعه کنند. ضمنا پاسخ هفته گذشته گزینه د بود.

مسابقه تغذیه

سال دوازدهم، شماره 2928 14
  دوشنبه

25 اردیبهشت  1396 
سلامت

      تجمع اخلاط زیر پوست
آنچه در متون طب سنتی در همه درمان ها در رده اول قرار 
می گیرد، باز بودن راه هاى دفعی بدن است؛ یعنی گرفتگی 
و انسداد در هر مسیر دفعی می تواند باعث جمع شدن یک 

کنش پوست شود.  خلط و وا
در این صورت باید:

    ملین بخورید: از ملین ها و مسهل هایی که می تواند 
ج کرد،  این راه ها را باز کند و عامل خارش را از بدن خار
غذاها و داروهایی مناسب حال کبد است که می توان 
کشیر، قدومه، کاسنی تازه، آب انار، آب زرشک و عناب  خا

و... را نام برد. 
    پوست تان را مرطوب نگه دارید: از دیگر تدابیر 
که  می توان مرطوب نگه داشتن پوست را نام برد؛ چرا
خشک بودن پوست می تواند خود انگیزه جذب خلط 
که از لعاب هاى مرطوب کننده مثل  بیمارى زا باشد 
آلوئه ورا، لعاب اسفرزه، روغن هاى بنفشه و کدو و بخورهاى 

مناسب هر پوست استفاده کرد.
خ کردنی پرهیز شود: پرهیز از خوردن      از غذهای سر
غذاهاى محرک مثل سرخ کردنی، فست فودها، غذاهاى 
کتیودار  کنسروى، ادویه جات تند، میوه هاى رادیو ا

) طالبی (و...
    حجامت و زالودرمانی: خون گیرى و کم کردن 
خون به وسیله زالو و حجامت در نقطه خارش می تواند 

کمک رسان خوبی باشد به شرط رعایت موارد بالا.

      جرب یا خارش 
یکی دیگر از مشکلاتی که سوغات بهار است، خارش است 
اینکه خارش چه منطقه اى از پوست را درگیر کرده، 
می تواند هشدارى برای فرد باشد. چرایی این مشکل را 

می توان در متون طب سنتی پیدا کرد!

 می دانیم که بهار فصل جوشش خون و حرکت خلط هاى 
ناپخته یا سوخته دو فصل پاییز و زمستان است. 

دیگر اینکه می دانیم خارش نوعی دفاع بدن است، حال 
بسته به اینکه خلط خام یا خلط بیمارى زا در کدام عضو 

وجود دارد، خارش آن عضو را سبب می شود. 

در بحث نزله ها و آبریزش بینی گفتیم که 
ج  این عکس العمل مغز است در خار
 کردن خلطی که در مغز نشست کرده 
و مغز در دفاع خود از این راه ترى 
ج می کند. وقتی این  اضافه را خار
ماده خارج شده به صفرا آمیخته 
باشد، خارش و سوزندگی دارد 
حال گاهی این خلط در گردش 
خون وارد شده و با اولین محرک که 
می تواند یک اعراض نفسانی) عصبی 
ک محرک) ادویه جات (  شدن ( یا خورا
ج کردن این  باشد، از راه پوست سعی در خار

خلط زیادى می کند.
 پس به اعتقاد  طب سنتی وقتی راه هاى دفعی دچار 
انسداد شود، بدن براى دفع ماده اضافی با تحریک خارش 
را به وجود می آورد که هر چه خلط سوزنده تر باشد، این 
 خارش با کهیر و بثورات پوستی خود را نشان می دهد.

کی فصل بهار  کی ها و آش هایی که از واجبات خورا از خورا
در گذشته بوده، به این نتیجه می رسیم که این مشکل 
خارش همیشه سوغات بهار بوده و در کسانی که مراعات 
تغذیه اى و روحی نداشته اند، امروزه بعد وسیع ترى پیدا 
که با تدابیر سلامت فصلی ناآشنا بوده و هیچ  کرده؛ چرا
پزشک و طبیبی تدابیر سلامت را براى بیمار خود باز 

نمی کند و این مشکل فصل به فصل حادتر می شود. 
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  دوشنبه

25 اردیبهشت  1396 
سلامت

دادنامه 
پرونده کلاسه 918/95 شعبه 1234-95/12/9 مرجع رسیدگی:  شعبه 28 شورای حل اختلاف 
اصفهان / خواهان: آقای سام فارابی به نشانی اصفهان خ سجاد نرسیده به گلستان شهدا نمایندگی 
ارج / خوانده: سهیل مردانی به نشانی:  مجهول المکان / خواسته: تقاضای مطالبه مبلغ 14/000/000 
ریال بابت الباقی ثمن معامله یک دستگاه ماشین به انضمام مطلق عوارض خسارات و هزینه دادرسی 
و تاخیر تادیه / گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات 
قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رای 
می نماید: رای قاضی شورا: در خصوص دعوی خواهان سام فارابی به طرفیت خوانده سهیل مردانی 
به خواسته تقاضای مطالبه مبلغ 14/000/000 ریال بابت الباقی ثمن معامله یک دستگاه ماشین به 
انضمام مطلق عوارض خسارات و هزینه دادرسی و تاخیر تادیه با عنایت به قولنامه 0505 به تاریخ 
گهی در روزنامه نصف  94/1/27 عدم حضور و دفاع و عدم ارسال لایحه از ناحیه خوانده علیرغم نشر آ
جهان به تاریخ 95/9/22 دعوی خواهان را ثابت تشخیص و مستندا به مواد 198و519 قانون آیین 
دادرسی مدنی حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 12/000/000 ریال بابت اصل خواسته 
به انضمام خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 93/1/30 تا زمان اجرا و در خصوص ما بقی خواسته و مبلغ 
2/000/000 با عنایت به عدم ارایه دلایل و مدارک مستندل و مستند از ناحیه خواهان دعوی خواهان 
را غیر ثابت تشخیص و مستندا به ماده 84 از قانون صدر الذکر قرار رد دعوی صادر و همچنین حکم به 
محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 1/200/000 ریال بابت هزینه های دادرسی صادر و اعلام می نماید. 
رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شورا و سپس ظرف بیست 

کم محترم عمومی حقوقی شهر اصفهان می باشد. م الف/ 4594 روز قابل اعتراض در یکی از محا
شعبه 28 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه 
کلاسه پرونده 437/95 شماره دادنامه: 1090 تاریخ رسیدگی:95/10/29 مرجع رسیدگی:  شعبه 
15 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: مرتضی فروغی نشانی: اصفهان انتهای علامه امینی 
ک پردیس / وکیل:  آرزوحمید پور به نشانی اصفهان  نبش میدان پردیس مجتمع انوشه مشاور املا
انتهای علامه امینی سمت راست به طرف سه پله کوچه شهید کاویانی مجتمع مسکونی مجتمع 
واحد 1 خوانده:هادی فروزان به نشانی: مجهول المکان/ خواسته: استرداد مبلغ پنجاه میلیون ریال 
با انضمام مطلق خسارات قانونی /  گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه 
فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح 
زیر مبادرت به صدور رای می نماید: رای قاضی شورا: در خصوص دعوی مرتضی فروغی با وکالت آرزو 
حمید پور به طرفیت هادی فروزان به خواسته مبلغ 50/000/000 ریال به انضمام مطلق خسارات بدین 
توضیح که حسب اوراق پرونده و مفاد دادخواست خواهان مدعی است به موجب دادنامه شماره 
979 مورخ 90/10/28 موضوع پرونده کلاسه 16/90 اصراریافته از شعبه 19 شورا محکوم به پرداخت 
خ 90/12/23 مقرر  مبلغ پنجاه میلیون ریال در حق خوانده گردیده لیکن بر اساس توافق نامه مور
شد به جای مبلغ مذکور مبلغ 15 میلیون تومان به خوانده پرداخت و تخلیه پرونده های مطروحه 
تا تاریخ 90/12/23 مختومه گردد اما خوانده بعد از این توافق پرونده مطروحه در شعبه 19 شورا را به 
جریان انداخته و مبلغ 5 میلیون تومان موضوع دادنامه فوق الذکر را علیرغم توافق انجام شده دریافت 
نموده است علیهذا شورا را با عنایت به محتویات پرونده و ملاحظه دادنامه شماره 90/10/28-979 
و نیز اجرائیه مورخ 91/6/5 اصرار یافته از شعبه 19 شورای حل اختلاف اصفهان و ملاحظه توافق نامه 
مورخ 90/12/23 تنظیمی فیما بین اصحاب دعوی علی الخصوص بند 6 آن )که صراحتا قید گردیده 
تا تاریخ 90/12/23 هرگونه شکوائیه قضایی شورای حل اختلاف باطل( و نیز رونوشت چک شماره 
388592 به مبلغ پنجاه میلیون ریال که در تاریخ 93/11/28 در شعبه سوم اجرای احکام تحویل 
خوانده دعوی گردیده خواسته خواهان را من حیث المجموع ثابت تشخیص و مستندا به مواد 
198 و 515 و 519 و 522 ق آ د م حکم بر محکومیت خوانده به استرداد مبلغ پنجاه میلیون ریال بابت 
اصل خواسته و مبلغ یک میلیون و چهارصد و هشتاد هزار ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر 
و تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 95/4/23 لغایت زمان وصول و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه در 
حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی 
کم محترم عمومی حقوقی شهر  در همین شورا و سپس ظرف بیست روز قابل اعتراض در یکی از محا

اصفهان می باشد. م الف/ 4601
شعبه 15 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه 
کلاسه پرونده 349/95 شماره دادنامه: 62-96/2/16  تاریخ رسیدگی:96/01/30 مرجع رسیدگی:  
شعبه 47 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: آقای رمضانعلی کاظمی نشانی: اصفهان خ کمال 
اسماعیل کوچه گلخانه بن گل ساختمان سایه طبقه 4 /  خوانده: آقای جواد انصاری به نشانی:  
مجهول المکان / خواسته: محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 170/000/000 ریال بابت یک فقره 
کتور و تاخیر تادیه و هزینه دادرسی/  گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه  فا
فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام 
و به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید: رای قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای 

رمضانعلی کاظمی به طرفیت آقای جواد انصاری به خواسته محکومیت خوانده مبلغ 170/000/000 
کتور به شماره 2600 مورخه 90/02/22 با سربرگ ایران کابل به انضمام  ریال بابت صدور یکفقره فا
خسارت تاخیر تادیه و هزینه دادرسی با توجه به محتویات پرونده  و بقای اصول مستندات در ید 
خواهان و استحقاق خواهان بر مطالبه وجه آن و اینکه خوانده علیرغم ابلاغ در روزنامه کثیرالانتشار 
در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام 
اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننمود لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به 
نظر می رسد که به استناد مواد 310و312 قانون تجارت و 198و515و519و522و302و305 قانون 
آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 170/000/000 ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ 5/080/000 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ دادخواست 
گهی طبق تعرفه در حق خواهان صادر و اعلام  مورخه 95/12/11 و تا تاریخ اجرای حکم و هزینه نشر آ
می نماید، رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه بوده 
کم عمومی حقوقی  و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

اصفهان می باشد. م الف/ 4602 
شعبه 47 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه 
تجدیدنظرخواه:  خانم آغا بیگم صالحی ابری فرزند سید علی اصغر با وکالت آقایان سید جمال حجازی 
دهاقانی فرزند سید مرتضی و آقای امیرحسین عسگریان فرزند اصغر هر دو به نشانی اصفهان چهارراه 
ک مهدی دفتر  شیخ صدوق ابتدای شیخ صدوق شمالی روبروی داروخانه پارس طبقه فوقانی پوشا
وکالت / تجدیدنظرخواندگان: 1- آقای سید اصغر کنگازی 2- آقای سید علی موسوی منش فرزند 
مصطفی 3- آقای سید مصطفی موسوی منش فرزند سید باقر 4- خانم سکینه مختاری 5- آقای 
کبر همگی به  علی مستاجران 6- آقای سید حسن کنگازجی کنگازیی )طباطبایی منش( فرزند ا
نشانی مجهول المکان 7- خانم اشرف سعید فرد فرزند باقر به نشانی اصفهان خ جی غربی، کوچه 
کبر کنگارجی کنگازی )طباطبایی منش(  کیان پ 41، منزل حسین سعید فر 8- آقای سید ا 34 افلا
فرزند سید باقر به نشانی اصفهان خ جی غربی کوچه تامین اجتماعی خوراسگان بن بست سعادت پ 
کیان  22 __ 9- خانم عفت کنگارجی کنگازی فرزند باقر به نشانی اصفهان خ جی غربی کوچه 34 افلا
پ 41 منزل حسین سعید فر 10- آقای محمدرضا همتی نژاد فرزند مهدی 11- خانم زهرا سادات 
طباطبایی منش فرزند باقر همگی به نشانی اصفهان خ جی غربی کوچه تامین اجتماعی خوراسگان 
جنب مدرسه دخترانه پ 7 /  12- آقای سید مرتضی کنگارجی کنگازی فرزند باقر به نشانی اصفهان 
خ جی کنگاز کوچه ش قادری 18 پ 5 /  13- آقای سید جواد طباطبایی منش فرزند رضا 14- آقای 
سید رضا طباطبایی منش فرزند باقر همگی به نشانی اصفهان خ جی غربی کوچه تامین  اجتماعی 
خوراسگان بن بست سعادت پ 20 / 15- آقای محمد علی توکلی فرزند حسین به نشانی اصفهان 
کیان برنج کوبی مالکی / تجدیدنظرخواسته: نسبت به دادنامه شماره  خ جی غربی کوچه 34 افلا
9409970350300209 مورخ 1394/02/28 شعبه سوم دادگاه عمومی حقوقی اصفهان / گردشکار: 
دادگاه با بررسی محتویات پرونده و انجام مشاوره ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال 
به شرح ذیل مبادرت به انشا رای می نماید. رای دادگاه:  تجدیدنظرخواهی آقایان سید جمال حجازی 
دهاقانی و امیرحسین عسگریان به وکالت خانم آغا بیگم صالحی ابری نسبت به دادنامه شماره 
کم عمومی حقوقی اصفهان متضمن صدور حکم بر بطلان دعاوی  209-94/2/28 شعبه سوم محا
موکلشان به طرفیت آقایان و خانم ها سید اصغر کنگازی، علی مستاجران، سید مصطفی موسوی 
منش، سید علی موسوی منش، سکینه غفاری، سید حسن کنگازی، محمدعلی توکلی، سید رضا 
طباطبائی، سید جواد طباطبائی، زهرا سادات طباطبائی، اشرف سعید فرد، محمدرضا همتی نژاد، 
کبر کنگازجی، سید مرتضی کنگازجی، به خواسته خلع ید مشاعی از شش  قفیز  عفت کنگازجی، سید ا
ک ثبتی 9619 واقع  از هشت فقیز و سه نی از هیجده قفیز و سه نی ششدانگ قطعه زمین واقع در پلا
در قریه کنگازجی بخش 5 ثبتی اصفهان و قلع و قمع مستحدثات به انضمام خسارات دادرسی وارد 
ک ثبتی موضوع خواسته دارد و تقسیم نامه  است مستندات دلالت بر مالکیت مشاعی طرفین در پلا
کم  استنادی تجدیدنظرخواندگان به شرح دادنامه قطعی شماره 1944-95/12/8 شعبه چهارم محا
تجدیدنظر استان اصفهان ابطال گردیده با وصف مراتب و اینکه تجدیدنظرخواندگان دلیل دیگری بر 
ماذونه بودن تصرفات در سهم مشاعی تجدیدنظرخواه ارایه نداشته اند دادگاه خواسته وی را ثابت می 
داند فلذا مستندا به مقررات ماده 358 قانون آیین دادرسی مدنی دادنامه تجدیدنظرخواسته را نقض 
و با عنایت به مراتب و مستندا به مقررات مواد 308و311 قانون مدنی و 515و519 قانون آیین دادرسی 
ک ثبتی 9619  مدنی رای بر محکومیت خواندگان بر خلع ید مشاعی از مورد مالکیت خواهان در پلا
واقع در قریه کنگازجی بخش 5 ثبتی اصفهان و قلع و قمع مستحدثات و پرداخت خسارات دادرسی و 
حق الوکاله وکلاء خواهان برابر تعرفه قانونی در حق وی صادر و اعلام می نماید. این رای قطعی است. 

م الف/ 4638    شماره دادنامه: 9609970376500038    شماره بایگانی:  940554
شعبه 25 دادگاه تجدیدنظر استان اصفهان 

دادنامه 
خواهان: خانم مریم سلطان زاده جزی فرزند ابراهیم با وکالت خانم شراره شوق فرزند حسن به نشانی 
اصفهان شهرستان اصفهان خیابان چهارباغ بالا مجتمع کوثر فاز یک طبقه 4 واحد 809 / خوانده: 

آقای محمد یوسفیان فرزند باقر به نشانی مجهول المکان / خواسته: طلاق به درخواست زوجه / 
گردشکار: دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشرح زیر مبادرت به صدور رای 
می نماید. رای دادگاه:  خواسته خواهان خانم مریم سلطان زاده جزی فرزند ابراهیم با وکالت شراره 
شوق به طرفیت آقای محمد یوسفیان فرزند باقر صدور حکم طلاق به لحاظ تحقق شروط ضمن عقد 
نکاح می باشد با توجه به سند نکاحیه شماره 16369 دفترخانه 178 حوزه ثبت اصفهان وجود علقه 
زوجیت دائم فیما بین طرفین محرز است خواهان توضیح داده شوهرش منزل را ترک کرده و نفقه وی 
ک نیز مصرف می کند اجاره بها  و فرزندش را پرداخت نمی کند و اعتیاد شدید به حشیش دارد و تریا
پرداخت نمی کند و صاحب خانه آنها را بیرون نموده و خواستار صدور حکم طلاق می باشد خوانده 
علیرغم ابلاغ قانونی در جلسه دادرسی حاضر نشده و دفاعی ننموده است علی هذا با عنایت به مراتب 
فوق و حسب استعلام از کمپ ترک اعتیاد که حضور زوج را به آن مرکز جهت ترک اعتیادش تایید نموده 
اند و نظر به اینکه زوج حدود دو سال است که منزل را بدون عذر موجه ترک کرده است از نظر دادگاه 
تحقق بندهای 7و8 از شروط ضمن عقد نکاح محرز است و با توجه به عدم توفیق مشاوران مرکز 
مشاوره در اصلاح ذات البین و نظر موافق قاضی محترم مشاور و مستند به مواد 237، 234، 1119 قانون 
مدنی و ماده 26 قانون حمایت خانواده حکم به احراز شرایط اعمال وکالت در طلاق صادر و اعلام می 
گردد. زوجه می تواند به یکی از دفاتر رسمی طلاق مراجعه و با انتخاب نوع طلاق خود را مطلقه نماید. 
گانه مطالبه کرده و ادعای مالی د یگری مطرح نکرده است زوجین دارای یک  زوجه مهریه خود را جدا
فرزند مشترک به نام یونس 13 ساله می باشند که با توجه به اینکه زوج ترک منزل کرده و زوجه اطلاعی 
از محل سکونت و اقامت وی ندارد و بنابر مصلحت طفل حضانت وی به عهده مادر گذاشته می شود 
و با حفظ حق ملاقات برای پدر از 5 عصر روزهای پنجشنبه لغایت 5 عصر روزهای جمعه هر هفته مدت 
اعبتار رای صادره 6 ماه از تاریخ ابلاغ رای فرجامی یا انقضاء مهلت فرجام خواهی است. رای صادره 
غیابی است و ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و سپس ظرف بیست روز 
کم محترم تجدیدنظر استان اصفهان است. م الف/ 4658    شماره دادنامه:   قابل تجدیدنظر در محا

9609976836800126    شماره بایگانی:  951004
شعبه 8 دادگاه خانواده اصفهان 

دادنامه 
پرونده کلاسه 9509980350200594 شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان تصمیم 
نهایی شماره 9609970350200203   / خواهان: آقای عباس بینا فرزند رضا به نشانی اصفهان میدان 
امام حسین مقابل هتل پیروزی دفتر موسسه حقوقی راه صادق / خوانده: آقای حمید منصوری قلعه 
تکی فرزند حسن به نشانی مجهول المکان / خواسته ها: 1- مطالبه خسارت تاخیر تادیه 2- مطالبه 
خسارت دادرسی 3- مطالبه وجه چک / دادگاه با بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام 
و بشرح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص دادخواست خواهان آقای 
عباس بینا فرزند رضا به طرفیت آقای حمید منصوری قلعه تکی فرزند حسن به خواسته مطالبه 
خ 518042-95/01/05  مبلغ 284/000/000 ریال وجه 8 فقره چک بانکی به شماره 518041 مور
خ  خ 95/03/05 هریک به مبلغ 30/000/000 ریال و 518003 مور خ 95/02/05- 518043 مور مور
94/10/25-518026 مورخ 95/02/15 -518004 مورخ 94/11/15 هریک به مبلغ 20/000/000 ریال 
و 518011 مورخ 94/12/01 به مبلغ 24/000/000 ریال و 518050 مورخ 95/04/01 به مبلغ 100/000/000 
ریال به انضمام خسارت تاخیر تادیه و هزینه دادرسی دادگاه از توجه به جود اصل چک و گواهینامه عدم 
کی از اشتغال ذمه خوانده می باشد و اینکه خوانده دلیلی بر برائت ذمه  پرداخت در ید خواهان که حا
خویش به دادگاه ارایه ننموده است و نظر به اینکه خوانده در جلسه رسیدگی حاضر نشده و در مقابل 
ادعای خواهان دفاعی از خود به عمل نیاورده است دعوی خواها ن را وارد و ثابت دانسته مستندا به 
مواد 310 و بعد قانون تجارت و تبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدور چک مصوب 1355 با اصلاحات و 
الحاقات بعدی و مواد 519-522 قانون آیین دادرسی مدنی خوانده را به پرداخت مبلغ 274/000/000 
ریال با احتساب خسارت تاخیر تادیه براساس شاخص نرخ تورم بانک مرکزی که در زمان اجرا توسط 
واحد اجرای احکام محاسبه می شود از تاریخ صدور چک لغایت زمان پرداخت به عنوان اصل خواسته 
و پرداخت مبلغ 9/642/000 ریال به عنوان هزینه های دادرسی در حق خواهان محکوم می نماید. در 
ضمن با توجه به اینکه جمع چک های استناد یمبلغ 274/000/000 ریال می باشد خواسته خواهان 
مازاد بر آنچه مورد لحوق حکم قرار گرفته است به واسطه فقد ادله اثباتی محکوم به رد می باشد رای 
صادره غیابی و ظرف مدت بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف مدت 
کم محترم تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. م الف/ 4648    بیست روز دیگر قابل تجدیدنظر در محا

شماره دادنامه: 9609970350200203    شماره بایگانی:  950713
شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

دادنامه
پرونده کلاسه 9509980365600819 شعبه 103 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان)103 جزایی سابق( 
کی:  آقای کاظم شهبازی راد فرزند علی مراد به نشانی شهرستان اصفهان خ زینبیه خ سودان  / شا
که بهزاد نژاد بن شادمان پ 52 / متهم: آقای حامد فرهادی به نشانی اصفهان روستای زمان آباد 
ساختمان مسکونی اول / اتهام ها: 1- توهین 2- ضرب و جرح عمدی / گردشکار: دادگاه با بررسی 
محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در 

خصوص اتهام آقای حامد فرهادی دایر بر ایراد ضرب و جرح عمدی و توهین )فحاشی( حسب شکایت 
آقای کاظم شهبازی راد فرزند علی مراد با توجه به محتویات پرونده و مفاد کیفرخواست و اظهارات 
کی و عدم حضور متهم پرونده به استناد مواد 448و449 قانون مجازات اسلامی بخش دیات و ماده  شا
608 بخش تعزیرات متهم موصوف را به پرداخت نه دهم درصد دیه کامل و یک درصد دیه کامل و ده 
کی پرونده و به تحمل 45 ضربه شلاق تعزیری نیز بابت توهین  درصد از یک بیستم دیه کامل در حق شا
محکوم می نماید و رای صادره غیابی بوده و ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه 
کم تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. م  و سپس ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

الف/ 4652    شماره دادنامه: 9609970352900248    شماره بایگانی: 951658
شعبه 103 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان)103 جزایی سابق(

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی:1-زهرا رحیمی 2- سید محمد حسینی ابری 3- بهرام 
جعفری نشانی محل اقامت: 1 و2 مجهول المکان 3-مشتاق سوم تقاطع جی شیر ساختمان 396 
واحد 4/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: زهرا بیگم حسینی خوراسگانی با وکالت علی اصغر 
حیدری و هادی شریعتی نشانی محل اقامت: مشتاق سوم تقاطع جی شیر ساختمان 396 واحد 4 
/ محکوم به: به موجب رای شماره 1309 تاریخ 95/11/30 حوزه 36 شورای حل اختلاف شهرستان 
اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: خواندگان ردیف های اول و دوم 
محکومند به حضور در دفترخانه اسناد رسمی و انتقال رسمی سند یک هزار مترمربع مشاع از شش 
دانگ ثبتی )2251/256( واقع در بخش6 اصفهان به آدرس اصفهان اشکاوند پل چرم اراضی مولانا 
صفی در مجاورت باغ دکتر فرنوش در حق خواهان و خوانده ردیف سوم محکوم است به پرداخت مبلغ 
605000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی در حق خواهان و خواهان می 
بایست مبلغ 60/000/000 ریال بابت انتقال سند در وجه خوانده ردیف دوم و پرداخت نیم عشر دولتی 
در حق صندوق دولت جمهوری اسلامی ایران. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به 
محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر 
باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نمایدم الف/ 3240     شماره  دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

بایگانی:  35/94
شعبه 36 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-194 خواهان رضوان فاتحی دادخواستی مبنی بر مطالبه مبلغ 
70/000/000 ریال موضوع سه فقره وجه چک به طرفیت حامد قارونی تقدیم نموده است. وقت 
خ96/4/10 ساعت 16:00 عصر تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن  رسیدگی برای مور
خوانده حسب تقاضای خواهان مستندا به ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید 
منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان -  نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
شعبه 18 مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی 

ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 4567
شعبه 18 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی احضار متهم  آ
آقای/خانم  1-وحید گوهری 2- حبیب پیری 3- سمیه شیرین فر فرزند 1- محمد باقر 2- صمد 
3- غلامرضا در پرونده شماره 951881 این شعبه به اتهام مشارکت در کلاهبرداری تحت تعقیب قرار 
دارید. به این وسیله براساس ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری به شما ابلاغ می گردد ظرف یک 
گهی در این شعبه حاضر شوید و در غیر اینصورت پس از انقضا مهلت مقرب به موضوع  ماه از تاریخ نشر آ

رسیدگی و اظهارنظر می شود. م الف/ 4666  
شعبه 16 دادسرای اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 950892 ش 42 خواهان مسعود امیری دادخواستی مبنی بر استرداد 
به طرفیت داریوش پورشیرازی نام پدر غلامعلی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 
96/4/7 ساعت 16 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای  ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
حل اختلاف اصفهان - شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و 
ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

می شود.  م الف/ 40587
شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان



کو زمینه های مردمی نهضت تنبا
برای هر قوم و ملتی، یک زمینه ذهنی است 
و روزگار برای هر ملتی، حوادث و وقایع فراوان 
هر قوم و ملتی، زمینه ذهنی خاص خود را دارد که 
متناسب با آن زمینه ذهنی، با حوادث و وقایع روزگار 
گر در ملتی روحیه حماسه  برخورد می کند. برای مثال ا
و سلحشوری نهادینه شده باشد، به وقت خطر از آن 
 استفاده می کند و روبه روی دشمن خارجی 
گر در زمینه ذهنی مردمان آن ملت،  می ایستد. و ا
روحیه خمودگی، ایستایی باشد، در طی روزگار 
شادابی و طراوت خاصی برای پیشرفت وجود ندارد. 
خ داد و شهرهای این مرز و بوم  کو در ایران ر واقعه تنبا
کو، واقعه ای بزرگ بود  را به تکاپو واداشت. واقعه تنبا
که عموم مردم ایران را با خود همراه ساخت. باید 
پرسید کدام زمینه ذهنی مردم ایران در آن زمان بوده 
کنش  است که سبب شده در وقایع آن روز این چنین وا
نشان دهند.  در آن زمان زمینه ذهنی مردم ایران سه 
»انبار« داشت. »انبار« در اینجا به معنای انباشت و 
کم یک سری مفاهیم و عواطف است که در  ترا
گرچه با نگاهی به  گاه مردمان موجود است. ا ناخودآ
ظاهر مردم آن را نمی بینیم، اما ذهن و روان مردمان 
کنده از آن است. 1.انبار خفت احساس 2.انبار  آ

ایمان 3.پشت زمینه اسطوره حماسی تاریخی
    نخست انبار خفت :می دانیم که طی دوجنگ 
ایران و روس بخش های عظیمی از ایران جدا شد.  
شکست از امپراطوری روس برای ایران و ایرانی، ننگ 
بزرگی بود. بعد از آن قدرت های بزرگ از جمله روسیه 
دخالت در امور داخلی ایران را آغاز کردند. داستان 
خط گرفتن دربار ایران از سفارتخانه های روس و 

انگلیس، یک حقیقت تلخ تاریخی است. 
کم کم در اعماق جان ایرانی انباری از احساس خفت 

شکل می گیرد. 
 این انبار همچون انباری از باروت است آماده 
جرقه ای است. این شیر در قفس آماده کمی 
 گشوده شدن در قفس است. آرام است، اما 

در پشت ذهن و جان او حالتی دیگر است
    دوم انبار ایمان:  ایرانی ها مسلمانند و نسبت به 
خاندان پیامبر محبت عمیقی دارند. در تاریخ این 
مرز و بوم نیز پرستش خداوند همواره دائمی بوده 
است. احساس خفت 
به تنهایی کاری از پیش 
نمی برد. آن چه آدمیان 
 را به جلو می خواند 
و پیش می برد باور به 
نشدنی  تمام   قدرتی 

و ماورایی است. 
مدرس می گوید مگر می 
شود یک خط نوشته 
این طور قیامت به پا 
کند؟ شهید مدرس 
می پرسد چگونه یک 
پیرمرد نشسته در سامرا 
با یک قلم و یک کاغذ 
اندکی می نویسد و در 
ایران چنین زلزله ای برپا 
می شود؟ آخر چگونه؟ 
دقت شود که صحبت از تمام مردم است. مدرس 
خودش جواب می دهد که انباری از ایمان بود در 
وجود مردم ایران. انباری از ایمان بود مانند انباری 
از باروت که منتظر یک جرقه بود. آن جرقه، آن آتش 
و انفجار پدید آمد و بعد می گوید: مواظب باشید این 
گر ایمان مردم نم بکشد،  انبار باروت نم نکشد؛ یعنی ا

دیگر این نوشته میرزا و امثال جوابگو نیست. 
    سوم زمینه  تاریخی و حماسی:در این باره به دو 
نمونه که سال های سال است در ذهن ایرانیان 
تثبیت شده است، اشاره ای کوتاه می کنیم. اول 
عاشورا نام و یاد سیدالشهدا، قیام او و شهادت ایشان 
چیزی نیست که از یاد مردم ایران زمین برود. مقابله 
با ظلم یزیدی و ایستادگی در برابر او از قابل فهم ترین 

درس های عاشوراست. 
که مفاهیم شهادت، جهاد و پیروی   زمینه ای 

از ولی را تقویت می کند.
نمونه دوم را از شاهنامه مثال می زنم و به سراغ 
ک میروم. البته قصد آن ندارم که  داستان کاوه و ضحا
این افسانه را در برابر نهضت عاشورا مطرح کنم بلکه 
منظور بیان وجوه مشترک این دو است و الا نهضت 
حسینی به مراتب عمیق تر و تاثیرش قوی تر است. 
خلاصه ماجرای کاوه آن است که مارهای روی دوش 
ک، مغز آدمیان را می خورند و به همین علت  ضحا
تمام فرزندان کاوه از بین رفته اند به جز آخرین فرزند. 
وقتی نوبت به آخرین فرزند می رسد، کاوه فریادمی زند 
و علم برمی دارد و علیه ظلم شاه می شورد و شهر و 
خیابان را به تکاپو می اندازد. شاهنامه همان طور که از 
 نامش پیداست از »شاه« سخن می گوید و منزلت شاه 
 در شاهنامه والاست، اما در این داستان مردم کوی 

کم وقت می شورند.  و برزن علیه حا
اسلامی ندوشن معتقد است: شاید در هیچ یک از 
اسطوره های دیگر چنین تصویری را سراغ نداشته 
 باشیم که مردم، انقلاب وار علیه حکومت به پا 

خیزند.
گرچه مفهوم شاه مقدس است، اما در واقع   ا
ک یک راه فرار است  در داستانی مثل کاوه وضحا
که به وقتش علیه ظلم فریاد کشید. آن ظلم دقیقا 
 وقتی است که پای نیروی بیگانه در میان باشد؛ زیرا 
ک از سرزمین ما نیست  در شاهنامه نیز آمده که ضحا

و شاهی که از ماست، فریدون است.
 به هرحال وجود اسطوره و حماسه ای در عمق جان 
کمیت می شورد خودش  ملت ایران که علیه ستم حا

یک زمینه ذهنی برای قیامی ملموس است. 
 پس با وجود انس مردمان با مفاهیم عاشورایی 
و همچنین میراث فرهنگی، در ایرانیان زمینه بهتری 
 برای یک نهضت عمومی علیه بیداد حکومت 

وجود دارد. 
این زمینه همچون دو انبار احساس خفت و انبار ایمان 
در ضمیر مردمان نهفته است و به دقت خود آثارش را 

آشکار می سازد.

سخن                        اول

خ  کو ر وقتی قیام ملی مذهبی تحریم تنبا
داد ظرفیت اجتماعی مردم آشکار شد. 
مشخص شد که مردم با وحدت خود تا چه میزان 
می توانند قدرت تاثیر داشته باشند. پس از دوران 
خفت بار شکست از روس این اولین باری بود که 
ملت طعم پیروزی را می چشید. شیرینی این 
پیروزی اندکی آن احساس ضعف را از میان می برد 
و برای آینده چراغی را روشن نگه می داشت. در این 
فرصت قصد داریم به چند نمونه از ظرفیت های 
کو فعال شده، اشارهای  اجتماعی که در نهضت تنبا

داشته باشیم. 
 در تاریخ دخانیه آمده است که یک لوتی آمد 
و قلیانش را شکست و گفت لب به قلیان نمی زنم. 
 می گفت: تا دیروز مشروب می خوردیم و امید 
کو بیاوریم  گر رو به تنبا کنون ا به شفاعت داشتیم. ا
با امام زمان )عج( دشمنی کردیم و دیگر امید 

شفاعت از چه کسی داشته باشیم؟
در تاریخ دخانیه آمده است در جریان ماجرای 
کو شرکت کردند؛  کو یهودیان نیز در تحریم تنبا تنبا
حال آن که اینان اصلا مسلمان نبودند که حکم 
میرزای شیرازی برای آنان حجت باشد. به عبارتی 
تمام مومنان به میدان می آیند و از نام ایران دفاع 
می کنند. در اینجا بحث مذهب نیست. بحث 

اعتلای ملت است در برابر سلطه و نفوذ بیگانه.
اعتماد السلطنه در خاطراتش آورده است که شاه 
به حرم سرایش می رود و می بیند قلیان ها جمع 
شده است رو به زنان حرم می کند و می گوید: 

قلیان ها را چرا جمع کردید؟
جواب می دهند: قلیان کشیدن حرام است.  

شاه می گوید: چه کسی قلیان را حرام کرده؟ 
که ما را به تو حلال   جواب می دهند: همان 
کرده است!این به آن معناست که پیوستن به صف 
دفاع از دین و تشیع اختصاص به طبقه خاصی 
ندارد وقتی پای مقدسات در میان باشد حتی زنان 

درباری نیز به جنبش ملحق می شوند.
در جریان بالا گرفتن اعتراضات در تهران عده ای 
از زنان در خیابان حضور پیدا کردند و یک پارچه 
فریاد می زدند: »خان باجی سبیلو خان باجی 

سبیلو« و بدین ترتیب 
ناصرالدین شاه قاجار را 
با تحقیر صدا می زدند. 

وقتی ناصرالدین شاه 
با آن عظمت و آن هم 
توسط خانم های 
پایتخت، این گونه 
صدا زده شود پیداست 
که جنبه ظل اللهی او 
فرو ریخته است و او 
در ذهن مردم جایگاه 
اولی الامری ندارد. 
فرو ریختن اقتدار 
شاهنشاهی مخصوصا 
خود شخص شاه، 
بیانگر وجود بزرگ ترین 
پتانسیل اجتماعی 

جهت حرکت های بعدی است. 
کو اثبات کند  ملتی که در جریان ماجرای تنبا
که شاه برایش جنبه ایزدی و خدایگانی ندارد 
به زودی در جنبش های دیگر باز هم رو در روی 
 شاهنشاهی خواهد ایستاد. به این صورت 
می توان استدلال کرد که آغاز جنبش مشروطه 
کو داشته است . این  هم ریشه در قیام تحریم تنبا
مساله نه در مردان بلکه در زنان نیز آشکار شد 
کو از این رو نیز واقعه ای قابل توجه در  نهضت تنبا
سراسر تاریخ ایران زمین است زیرا در آن برای اولین 
بار به شکلی گسترده بانوان حضور پیدا کردند 
و موثر واقع شدند. در واقع این نهضت فقط در 
خیابان ها ظهور نداشت بلکه در اندرونی خانه ها 
 نیز آتش مبارزه روشن شده بود و این قلیان 
از اندرون دل و جان بوده است. مساله مهم دیگر 
آن که قیام به یک یا چند شهر محدود نشد بلکه 
گون در سراسر ایران  دامنه آن به شهرهای گونا
کشیده شد. حتی برای شروع آن نیز چهار شهر 
در ابتدا هم داستان می شدند. در شیراز اولین 
اعتراض ها شنیده شد. در تبریز مردم آن شهر به 
کمپانی رژی هجوم بردند و بساطش را بر چیدند. در 
کو صادر  اصفهان نیز برای اولین فتوای تحریم تنبا
شد و منع استفاده از قلیان جنبه شرعی پیدا کرد 
و همین امر سبب می شد که اهل درایت حدس 
بزنند که دامنه ماجرا به اطراف نیز کشیده شود. 
تهران نیز کانون تاثیرات است. آیت الله آشتیانی 
بزرگ روحانی شهر است و شیخ فضل الله نوری نیز 
گردان برجسته میرزای شیرازی بوده است.  از شا
تحرکات تهران قطعا بالاترین تاثیر را بر تصمیم 

درباریان خواهد گذاشت. 
کو نشان  موفقیت های به دست آمده در واقعه تنبا
داد که در نهاد مردم ایران روحیه تفاوتی وجود دارد 
و این انبار باروت هر آن ممکن است با جرقه ای 
انفجاری عظیم پدید آورد. علما متوجه شدند 
که می توانند از این ظرفیت اجتماعی استفاده 
کنند و از بازوی تحریم به عنوان یک اهرم فشار بر 
حکومت و خارجی ها استفاده کرد. علما متوجه 
شدند برای کنترل ورود محصولات غربی به کشور و 
جلوگیری از سلطه اقتصادی بیگانگان می توان به 
قدرت توده های مردم اعتماد کرد و از سلاح تحریم 
استفاده کرد. فهم قدرت ملی متجلی شده در 
کو یک اعتماد به نفس تاریخی برای  نهضت تنبا
مردم ماست تامل بر تفکر بر ریشه های این قدرت 
که همانا »گوهر ولایت« است تا ملی عمیق است و 
قطعا برای آینده مردمان مفید خواهد بود.از ثمرات 
کو برای آینده ایران آن بود که پس از چندی  نظام تنبا
علما و بازاریان در زمینه فعالیت های اقتصادی پا را 
از تحریم هم فراتر گذاشتند و وارد مرحله حمایت 
 از تولید ملی شدند و با تاسیس شرکت هایی 

از اقتصاد داخلی پشتیبانی کردند.

تازه های                      نشر

19 سال یازدهم، شماره 2660 اندیشه
دو شنبه

1015 خرداد 13۹5  سال دوازدهم، شماره 2۹28 اندیشه
 دو شنبه

25 اردیبهشت   13۹6 

یعقوب توکلی:

قدرت مرجعیت آشکار شد
موسی حقانی: 

رویکرد  علما  تنها  اقتصادی  نبود
تقریبا از نیمه دوم قرن ۱۹ بحث انحصارات شکل 
 می گیرد و این امر هزینه های ناشی از 
سرمایه گذاری و تولید و تجارت را کاهش داده و منافع 
سرمایه داری را افزایش داد.در دوره صفویه تا پهلوی چند 
کمیت را شاهد هستیم. در دوره  نوع تعامل علما با حا

صفوی همگرایی روحانیت و سلطنت را می بینیم. 
 در دوران قاجار نیز شاهد همراهی و هم گامی علما 
کمیت قاجار  به خاطر دفاع از سرزمین شیعه هستیم.  با حا
کمان  اما بعد از ترکمانچای این فاصله گیری علما از حا
 آرام آرام با کتاب عوائد الایام ملااحمد نراقی شکل 
می گیرد.اتفاق مهمی که اینجا می افتد پیروزی مجتهدین 
و اوصولیین است و از اینجا قدرت مرجعیت حول بهبهانی 
و ملا محمدحسن صاحب جواهر شکل گرفت و در زمان 

گردان ایشان این مرجعیت به وحدت رسید  جانشینی شا
و به طور کلی جهان تشیع نیز به وحدت دست پیدا کرد.

 اینجا کانون قدرت معنا پیدا کرد و اطاعت اختیاری 
از مراجع شکل گرفت. در زمانی که میرزای شیرازی 
 مرجعیت را در دست می گیرد، همه علمای بلاد 
به مرجعیت میرزای شیرازی توجه می کنند.در مساله 
کو، مردم متوجه شکل گیری انحصار اقتصادی  تحریم تنبا
و سیطره فرهنگی غرب بر کشور هستند و این مساله 
به درستی به علما منتقل می شود. باید گفت قدرت 
ناسیونالیسم این حرکت را شکل نداد بلکه قدرت اصلی 
قدرت رهبری روحانیت و اطاعت معنوی بود که از مرجع 
 تقلید به عنوان نائب امام شکل گرفت. اینجا برای بار اول 

در ایران مساله قدرت مرجعیت معنا پیدا کرد.

برای درک بهتر نهضت تحریم به دو نکته باید 
توجه کرد. یکی رفتار استعمار در تاریخ معاصر 
کم بر رفتار آن است و دیگری برداشت  ایران و اصول حا
کاوی قرار گیرد. علما از این تکاپو بود که باید با هم مورد وا

 این مساله درست نیست که استعمار می خواستند 
با ایران رابطه داشته باشند و ایران را جزو یکی از اقمار خود 
به حساب بیاورند. بلکه رویکرد آنها نسبت به ایران عقب 

نگه داشتن و نابود کردن ایران است.
بنابراین عمده امتیازگیری ها برای افزایش نفوذ بر ایران 
و همچنین برای صیانت از هندوستان بوده است و برای 
صیانت از هندوستان ایران باید در وحوشت و بربریت 
نگه داشته می شد. بنابراین بنای آنها نابودی و عقب 

نگه داشتن ایران بود.

علما وقتی این نوع تحرکات را دیدند، فهمیدند که 
غرب در حال مسلط شدن بر همه چیز است و این 

ساختارشکنی در همه ابعاد به وقوع می پیوندند.
علما به خود رابطه فکر می کردند نه به نوع آن. علما وقتی 
این تحرکات غربی ها را می دیدند می فهمیدند که غرب 
در حال تسلط و تاثیر بر همه چیز است. علما به خوبی 

درک کرده بودند که این حضور برای نابودی است.
یک جریان منوالفکری در کشور وجود داشته است که 
ک پیشرفت را غربی شدن می داند. اینکه ملکم خان  ملا
وجوب حضور استعمارگران را تئوریزه می کند به همین 
 نگاه برمی گردد. اما رویکرد علما ایستادگی در برابر غرب 
و نفی سلطه بیگانگان است. بنابراین بحث علما صرفا 

اقتصادی نیست و جنبه استعماری آن را می بینند.

کو پرونده ای برای  سالگرد نهضت تحریم تنبا
کو مروری بر ماجرای تحریم تنبا

نویسنده تاریخ دخانیه، در این مورد می نویسد: 
»پس از هفده ماه از معاودت همایونی از 
فرنگستان، هیئت کمپانی امتیاز دخانیات وارد 
ایران شدند ... پیش از این، فرنگی ها در همه جای 
ایران ـ خاصه در دارالخالفه ـ خیلی زیاد بودند. اینان 
نیز اضافه شده، ایران، فرنگی بازار درست و حسابی 
شد.  به خصوص، تهران که در این تازگی ها از 
فرنگی قیامت و محشر شده بود. هر جا می رفتی 
فرنگی، خانه فرنگی، دکان فرنگی، بازار فرنگی، 
کوچه فرنگی و ... بالجمله، درجه ذلت و ضعف 
مسلمانان و پایه اقتدار فرنگیان در ایران بالعیان 
مشهود می شد و گرنه گفتار و بیان در شرحش 

وافی نتواند بود.« 
غلیان ملت و خاموشی قلیان ها به دنبال هجوم 
 عوامل کمپانی رژی به شهرهای مختلف ایران
  به بهانه نظارت بر اجرای قرارداد و ایجاد اختلال 
در شبیه ترین به اوضاع اجتماعی کشور، زمزمه های 
مخالفت با امتیاز دخانیات، شهرهای اصفهان، 
شیراز، تبریز، تهران، مشهد، کرمانشاه و ... را فرا 
گرفت. آیت الله شیخ محمدتقی آقانجفی اصفهانی 
کبر فال اسیری  در اصفهان، آیت الله سید علی ا
در شیراز، آیت الله میرزاحسن آشتیانی و آیت الله 
شیخ فضل الله نوری در تهران، آیت الله میرزا جواد 
آقا مجتهد تبریزی در تبریز و نیز در سایر شهرهای 
کشور در مساجد و منابر در باب مضرات این امتیاز 
خفت بار و تاثیر نامطلوب آن بر جامعه ایران سخنان 
شورانگیزی ایراد می کردند و مخالفت خود را با 
این امتیاز آشکارا اعالم کردند. شدت هیجان 
مردم در مخالفت با امتیاز به گونه ای بود که 
ج از کشور نیز شخصیت مبارزی چون   در خار
سید جمال الدین اسدآبادی به هیجان آمد و این 
حرکت را بهترین شیوه مبارزه با استعمار در سایر 

کشورهای اسلامی اعلام کرد. 
ادامه این هیجان ملی آنچنان آتش در خرمن 
استبداد و استعمار انداخت که شعله های آن روز 
به روز افروخته تر شد، اما فردی که باید حرف آخر را 
می زد و نگاه ها به او دوخته شده بود، مرجع تقلید 
شیعیان بود که در آن زمان در سامرا زندگی می کرد.  
ورود میرزای شیرازی به عنوان نایب امام زمان 
)عج(، به نهضت رنگ و بوی خاصی بخشید. آن 
پیرمرد کوچک با عقلی بزرگ در یک برهه زمانی 
خاص از تاریخ این سرزمین، با بسیج ملت و 
امکاناتی اندک و وسایل ارتباطی ضعیف توانست 
ضربه بزرگی بر استعمار انگلیس وارد آورد. میرزای 

شیرازی ابتدا دولت ایران را نصیحت کرد و از عواقب 
ک اجرای قرارداد بر حذر داشت. وی طی  خطرنا
 نامه ای به ناصرالدین شاه، به آثار زیانبار این قرارداد 
ح زیر اشاره کرد: »عرضه می دارد که اجازه  به شر
مداخله اتباع خارجه در امور داخله مملکت و مخالطه 
کو،  و تودد آن ها با مسلمانان و اجرای عمل بانک، تنبا
توتون، راه آهن و ... از جهاتی چند، مناف صریح قرآن 
مجید و نوامیس الهیه و موهن استقالل دولت و مخل 
نظام مملکت و موجب پریشانی عموم رعیت است.«  

این نصایح در شاه اثری نکرد و دولتیان از در تهدید و 
ارعاب مردم درآمدند و میدان عمل بیگانگان در ایران 
نه تنها محدود نشد بلکه وسعت بیشتری پیدا کرد. 
گهان حکمی در سراسر کشور منتشر شد  متعاقب آن، نا
که نه تنها قبل از آن در تاریخ ایران سابقه نداشت بلکه 

بعدها نیز ایران چنین حکمی را به خود ندید. 
حکم میرزا کوتاه و شکننده بود: 

 »بسم الله الرحمن الرحیم، الیوم استعمال توتون 

کو بای نحو کان در حکم محاربه با امام زمان الله  و تنبا
 تعالی است.« حرره الاحقر محمد حسن الحسینی

 متن حکم  به راستی موثر بود و بر زمینه های سال ها 
گاهی های  تلاش مداوم علمای دین برای ازدیاد آ
 مردم جاری شد. این حکم عواطف، احساسات 
و اعتقادات شیعیان را تکیه گاه نهضت ساخت و هم 
چون صاعقه ای شرربار بر خرمن استبداد و استعمار 
فرود آمد. شنیدنی ترین مطلب، کیفیت انتشار حکم 

تحریم است. 
حکم میرزا در روز پنجشنبه اول جمادی الاولی 
۱30۹ ق. در تهران به دست میرزای آشتیانی رسید 
و  برخلاف تلاش انگلیسی ها برای جلوگیری از انتشار 
حکم با توجه به این که کلیه تلگراف خانه ها در دست 
ماموران انگلیس بود، حکم در همان روز در تهران و 
ظرف سه روز در تمام ایران پخش شد؛ به گونه ای که 
صبح روز شنبه در سراسر ایران هیچ کس دخانیات 

مصرف یا معامله نمی کرد. 

تهران در تب و تاب انقلاب پس از اجرای حکم 
تحریم، روز یکشنبه دوم جمادی الثانی از جانب 
ناصرالدین شاه، ابلاغی به میرزای آشتیانی رسید؛ 
مبنی بر این که تکلیف شما منحصر به یکی از دو 

کار است: 
یا در مجالس و منابر به طور علنی تحریم را لغو کن؛ 

ج شو.  یا فورا از تهران خار
میرزای آشتیانی اعلام می کند که شکستن حکم 
تحریم میرزا توسط او امکان ندارد؛ بنابراین از 
شهر بیرون خواهد رفت. پخش خبر تبعید میرزای 
آشتیانی از تهران، شهر را یکپارچه به هیجان کشید. 
فردای آن روز، مردم مغازه ها را بستند و دسته دسته 
به طرف منزل میرزای آشتیانی به راه افتادند. زنان 
نیز گروه گروه به جمعیت مردان پیوستند. موج 
جمعیت با شور و غوغا و گریه و فغان به میدان ارک 
تهران نزدیک می شد. شورش عظیمی در تهران بر 
پا شده بود. زنان با شعار »شاه باجی، شاه باجی 
سبیلو«، ناصرالدین شاه را مورد تهاجم قرار دادند 
و عدهای با فریاد »یا علی، یا حسین« به دست 
ماموران شاه کشته شدند. شهادت این چند تن 

به نهضت عمق و وسعت بیشتری بخشید. 
خبر کشتار مردم به حرمسرای شاه رسید و زن های 

دربار نیز به فریاد و فغان درآمدند. 

      فرار خارجیان و لغو قرارداد 
به دنبال این اتفاقات و توجه نهضت به مخالفت با 
کن  حضور خارجیان در ایران، عده ای از فرنگیان سا
ج  تهران در روز دوشنبه در شروع نهضت از شهر خار
شدند و جمع دیگری که باقی مانده بودند، شبانه 
با لباس زنانه از شهر فرار کردند.  روز چهارشنبه، 
جمعیت انبوهی بر حسب اعلام قبلی در مسجد شاه 
تهران جمع شدند. ناصرالدین شاه مجبور به عقب 
نشینی شد و از تبعید میرزای آشتیانی منصرف شد 
و متعاقب آن در روز پنجشنبه با صدور دست خطی 
در مقابل اراده میرزای شیرازی و قیام عمومی 
ملت اعلام عجز کرد: »جناب امین السلطان، 
علاوه بر امتیاز دخانیات داخلی که چند روز قبل 
موقوف شده بود، این روزها امتیاز خارجه را هم 
 موقوف فرموده ایم، کلیه این عمل به طور سابق 
شده است. به تمام علما، حکام، مردم اطلاع 
دهید که مطمئن باشند و به رعایا حالی کنند.« 
کو به عنوان  بدین گونه داستان شورانگیز تحریم تنبا
اولین نهضت عمومی ملت ایران به رهبری علمای 

دین به ثمر نشست.

در سال1306 ق. وقتی ناصرالدین شاه با جمعی از دولتمردان قاجاری برای سومین بار به 

موسی 
نجفی

سیر و سیاحت فرنگستان رفت، نمک گیر پذیرایی های میزبانان انگلیسی خود شد. او پس 
از بازگشت از سفر در 28 رجب 1308 ق امتیاز کشت، خرید و فروش تنباکو و توتون سراسر 
ایران را به یک شرکت انگلیسی به نام شرکت رژی و شخص جرالد تالبوت، سرمایه دار 
معروف انگلیس، واگذار کرد. به موجب این قرارداد، امتیاز خرید و فروش داخلی دخانیات 
ایران و صدور آن به خارج برای مدت پنج سال به شرکت مذکور واگذار شد.  به دنبال 
اعطای این امتیاز و انعقاد قرارداد، کارکنان خارجی به عنوان عوامل کمپانی رژی به ایران آمدند و به 

بهانه اجرای قرارداد در مراکز مهم و نقاط حساس کشور مستقر شدند و شروع به فعالیت کردند. 

دستاوردهای مردمی نهضت 
کو به مناسبت سالگرد آن پرونده ای در خصوص نهضت تحریم تنبا

وقتی پای خارجی در میان باشد
در ایران سه مولفه همواره وجود داشتند. 

محمود 
فروزبخش

یکی پادشاهی است که از صفویه تا آن روز، 
کم بود. البته  شاهی ایرانی به ایران حا
خصوص  به  قاجار  شاهان  عملکرد 
ناصرالدین شاه جای دفاع ندارد و سیر 
انحطاط در دوران قاجاری مساله ای 
غیرقابل تکذیب است. سیری که زمینه را برای ناتوانی ایرانی 
در مقابل غیرایرانی فراهم می ساخت. مولفه دوم علما 
هستند و مولفه سوم مردم هستند که این سه در کنار هم 
گهان نیروی دیگری  ملت ایران را تشکیل می دهند. اما نا
دارد ماجرا می شود. تا بیش از دویست سال پیش این سه 
مولفه در کنار هم ایران را تشکیل می دادند. خوب یا بد، 
ضعیف یا قوی از خود ایران بودند و امورات کم و بیش جلو 
گهان... سروکله روس و انگلیس به آن شکل  می رفت که نا

کو  پیدا شد. قرارداد انحصار توتون و تنبا
کامل انگلیسی  یک مانور قدرت 
جماعت در ایران بود. انگلیس دارد وارد 
می شود و دست انگلیس برای عالمان 
دین رو شده است. نیت او قطعا پلید 
است. با نیروهای مختلفش دارد 
مستقر می شود؛ یعنی یک مولفه دیگر 
دارد می آید آن هم در دل بلاد شیعی. در 
اینجا بدیهی است که مردم معترض 

هستند.  حالا علما وارد می شوند. وقتی علما وارد می شوند 
که به اصول شیعی بخواهد ضربه وارد شود. آن جا که قرار 
است کلیت هویت و کیان ما در خطر افتد آن جا کجاست؟ 
جایی که نیروی دیگر یعنی خارجی وارد شده قصد سلطه دارد 
و روحانیت سلطه پذیر نیست و مردم نیز روحیه ای این گونه 

دارند. پس ورود عامل بیگانه نامسلمان 
عامل اصلی و علت محکم ورود علما به 
صحنه آن هم به شکل اعتراضی بوده 
است. آنها معترض حکومت می شوند و 
 جلوی حرف شاه می ایستند و مردم نیز 
به دنبال آنان در صحنه می آیند. این 
کو است؛ یعنی ورود  علت اول ماجرای تنبا
عامل بیگانه و به هم خوردن وضع قبلی 
سه نیروی قبل. مردم علما و دولت با هم 
روزگار سپری می کردند. پای انگلیس جماعت از برای سلطه 
باز شد، روحانیت قیام کرد. عموم ایران ضد حکومت شدند 
و دولت در اینجا دستش خالی شد و زمینه برای عقب نشینی 
اش فراهم شد. عقب نشینی وقتی کامل می شود که دست 
اجنبی از منابع این مملکت کوتاه شود یا حداقل محدودتر 

است  ایران  اینجا  که  بداند  حداقل   شودیا 
و یه حساب و کتاب نیست که با دو کلمه حرف در گوش شاه 
بتواند یک تکه از ثروت این مملکت را برای خودش ببرد. 
که  چیزی  یک  هست.  هم  منفی  مقاومت   یک 
بنابه پذیرش ندارد. یکی از عوامل مهم سلطه ناپذیری، 
بدبینی و عدم اعتماد است. سیاستمدار اهل بصیرت به 
انگلیسی اعتماد ندارد. تاریخ ایران این را به خوبی ثابت کرده 
است. انگلستان در هیچ کدام یک از قراردادهایش محض 
رضای خدا به ایران نیامد. هدف خارجی تنها منافع خودش 
است و در این راه قصد تعامل با کشوری مثل ایران را ندارد. او 
از راه بازار و معامله وارد نمی شود بلکه مشی سلطه را در پیش 
می گیرد. سلطه یعنی کافری ظالم برمسلمانی مظلوم غالب 
و چیره شود و اموراتش را در دست بگیرد. به هیچ وجه این 

قضیه، قابل انکار نیست. هیچ توهمی در کار نیست. 

باید پرسید 
کدام زمینه 
 ذهنی مردم 
در آن زمان 

بوده که سبب 
شده در وقایع 

آن روز این 
چنین واکنش 

نشان دهند

 پس از دوران 
خفت بار 
شکست 

از روس این 
اولین باری بود 

که 
ملت طعم 
 پیروزی را 
می چشید
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در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

غلامحسین ابراهیمی دینانی ، فیلسوف: 
آیا مرگ غایت و پایان است یا وسیله است؟ 
وسیله گذر عبور است یا پایان و تمام شدن؟ تمام مساله 
همین است. مرگ برای کسانی که مصرفی نیستند پل 
است، معارفی تحصیل می کنند و به حقایقی می رسند 
و با آن حقایق از پل طبیعت عبور می کنند و آن حقایق 
همچنان زنده هستند. اما کسی که فقط مصرفی بوده 
است و هیچ چیز به جز مصرف کردن را نفهمیده مرگ 
برای او پایان است. آنچه قلیل است و قرآن کریم به آن 
کرده است، علم مصرفی است و مصرفی   اشاره 

تمام شدنی است. 

محمدرضا زائری، نویسنده: امروز هر 
رویكرد عصبی و غیر منطقی می تواند 
بیشترین ضربه را به آرامش و امنیت و ثبات کشور 
بزند و بحران اقتصادی و اجتماعی بیافریند و 
انقلابی واقعی کسی است که بیش از همه به ثبات 
و امنیت کشور کمک کند. انقلابی واقعی کسی 
است که مثل همان مادر که با دیدن برق شمشیر 
از سر فرزند خود گذشت، سلامت و بقای فرزند 
دلبندش را بر هر چیزی ترجیح دهد.  بقای انقلاب 
گرو همبستگی ملی و  و حفظ اقتدار نظام در 

انسجام اجتماعی است.

محض

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

خبر

نامه دیروز 

خبر اینستا 

 مرگ برای مصرفی ها 
پایان است

بقای انقلاب در گرو 
همبستگی ملی است

ماه چهره خلیلی، بازیگر: کارگردان هایی 
که قرار است درباره موضوع جنگ و دفاع 
مقدس فیلم بسازند باید از دل جنگ باشند و آن را به 
خوبی و از نزدیک حس کرده باشند، زیرا هیچ چیزی 
در این دنیا مهم تر از این نیست که فردی جانش را 
برای حفاظت از کشورش گذاشته باشد. به نظرم 
ساخت فیلم های مربوط به جنگ و دفاع مقدس 
باید همراه با پژوهش باشد تا محتوای آنها غنی باشد 
و به جای ساخت چند فیلم در طول سال دو فیلم با 
بودجه مناسب ساخته شود تا از ارزش و رشادت های 

جانبازان و شهدا کاسته نشود.

 فیلم دفاع مقدس 
باید با پژوهش باشد

   گوشه هایی از کتاب گرانمایه 
»القضایا و التجارب«

حجت  و  عقلی  »حجت     
شرعی« تعیین تکلیف می کند

     امکانات آموزشی عاملی موثر در 
هدایت تحصیلی

   امتحان سخت انتظار

حدود ۱۳ هزار نفر در معدن طلای شهر 
کتشاف طلا  فری پورت پاپوا از طریق ا
زندگی خود را می گذرانند. این معدن در استان 
»پاپوا«ی اندونزی قرار دارد. چند سال قبل در جریان 
اعتراضات مردمی نسبت به حضور آمریكایی ها در 
معادن این استان ، تعدادی از پلیس های اندونزی 
کشته شدند. فری پورت دومین معدن بزرگ طلا و 

مس جهان است. 

 اکتشاف در
فری پورت پاپوا

ین
رد

گا
 از 

س
عک

کذب

فریبرز عرب نیا ، بازیگر  : انتخاب، 
همیشه اضطراب آور بوده و هست. چرا که 
ما نسبت به انتخاب هایمان مسوولیم. انتخابِ هر 
چیزی چه کفش و چه رشته دانشگاهی و چه 
 انتخاب رییس جمهور، می تواند استرس ما را 
دو چندان کند. ما در مقابل تمام انتخاب هایمان 
باید متعهد و پاسخگو باشیم. خیلی از افرادی که 
خود را به مسائل سیاسی و اقتصادی و اجتماعی 
اطراف خود بی طرف و بی اعتنا می دانند، از این 
نكته بی خبرند که آنها اساسا در مقابل تمام 

انتخاب هایشان مستاصل و ترسو هستند. 

انتخاب همیشه اضطراب 
آور است

حملات سایبری ادامه دارد
کی که با سوءاستفاده از   باج افزار خطرنا
گری های هكرها در مورد روش های نفوذ  افشا
دیجیتال آژانس امنیت ملی آمریكا طراحی شده، در 

بسیاری از کشورها مشكل آفرین شده است.
به گزارش فارس ، باج افزار مذکور که WannaCry نام دارد 
با سوءاستفاده از آسیب پذیری های ویندوز فایل های 
رایانه ای را رمزگذاری کرده و از افراد می خواهد برای 
بازشدن قفل این فایل ها ۳00 دلار باج پرداخت کنند. 
گر این  طراحان باج افزار مذکور هشدار داده اند که ا
پول ظرف یک هفته پرداخت نشود، کل فایل های 

ک می کنند. ذخیره شده در رایانه کاربران را پا
 مایكروسافت برای حل مشكل یاد شده قبلا وصله های 
نرم افزاری عرضه کرده بود، اما بسیاری از کاربران به علت 
تنبلی و عدم نصب وصله های مذکور شاهد آلوده شدن 
رایانه های خود هستند. بررسی پژوهشگران امنیتی 
کان در حال توسعه  نشان می دهد باج افزار مذکور کما
فعالیت های خود است و محققان می گویند یكی از علل 
موفقیت آن استفاده از رایانه های قدیمی و مجهز به 
سیستم عامل های کهنه مانند ویندوز ایكس پی است 
که مایكروسافت مدت هاست وصله های به روزرسان 
برای آن عرضه نمی کند. با جدی شدن تهدید باج افزار 
WannaCry مایكروسافت تصمیم گرفت تصمیم خود 
در مورد بازنشسته کردن ویندوز ایكس پی را تغییر دهد 
و وصله ای برای مقابله با باج افزار مذکور در دسترس 

کاربران قرار داد.
 Avast بر اساس تازه ترین آماری که توسط موسسه
 منتشر شده باج افزار یاد شده ۱26 هزار رایانه را در

 ۱04 کشور جهان با موفقیت هدف حمله قرار داده است. 
بخش عمده این حملات مربوط به کشورهای اروپایی 
و از جمله انگلیس بوده و حمله به 48 مرکز بهداشتی 
و درمانی وابسته به مرکز ملی خدمات سلامت باعث 
لغو بسیاری از عمل های جراحی، قرارهای ملاقات با 

پزشكان و فعالیت های منظم درمانی شده است.
از جمله کشورهایی که این آلودگی به تازگی به آنها 
گسترش یافته می توان به روسیه، اوکراین و تایوان 
اشاره کرد. سیستم ملی حمل و نقل ترن های روسیه 
و رایانه های وزارت کشور همراه با رایانه های تعدادی 
از شرکت های بخش خصوصی به علت همین حملات 

آسیب دیده و غیرقابل دسترس شده اند.
در چین هم مشكلاتی برای رایانه های دولتی و تجاری 
به وجود آمده و در اسپانیا، ایتالیا و ایالات متحده آمریكا 

هم موارد این چنینی گزارش شده است.
فعالیت باج افزار WannaCry از روز جمعه آغاز شده و به 
نظر می رسد تداوم فعالیت های آن کشورهای جهان را 
به بازنگری جدی در تصمیمات و قوانینشان در حوزه 

امنیت سایبری و حریم شخصی وادار کند. 
فعالیت هایی که فعلا در این زمینه صورت می گیرد، کند 
و مقطعی است. از سوی دیگر باید توجه داشت عامل 
اصلی موفقیت این حملات اهمال و بی دقتی آژانس 
امنیت ملی آمریكاست که باعث لو رفتن شیوه های 
جاسوسی سایبری آن شده و در نتیجه هكرها نهایت 

سواستفاده را از این روش ها به عمل آورده اند.

 سعد حریری 
درباره حزب الله چه گفت؟

 نخست وزیر لبنان پس از دیدار با »میشل 
عون«در کاخ ریاست جمهوری عنوان کرد که 
سخنان سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله ارتباطی به 
لبنان ندارد، اما حزب الله نماینده قشر گسترده ای از 
برادران شیعه است. به گزارش مهر، »سعد حریری« 
نخست وزیر لبنان با »میشل عون« در کاخ ریاست 
جمهوری دیدار و اظهاراتی را علیه حزب الله لبنان مطرح 
کرد. وی در این دیدار ادعا کرد: سخنان سید حسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله ارتباطی به لبنان ندارد، اما حزب 
الله نماینده قشر گسترده ای از برادران شیعه ما هست. 
مسائلی وجود دارد که با حزب الله تا قیامت بر سر آن 
 اختلاف خواهم داشت؛ از جمله سوریه و سلاح حزب الله.

 من باید کشور و اقتصادش را حرکت دهم و اختلافاتم با 
حزب الله نیز سر جایش است. راه پدرم یعنی شهید رفیق 
حریری را که شخصیتی میانه رو بود، تكمیل خواهیم 
کرد.  سعد حریری سپس اظهاراتی علیه نظام سوریه 
مطرح کرد و مدعی شد: »بشار اسد بزرگ ترین جنایتكار 
در دوران ماست. روابط ما با ایران باید بدون مداخله 
باشد و ما کشوری عربی هستیم.« وی در ادامه درباره 
روابط خود با محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد 
سعودی و محمد بن نایف، ولیعهد سعودی گفت: روابط 
ما عالی است و به دستاوردهای سعودی ها  افتخار می 
کنم. موفقیت طرح اقتصادی آنها دست خود سعودی 
هاست. از سوریه تا عراق و تا لیبی و یمن روزی مجددا در 

کنار هم زندگی خواهند کرد و کشورشان را می سازند.

 همسر  ملکه
 همچنان زنده است

کینگهام هفته گذشته در یک نشست  کاخ با
اضطراری خبر بازنشستگی شاهزاده فیلیپ، 

همسر ۹۵ ساله ملكه الیزابت دوم را اعلام کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران ، در همین حال بسیاری 
از سلطنت طلبان و رسانه های انگلیسی با انتشار اخبار 
کذب از احتمال درگذشت شاهزاده فیلیپ معروف به  
»دوک ادینبرا«خبر دادند. اما این شایعات به سرعت از 
کینگهام تكذیب و خبر بازنشستگی شاهزاده  سوی کاخ با
فیلیپ تایید شد. با این حال، گمانه زنی ها درباره علت 
کناره گیری دوک ادینبرا همچنان وجود داشت تا اینكه 
مستخدم مخصوص ملكه در مصاحبه با دیلی استار  
از علت بازنشستگی همسر ملكه پرده برداشت. این 
مستخدم خاندان سلطنتی انگلیس که نامی از وی برده 
نشده است، درباره علت کناره گیری شاهزاده فیلیپ از 
امور مربوط به حكومت گفت: »سال گذشته شاهزاده 
فیلیپ دو تن از دوستان خوب خود را از دست داد. مرگ 
آنها صدمات روحی زیادی به شاهزاده وارد کرد. از سوی 
دیگر، ابتلا به ذات الریه در ماه دسامبر و در آستانه برگزاری 

عید کریسمس، بحران روحی وی را وخیم تر کرد.« 
وی ادامه داد: »مرگ دوستان، کهولت، بیماری و از دست 
دادن مراسم کریسمس باعث شد او نسبت به ادامه 
فعالیت های حكومتی مردد شود. شاهزاده فكر کرد که 

۹۵ سال دارد و باید از امور سلطنتی کناره گیری کند.«
این مستخدم که حدود یک دهه وظیفه سرو نوشیدنی 
برای ملكه و همسرش را دارد، اظهار داشت: »مقامات 
نزدیک به خانواده سلطنتی از آنچه در حال رخ دادن بود 
خبر داشتند. اما بقیه کارکنان اطلاعی درباره بازنشستگی 
شاهزاده نداشتند. در جلسه ای که با حضور دوک ادینبرا 
برگزار شد، آنها تصمیم گرفتند با بازنشستگی وی موافقت 
 کنند. شاهزاده گفته بود: احساس می کنم زمان آن 
 فرا رسیده تا یک گام به عقب برگردم و از امور سلطنتی 
کناره گیری کنم.« وی در پایان اظهاراتش گفت: 
کنون وظایف خود را  والاحضرت کاملا سلامت بوده و تا
به خوبی انجام داده است. او نیاز دارد خود را از فشار کار 
بیرون بكشد؛ بنابراین او رسما پاییز امسال از فعالیت های 
حكومت کناره گیری می کند.« گفتنی است نظام سیاسی 
 در انگلستان همچنان به صورت سلطنتی مشروطه
 است ، موضوعی که گاه و بیگاه با انتقادات سیاستمداران 

و مردم این کشور مواجه می شود.

کرون توافق نکرده اند  ژوپه و ما
 نخست وزیر سابق فرانسه طی اظهاراتی اخبار 
مربوط به توافق با رییس جمهور منتخب 

فرانسه برای تشكیل کابینه جدید را رد کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، »آلن ژوپه« نخست وزیر سابق 
فرانسه طی اظهاراتی خبر منتشره از سوی شبكه رادیویی 
کرون«  آر.تی.ال در خصوص توافق خود با »امانوئل ما
رییس جمهور منتخب فرانسه برای تشكیل کابینه جدید 
فرانسه را تكذیب کرد. به نوشته روزنامه فرانسوی فیگارو، 
آلن ژوپه در این تكذیبیه اعلام کرد: ظرفیت درو غ پردازی 
برخی رسانه های هیچ حد و مرزی ندارد، اما من صراحتا 
کرون  می گویم که قطعا هیچگونه توافقی میان ژوپه و ما
وجود ندارد. شبكه رادیویی آر.تی.ال اخیرا طی خبری 
اعلام کرده بود که رییس جمهور منتخب فرانسه و آلن 
ژوپه بر سر تشكیل کابینه ای جدید متشكل از شماری از 

سیاستمداران محافظه کار توافق کرده اند. 

   کمتیه امداد  دخالت نمی کند
 روابط عمومی کمیته امداد امام خمینی )ره( در 
خصوص انتشار یک مطلب در فضای مجازی به 
نقل از رییس کمیته امداد و حمایت او از یكی از کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری، اطلاعیه ای صادر و این 
حمایت را تكذیب کرد.به گزارش آنا از کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، در این اطلاعیه آمده است: »با توجه به انتشار 
یک پست انتخاباتی در برخی کانال های تلگرامی به نقل از 
سید پرویز فتاح با مضمون حمایت از یكی از نامزدهای 
انتخاباتی که با تقطیع سخنان وی در سال گذشته و با قلب 
محتوای مصاحبه رییس کمیته امداد صورت گرفته است، 
گاهی مردم شریف کشورمان می رساند با هدف  به آ
جلوگیری از تاثیرگذاری رفتارهای سیاسی و انتخاباتی بر 
عملكرد کمیته امداد در خدمت رسانی به اقشار آسیب پذیر 
جامعه ، هیچ گونه اقدام، موضع گیری و مصاحبه ای از 
سوی امدادگران و از جمله رییس کمیته امداد، له یا علیه 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در طول ماهه های 
گذشته صورت نگرفته است و بر همین منوال نیز تا پایان 
فرآیند انتخابات آتی ریاست جمهوری، رییس و همكاران 
این نهاد مردمی از هرگونه دخالت و اظهار نظر در این زمینه 

اجتناب خواهند کرد.« 

من رای می دهم

ما انتخاب می کنیم چون 
ایران مال ماست!

سرزمین ماست!
#من_رای_میدهم

کشتار »تیان آن من« در چین - در سال  ۱۹8۹، 
نیروی مسلح جمهوری خلق چین پس از یک 
مجموعه  تظاهرات اعتراضی در میدان»تیان آن من« 
شهر پكن، وارد عمل شد و دست به سرکوب 
معترضان زد. دانشجویان و روشنفكران چینی 

در اثر تبلیغات غرب و تاثیرات ناشی از تحولات 
شوروی سابق به رهبری میخائیل گورباچف از 
مدت ها پیش از چهار  ژوئن در میدان اصلی شهر 
کمیت  پكن پایتخت چین جمع شدند تا به حا

مائوئیسم در چین پایان دهند.  

نقش                         ماضی
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پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله و سلم می فرمایند: خیانت بزرگی است که به برادرت سخنی بگویی که او سخنان تو را تصدیق کند، در حالی که تو به او دروغ گفته باشی!
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صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسوول: دکتر مهدی جمالی نژاد | مدیرعامل و سردبیر: مجتبی شاه مرادی

دارای امتیاز 40/88 و رتبه 79 در طرح رتبه بندی روزنامه هاآیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید
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